
SÜRDÜRÜLEBİLİR  
KALKINMA HEDEFLERİ 

İLERLEME RAPORU 

KALİTE KOORDİNATÖRLÜĞÜ 
2023 



Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ), sürdürülebilir kalkınma hedeflerine 
ulaşma yolunda önemli adımlar atarak, 2024 Times Higher Education (THE) Impact 
Rankings'te 17 Sürdürülebilir Kalkınma Hedefinden 10’una başvurmuş ve sıralamada yer 
almayı başarmıştır. Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri İlerleme Raporu, üniversitemizin 
2022 yılı boyunca gerçekleştirdiği faaliyetlerin bir özeti niteliğindedir. SUBÜ olarak, 
eğitim, araştırma ve topluma hizmet alanlarındaki üstün performansımız ile sürdürülebilir 
kalkınma hedeflerine yönelik katkılarımızı sunmaktayız. 

2022 yılı, üniversitemiz için pek çok yenilikçi ve etkili projeye imza attığımız bir yıl 
olmuştur. Bu projeler, toplumsal cinsiyet eşitliğinden enerji verimliliğine, sağlık ve 
kaliteli yaşamdan eğitimde fırsat eşitliğine kadar geniş bir yelpazede gerçekleştirilmiştir. 
SUBÜ olarak, toplumun her kesimine dokunan ve sürdürülebilir bir geleceğe katkı 
sağlayan projeler üretmekte kararlıyız. 

Üniversitemizin çeşitli fakülteleri ve birimleri, 2022 yılı boyunca pek çok alanda aktif 
çalışmalar yürütmüş ve bu çalışmalar hem yerel hem de ulusal düzeyde önemli etkiler 
yaratmıştır. SUBÜ, eğitimde fırsat eşitliği ilkesine büyük önem vererek, özel 
gereksinimli öğrencilerimizin eğitim süreçlerine tam katılımını sağlamak amacıyla 
önemli adımlar atmıştır.  

Enerji verimliliği ve sürdürülebilirlik konusundaki projelerimiz, uluslararası kuruluşlar 
tarafından da desteklenmiş ve bu alanda farkındalık yaratılmıştır. Üniversitemiz, bu 
konudaki liderliğini pekiştirmiştir. 

Sürdürülebilir şehirler ve topluluklar hedefi doğrultusunda, çeşitli çevre dostu etkinlikler 
düzenlenmiş ve toplumsal farkındalığı artırmayı amaçlayan projeler hayata geçirilmiştir. 
Ayrıca, üniversitemiz tarafından düzenlenen kültür turları ve teknik geziler, 
öğrencilerimizin ve personelimizin tarihi ve kültürel mirasa olan ilgisini pekiştirmektedir. 

Bu rapor, Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi'nin 2022 yılında gerçekleştirdiği 
faaliyetlerin detaylı bir dökümünü sunarak, sürdürülebilir kalkınma hedeflerine olan 
katkılarımızı gözler önüne sermektedir. Üniversitemiz, gelecekte de bu hedefler 
doğrultusunda çalışmalarına devam ederek topluma ve çevreye katkı sağlamayı 
sürdürecektir. 
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HEDEF 2: AÇLIĞA SON 

Ziraat Fakültesi – Toyota İş Birliği 
TOYOTA tarafından finansmanı sağlanan ‘Geleceği Kadın Eli’ projesi Ziraat Fakültesi 
öğretim üyelerinin eğitim ve danışmanlık desteği ile devam etmektedir. 
30 Eylül 2022 tarihinde proje ortağı TOYOTA, Sodexo, Tarım ve Orman İlçe Müdürlüğü ve 
SUBÜ Ziraat Fakültesi arasında imzalanan protokol ile resmen başlayan projede Arifiye 
ilçesinde ikamet eden 10 kadın çiftçimize örtü altı sebze yetiştiriciliği konusunda 80 saatlik 
eğitim verilmiştir. Sürdürülebilir bir gelecek için toplumsal cinsiyet eşitliğini destekleyen ve 
kadınların iş yaşamındaki rolünü geliştirmeyi hedefleyen proje kapsamında Ziraat Fakültesi 
öğretim üyeleri tarafından sebze bahçesi tesisi, kültürel uygulamalar, roka, nane, dereotu, 
maydanoz, taze soğan, marul, lahana, karnabahar, ıspanak yetiştiriciliği hakkında teorik ve 
uygulamalı eğitim verilmiş ve kursiyerlere TOYOTA tarafından 60m2 büyüklüğünde sera hibe 
edilmiştir.  
Ziraat Fakültesi-Toyota İş Birliği 

 
 
Fındıkta Çeşit Geliştirme Çalışmaları  
SUBÜ Ziraat Fakültesi, fındık üreticilerinin yaşadığı sorunlara çözüm üretmek için 
çalışmalarını sürdürmektedir. Bu doğrultuda Dekan Prof. Dr. Taki Demir’in ‘Sakarya İli 
Fındıklarının Klon Seleksiyonu’ projesi ile verimli ve kaliteli klonlar belirlenerek yeni fındık 
çeşitlerinin geliştirilmesi hedeflenmektedir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Ziraat Fakültesi, fındık üreticilerinin yaşadıkları 
verim ve kalite sorunlarına çözüm üretmek için çalışmalarını sürdürmektedir. Bu kapsamda 
SUBÜ Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinatörlüğü tarafından da desteklenen ve Dekan Prof. 
Dr. Taki Demir’in yürütücüsü olduğu ‘Sakarya İli Fındıklarının Klon Seleksiyonu’ isimli 
projeyle; Karasu, Kocaali, Akyazı ve Hendek ilçelerindeki üretici bahçelerinde verimli ve 
kaliteli klonların belirlenmesi, bunların genetik analizlerinin yapılması, eşit bakım şartları ve 
ekolojik koşullar altındaki performanslarının tespit edilmesi ve yeni fındık çeşitlerinin 
geliştirilmesi amaçlanmaktadır. 

http://www.subu.edu.tr/
mailto:subu@subu.edu.tr
mailto:sakaryauygulamalibilimler@hs01.kep.tr
https://ziraat.subu.edu.tr/tr/node/545
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Fındıkta Çeşit Geliştirme Çalışmaları 

 
Akıllı Tarım Sistemleri  
Tarım ve Orman Bakanlığının açmış olduğu TAGEM Ar-Ge projeleri çağrısı kapsamında 
sunulan “Süs Bitkisi Üretiminde Çevre Kontrollü Dikey Tarım ve Bir Karar Destek Sistemi 
Uygulaması: Hibrit Afrika Menekşesi Örneği” projesi TAGEM tarafından desteklenmeye 
değer bulunmaktadır. 
Sakarya Üniversitesi Yönetim ve Bilişim Sistemleri Bölümü yürütücülüğünde başlayan ve 
Ziraat Fakültemiz Bitki Koruma Bölümü öğretim üyesi Dr. Bahadır ŞİN’in araştırmacı olarak 
görev aldığı projenin lansmanı 07.09.2022 tarihinde TAGEM Bahçe Bitkileri Araştırmaları 
Daire Başkanı Doç. Dr. Davut KELEŞ tarafından yapılmıştır. İlgili proje TAGEM Ar-Ge 
Projeleri kapsamında ilk kez akıllı tarım sistemleri konusunda destek almaya hak kazanan ilk 
projelerden birisi konumundadır. 
Akıllı Tarım Sistemleri Konusunda Desteklenen İlk Proje 

 

http://www.subu.edu.tr/
mailto:subu@subu.edu.tr
mailto:sakaryauygulamalibilimler@hs01.kep.tr
https://ziraat.subu.edu.tr/tr/node/514
https://ziraat.subu.edu.tr/tr/node/538
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Karasu Somon Balığı İşleme Tesisi  
SUBÜ, Karasu Belediyesi ve Karasu Kaymakamlığı’nın hazırladığı MARKA’nın Kırsal 
Kalkınma Mali Destek Programı kapsamındaki proje ile Karasu Somon Balığı İşleme Tesisi 
kurulması planlanmaktadır. Tesisle bölgede mavi ekosistemin gelişmesine ve istihdama katkı 
sağlanması düşünülmektedir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, Karasu Belediyesi ve Karasu Kaymakamlığı iş 
birliğinde hazırlanan proje ile Doğu Marmara Kalkınma Ajansı (MARKA) tarafından 
yürütülen 2022 Yılı Kırsal Kalkınma Mali Destek Programı kapsamında Karasu Somon Balığı 
İşleme Tesisi kurulacaktır. Projeye Sakarya Tarım ve Orman İl Müdürlüğü, Sakarya, Bolu, 
Düzce Su Ürünleri Yetiştiricileri Birliği, Karasu Karsaş İnşaat Sanayi Ticaret Anonim Şirketi 
ve S.S. Karasu Yeni Mahalle Su Ürünleri Kooperatifi destek verecektir. Ülke ekonomisinin 
gelişimi ve sürdürülebilir kalkınmanın sağlanması noktasında önemli bir yeri bulunan mavi 
ekonomiye ilişkin bölgede farkındalığı artırmak, gelir ve refah düzeyini yükseltmek amacıyla 
geliştirilen projenin bütçesi 2 milyon 696 bin 74 lira olması düşünülmektedir. 
Karasu Somon Balığı İşleme Tesisi Projesi 

 
 
Tarım ve İstihdama Yönelik 2 Proje Daha 
SUBÜ tarafından Pamukova’nın tarımsal potansiyelini artırmak ve pazarlama ile teknik 
imkânları geliştirerek dezavantajlı grupların istihdamına katkı sağlamak amacıyla hazırlanan 
‘Halkımız Üretiyor Pamukova Kazanıyor’ başlıklı proje ve genç işsizlerin ihtiyaç duyulan 
alanlarda nitelik kazandırılarak çalışma hayatına kazandırılması hedefiyle hazırlanan ‘İşimiz 
Gücümüz İstihdam’ başlıklı proje T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
desteklenmeye hak kazanmıştır. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) tarafından Doğu Marmara Kalkınma 
Ajansı (MARKA) desteği ile geliştirilen ‘Halkımız Üretiyor Pamukova Kazanıyor’ başlıklı 
proje ve ‘İşimiz Gücümüz İstihdam’ başlıklı iki proje T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
tarafından Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP – 2022) kapsamında kabul 
edilmiştir. Pamukova Belediyesi ile ortak olarak geliştirilen ‘Halkımız Üretiyor Pamukova 
Kazanıyor’ başlıklı proje ile Pamukova’nın tarımsal ürünlerinin işlenme ve pazarlama 

http://www.subu.edu.tr/
mailto:subu@subu.edu.tr
mailto:sakaryauygulamalibilimler@hs01.kep.tr
https://haber.subu.edu.tr/tr/node/1200#:%7E:text=Sakarya%20Uygulamal%C4%B1%20Bilimler%20%C3%9Cniversitesi%20(SUB%C3%9C,Somon%20Bal%C4%B1%C4%9F%C4%B1%20%C4%B0%C5%9Fleme%20Tesisi%20kurulacak
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olanaklarının artırılması, ilçedeki nüfusun istihdamına katkı sağlanması ve gelir düzeylerinin 
artırılarak Roman vatandaşlar ile çiftçiler ve işsizlerin sosyal ve ekonomik hayata 
katılımlarının artırılması hedeflenmektedir. Proje ortakları arasında SUBÜ ve Pamukova 
Belediyesi’nin yanı sıra Pamukova İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü ile Pamukova Ziraat Odası 
Başkanlığı da bulunmaktadır. ‘İşimiz Gücümüz İstihdam’ başlıklı projenin hedefinde ise genç 
işsizlerin istihdamı hedeflenmektedir. Proje ortakları arasında Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası 
(SATSO), Sakarya 1. Organize Sanayi Bölgesi, Sakarya 2. Organize Sanayi Bölgesi ve Sakarya 
Makine İmalatçıları Birliği (SAMİB) yer almaktadır. 
Tarım ve İstihdama Yönelik Projeler 
 

Doku Kültürü Laboratuvarı Tanıtım Günü Etkinliği  
SATSO Meclis Başkanı Talip Kuriş ve Yönetim Kurulu Başkanı A. Akgün Altuğ ev 
sahipliğinde Doku Kültürü Laboratuvarı'nın Tanıtım Günü etkinliğine SUBÜ Ziraat Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Taki Demir, SATSO Yönetim Kurulu ve Meclis Üyeleri ile Oda bünyesinde 
tarım sektörünü temsil edip faaliyet gösteren firma temsilcisi üyeler katılım sağlamıştır. 
SUBÜ Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Taki Demir, doku kültürü ile üretim tekniği hakkında 
ayrıntılı bilgiler paylaştığı konuşmasında şunları dile getirmektedir: “2016 yılında başlayan bir 
hayal bugünkü halini aldı. Projenin hedeflerinden birisi de Sakarya’ya Ziraat Fakültesini 
kurdurmasına vesile olmaktı ve daha proje bitmeden fakülte kuruldu. Bu fakülte AR-GE 
çalışmalarıyla laboratuvara ciddi destek vermeye başladı. Özellikle gelişen dünyada 
şehirleşmeyle birlikte süs bitkisine olan talep arttı. İşte bu talep sektörü de hareketlendirdi.” 
Kapsamlı şekilde hazırlanan etkinlikte katılımcılar doku kültürü çoğaltma tekniğiyle üretilen 
ürünlerin üretimin başında sonuna her aşamasını yerinde görme imkânı bulmuşlardır. 
SATSO Doku Kültürü Laboratuvarı Tanıtım Günü Etkinliği 

 

http://www.subu.edu.tr/
mailto:subu@subu.edu.tr
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http://www.satso.org.tr/haber/5472/satso-doku-kulturu-laboratuvarinin-tanitim-gunu-etkinligi-gerceklestirildi.aspx
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HEDEF 3: SAĞLIKLI VE KALİTELİ YAŞAM 

Tematik bir sağlık okulu olan Akyazı Sağlık Hizmetleri MYO’da stratejik hedeflerimiz 
doğrultusunda ortak amaçları hedeflediğimiz kurumlarla resmi ve gayri resmi olarak stratejik 
iş birliklerimiz mevcuttur. Bu kapsamda danışma kurulumuz ile yıllık toplantılar 
yapılmaktadır. Diğer paydaşlarımız ile fikir alışverişinde bulunarak eğitim öğretimimizde 
iyileştirmeler yapılmaktadır.  
Ayrıca il ve ilçe sağlık müdürlükleri ve hastanelerimiz ile önemli sağlık gün ve haftaları 
kapsamında öğrencilerimize ve halka seminer, söyleşi, yürüyüş ve bağış etkinlikleri 
düzenlenmektedir. İlçe spor müdürlüğümüz ve belediyemizin katkılarıyla yarışmalar ve 
turnuvalar düzenlenmektedir. Akyazı Genç Kızılay ile düzenli olarak kan ve organ bağışı 
etkinlikleri düzenlenmektedir. 
Akyazı Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu Paydaş Katılımı (İş Birlikleri): 

 
 
Akyazı Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu 2022 Yılı Faaliyetleri 

 

http://www.subu.edu.tr/
mailto:subu@subu.edu.tr
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Fizyoterapi Merkezi  
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Öğretim Üyesi Dr. 
Oğuzhan Bahadır Demir’in Doğu Marmara Kalkınma Ajansı (MARKA) tarafından 
desteklenen ‘SUBÜ Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Araştırma ve Uygulama Merkezi 
Fizibilitesi’ başlıklı projesinde açılış toplantısı gerçekleştirilmiştir. Toplantıya SUBÜ Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Ali Fuat Boz, MARKA yetkilileri, uygulama ve araştırma merkezinin 
yönetim ve danışma kurulunda yer alan akademisyen ve klinisyenler, sektör temsilcileri ile 
proje danışmanlık şirketi Vasteras’ın yetkilileri katılmıştır. 
Proje ile SUBÜ Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Uygulama ve Araştırma Merkezi’nin 
konumunun, sunacağı hizmet ve faydaların, bu doğrultudaki potansiyelinin, fiziki yapısının 
nasıl olması gerektiğinin, sağlık turizmine, paydaşlara ve istihdama katkısının belirlenmesi için 
geniş kapsamlı bir fizibilite çalışması yapılması amaçlanmaktadır. Çalışmanın sonuçları 
merkezin verimli şekilde hizmet sunmasına katkı sağlayacaktır. 
Fizyoterapi Merkezi İçin İlk Adım 
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https://sozsakarya.com/haber/9582458/fizyoterapi-merkezi-icin-ilk-adim


  

 

 
www.subu.edu.tr  | subu@subu.edu.tr  |  t. +90 (0264) 616 0054  |  kep. sakaryauygulamalibilimler@hs01.kep.tr  |  Esentepe Kampüsü 54190 Serdivan, Sakarya 

Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi tarafından Spor İstanbul 
Genel Müdürü İ. Renay ONUR ve Spor İstanbul Topluluk İlişkileri Şefi Derya UZAN 
YENİPAZARLI’nın konuk olduğu “Spor, İstanbul, Sporda Kariyer ve Olimpizm” ve “Sporda 
Gönüllülük – Spor İstanbul Gönüllüleri” söyleşileri gerçekleştirilmiştir. 
 

 
 
Bağımlılıkla Mücadele Farkındalık Semineri 
SUBÜ Sağlık Bilimleri Fakültesi ve Akyazı Sağlık Hizmetleri MYO öğrencilerine yönelik 
Türkiye bağımlılıklarla mücadele akran eğitim uygulayıcısı Erdinç Enes Odabaşı tarafından 
bağımlılıkla mücadele farkındalık semineri verilmiştir. 
Bağımlılıkla Mücadele Farkındalık Semineri 
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Dumansız Hava Sahası  
 
Tütün ürünlerinin zararlarının önlenmesi ve kullanımının azaltılması adına binalarımızın içinde 
sigara içilmesi yasaktır. Halka açık alanlarda ise çizgilerle belirlenmiş ve ‘Sigara İçilmez’ 
ibaresinin yer aldığı alanların içerisinde sigara içilmesi yasaklanmıştır.  
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HEDEF 4: NİTELİKLİ EĞİTİM 

Yaşam Boyu Eğitim Faaliyetleri 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Yaşam Boyu Eğitim Merkezi (SAYEM) tarafından 
ücretsiz eğitimler verilmektedir. Eğitimlere katılan katılımcılar e-Devlet’te sorgulanabilen 
sertifika sahibi olmaktadır. 
Ücretsiz Eğitimler ve Seminerler 

  

 
Kariyer Merkezleri Çalıştayı  
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Kariyer Planlama ve İnsan Kaynakları Uygulama 
ve Araştırma Merkezi’nin (KARMER) ev sahipliği yaptığı ve 11 üniversitenin katılımıyla 
23.09.2022 tarihinde “Kariyer Merkezleri Çalıştayı” düzenlenmiştir. 
SUBÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Naci Çağlar ve KARMER Müdürü Dr. Öğr. Üyesi Seda 
Gökdemir Ekici’nin açılış konuşmalarıyla başlayan Çalıştay; “Kariyer Merkezlerinin Mevcut 
Durumu ve Öğrencilere Yönelik Faaliyetleri”, “Mezunlarla İlişkiler”, “Kariyer Merkezlerinin 
Tanınırlık Faaliyetleri” ve “Dijitalleşme ve Kariyer Merkezlerinin Uyumu” başlıklarında dört 
oturumda gerçekleştirilmiştir. Çalıştayda üniversiteler karşılıklı tecrübe aktarımında 
bulunmuşlardır. 
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Katılımcı Üniversiteler;  
Bartın Üniversitesi – Kariyer Planlama Uygulama ve Araştırma Merkezi  
Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi – Mezun Öğrenciler ve Kariyer Merkezi Koordinatörlüğü  
Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi- Kariyer Planlama ve Mezun İzleme Uygulama ve 
Araştırma Merkezi  
Bursa Teknik Üniversitesi – Kariyer Gelişimi Uygulama ve Araştırma Merkezi  
Bursa Uludağ Üniversitesi – Kariyer Uygulama ve Araştırma Merkezi  
Gebze Teknik Üniversitesi – Kariyer ve Profesyonel Gelişim Uygulama ve Araştırma Merkezi 
İstanbul Teknik Üniversitesi – Kariyer ve Staj Merkezi  
Karabük Üniversitesi – Kariyer Merkezi  
Kocaeli Üniversitesi – Kariyer Geliştirme Uygulama ve Araştırma Merkezi  
Sakarya Üniversitesi – Kariyer ve Yetenek Yönetimi Koordinatörlüğü  
Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi – Kariyer Merkezi 
 

 
 
Kampüs Alanlarının Kullanımına Yönelik Örnek Faaliyetler: 
 
Sakarya Orman Bölge Müdürlüğü, Geçici İşçi Alımı Fiziki Yeterlilik Sınavları 
Sakarya Orman Bölge Müdürlüğü bünyesinde istihdam edilmek üzere ilan edilen, 153 geçici 
işçi alımı adayların fiziki yeterlilik sınavları 12.05.2022-14.05.2022 tarihleri arasında 
gerçekleştirilmiştir. Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesinde, 3 
gün süren olan Fiziki yeterlilik sınavları, Sakarya Orman Bölge Müdür Yardımcısı Yakup 
Eraslan Başkanlığında; Personele Şube Müdürü Abdullah Yeşildal, Orman Yangınları ile 
Mücadele Şube Müdürü Mehmet Çalışkan, Sakarya Fidanlık Müdürü Mustafa Koçak, 
Adapazarı Orman İşletme Müdürü Serdar Kabakçı ve ESBAM tarafından görevlendirilen Spor 
Uzmanı öğretim elemanları tarafından gerçekleştirilmiştir. 
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ESBAM Yaz Spor Okulları 
2022 Yılı ESBAM Yaz Spor Okulları 27.06.2022-26.08.2022 tarihleri arasında, 4' er haftalık 
iki dönem halinde toplamda 8 hafta süreyle gerçekleştirilmiştir. 
Dileyen öğrencilerimiz öğleden önce kampüs camii değerler eğitimi programına dahil 
olabilmektedir. Öğle yemeğinin ardından ise tüm öğrenciler seçtikleri iki farklı branşta 
eğitimler almaktadır. Futbol, basketbol, badminton, tenis, geleneksel okçuluk ve spor tırmanışı 
branşlarında toplamda 178 öğrenciye eğitimler verilmektedir. 

 

 
 
Sektörle Buluşma Etkinlikleri 
Denizcilik Meslek Yüksekokulu tarafından Kariyer Merkezi ile hazırlanan ‘Sivil Savunma ve 
İtfaiyecilik Sektörüne İlişkin Güncel Değerlendirmeler’ konulu Sektörle Buluşma etkinliği 
21.02.2022 saat:10:00’da Denizcilik MYO Konferans Salonunda Muhammet Batur 
Turallıoğlu (Önleme ve Eğitim Şube Müdürü) davetli olarak katılımıyla gerçekleştirilmiştir. 
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Sapanca Meslek Yüksekokulu tarafından Kariyer Merkezi ile hazırlanan ‘Medyada Var Olma 
Savaşı’ konulu Sektörle Buluşma etkinliği 22.03.2022 saat:11:00’de Sapanca MYO 
İstanbuldere Salonunda Ramiz Kaan Oktar’ın davetli olarak katılımıyla gerçekleştirilmiştir. 
 

 
 
Teknoloji Fakültesi tarafından Kariyer Merkezi ile hazırlanan ‘Gömülü Sistem Mühendisliğine 
Giriş’ konulu Sektörle Buluşma Etkinliği 23.03.2022 saat 13:00’de 307 nolu sınıfta 
gerçekleştirilmiştir. 
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Kariyer Zirvesi Etkinlikleri 
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Kariyer Geliştirme Araçları Eğitimi 
Tüm akademik birimlerimizdeki öğrencilere, Mesleki Uygulamalardaki öğrencilere, Teknoloji 
Yarışmalar Koordinatörlüğü’ndeki takımlara, Topluluklara ve Sakarya Uygulamalı Bilimler 
Üniversitesi Dil Eğitim – Öğretim Uygulama ve Araştırma Merkezi (SADEM)’deki 
öğrencilere yönelik düzenlenen 409 adet ‘Kariyer Geliştirme Araçları’ adlı eğitim 09.12.2022 
ile 29.12.2022 tarihleri arasında çevrimiçi ve yüz yüze olarak gerçekleştirilmiştir. 
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+1 Uygulamalı Eğitim Modeli 
+1 Uygulamalı Eğitim Modeli’nin işleyişi sistematik olarak gerçekleştirilmektedir. Mesleki 
Uygulamalar Yönetim Sistemi (MUYS) olarak adlandırılan sistem çevrimiçi olarak çalışmakta 
olup, işletmeler çevrimiçi veri tabanı üzerinden öğrenci talebi gerçekleştirebilmektedirler. Şu 
anda Marmara Bölgesi ağırlıkta olmak üzere birçok ilde yer alan 7729 işletmenin kayıtlı olduğu 
sistem üzerinden bu talepler alınmaktadır. Bu arayüz sayesinde işletmelerin ihtiyaçlarına 
yönelik öğrencilerin belirlenmesi ve işletmelere yönlendirilmesi mümkün kılınmıştır. İhtiyaca 
yönelik öğrencilerin belirlenmesi ve yönlendirilmesi, hem işletmenin ihtiyacı olan nitelikli 
istihdamı sağlamakta, hem de öğrencilerin kendi yeteneklerine ya da isteklerine göre 
işletmelere yerleştirilmesini sağlamaktadır. Şekil 1’de MUYS sisteminde Fakülte/MYO firma 
talepleri ve işletmelere yerleştirilen öğrenci sayıları dönem bazlı olarak sunulmuştur. Şekil 2’de 
ise Dönem Bazlı MYO’lar İşyeri Talepleri ve İşletmelere Yerleştirmeleri Yapılan Öğrenci 
Sayıları yer almaktadır. Şekil 3’te ise +1 Uygulamalı Eğitim Yıl Bazlı Kayıtlı Firma Sayıları 
verilmiştir. 
 

 
Şekil 1. Dönem Bazlı Fakülteler İşyeri Talepleri ve İşletmelere Yerleştirmeleri Yapılan Öğrenci Sayıları 
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Şekil 2. Dönem Bazlı MYO’lar İşyeri Talepleri ve İşletmelere Yerleştirmeleri Yapılan Öğrenci Sayıları 

 

 
Şekil 3. +1 Uygulamalı Eğitim Yıl Bazlı Kayıtlı Firma Sayıları 
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+1 Eğitim Modeli’nin katkılarını araştırmak ve uygulanan modelin iş dünyasına, öğrenciye, 
üniversiteye ve topluma olan faydasını ölçmek amacıyla, üniversite mezunlarına yönelik anket 
çalışması gerçekleştirilmiştir. Firmalara ve mezunlara yönelik geribildirimlerin alındığı ve 
çeşitli boyutlarda analizlerin gerçekleştirildiği anket çalışmasının sonuçlarından elde edilen 
bulguların yıllar bazında karşılaştırmalı sonuçları Şekil 4’te yer almaktadır.  
 

 
 

 

Şekil 4. Yıllara Göre +1 Memnuniyet Anketleri 
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HEDEF 7: ERİŞİLEBİLİR VE TEMİZ ENERJİ 

Üniversitemiz topluma hizmet politikası ile sosyal, kültürel ve ekonomik yönlerden topluma 
değer katan çalışmalar gerçekleştirmek, tüm paydaşları ile birlikte bütün süreç ve 
faaliyetlerinin topluma faydalı olmasına özen göstermek, paydaşlarını sosyal sorumluluk 
faaliyetlerine özendirmek ve gerçekleştirdiği faaliyetlerinde çevre ile ilgili yasa ve 
yönetmeliklere uygun bir şekilde hareket etmektedir. 
Üniversitemiz mevcut binalarında daha yüksek enerji verimliği sağlamayı amaçlamaktadır. 
Bunun için her yıl Üniversite Binalarında Enerji Verimliliği Planını oluşturmaktadır. Planda 
2021, 2022 yılları ve 2023 Ocak- Haziran aylarında gerçekleşen tasarruf miktarı,2023 
Temmuz- Aralık ayları ve 2024 yılında öngörülen tasarruf miktarı yüzde olarak hesaplanmıştır. 
Enerji verimliliği sağlamak için alınan ve alınacak önlemlere ise açıklama kısmında yer 
verilmiştir. 
Üniversite Binalarında Enerji Verimliliği Planı 

Sıra Tasarruf 
Konuları 

Gerçekleşen Tasarruf Miktarı 
(TL) Öngörülen Tasarruf Miktarı (TL) 

2021 2022 
2023 
Ocak-

Haziran 

2023 
Temmuz-

Aralık 
2024 Açıklama * 

1 Diğer 
Hususlar 50% 50% 0% 50% 50% 

2021 tarihi de dahil olmak üzere 
İklimlendirme sistemlerinde 
Zaman Saati Kullanılmaktadır. 
Bundan sonra yapılacak olan yeni 
yapılarda da bu sistem 
kullanılmaya devam edecektir. 

2 Diğer 
Hususlar     50% 

T4 Teknoloji Fakültesi Binasında 
Ana Yönetim Merkezinden 
Sınırlandırma Çalışması Yapılarak 
Koridorlarda ve sınıflarda süreli 
çalışma modu yapılması 
planlanmaktadır. 

3 Diğer 
Hususlar 10% 10% 10% 10% 10% 

2021 tarihi de dahil olmak üzere 
kompanzasyon sistemi 
kullanılarak enerji tasarrufu 
sağlanmaktadır. Bundan sonra 
yapılacak olan yeni yapılarda da bu 
sistem kullanılmaya devam 
edecektir. 

4 Diğer 
Hususlar 2% 5%  3%  

Florasan Lambaların Lede 
dönüştürülmesi. Yeni yapılacak 
binalarda florasan yerine Led 
kullanılarak optimum seviyede 
aydınlatma ve elektrik tüketim 
verimi sağlanmaktadır. Mahalin 
kendisinde aydınlatma tüketim 
verimi %75'e kadar artmıştır. 
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"Sürdürülebilirlik ve Hareketlilik"Projesi 
Karasu Belediyesi ve SUBÜ ortaklığıyla bisiklet, skuter ve benzeri ulaşım araçlarıyla mikro 
hareketliliği sağlamak amacıyla hazırlanan ve Avrupa Birliği tarafından ‘Sürdürülebilir 
Şehirler İklim Etki Yarışması’ kapsamında desteklenen 4 projeden biri olan proje 
doğrultusunda bisiklet şenliği düzenlenmiştir. 
Karasu Belediyesi ve Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) iş birliğiyle 
hazırlanan, Avrupa Birliği’nce desteklenen; EIT Climate-KIC, EIT Digital tarafından ortaklaşa 
düzenlenen ve FedEx’in sponsoru olduğu ilk Sürdürülebilir Şehirler İklim Etki Yarışması’nda 
daha temiz, daha yeşil ve daha akıllı hareketliliğe geçişi hızlandıracak çözümleri uygulamak 
üzere 43 başvuru arasından seçilen 4 projeden biri olan proje kapsamında ‘Şimdi Bisiklet 
Zamanı’ mottosuyla bisiklet şenliği düzenlenmiştir. Avrupa Hareketlilik Haftası’na denk gelen 
ve Karasu Sahili’nde her yaş grubundan vatandaşın bisikletleriyle katıldığı etkinlikte proje ile 
hazırlanan bisiklet yolunda 32 Evler mevkiinden Akkum mevkiine kadar Doğu Karadeniz 
Caddesi boyunca pedallar çevrilmiştir. Etkinliğe SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, 
Karasu Belediye Başkanı İshak Sarı, SUBÜ Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Sinan Serdar Özkan 
ve Prof. Dr. Ali Fuat Boz ile ilçe protokolü, akademisyenler ve vatandaşlar katılım sağlamıştır. 
Güzergâh sonunda ikramlar dağıtılırken yapılan çekiliş kapsamında 10-18 yaş arasındaki 
çocuk ve gençlere 5 bisiklet, kask, bisiklet ışık seti ve matara hediye edilmiştir. Proje ekibinde 
yer alan Araştırma Görevlisi Süleyman Adahi Şahin tarafından güvenli bisiklet kullanımı 
eğitimi verilmiştir.  
 

 
Proje ile bisiklet, skuter ve benzeri ulaşım araçları için mikro hareketlilik sağlamak adına 
güvenli ve etkin bir altyapı oluşturulmasının amaçlandığını belirten SUBÜ Rektörü Prof. Dr. 
Mehmet Sarıbıyık, “Sakarya bir bisiklet şehri ve bu yönünün ilçelerimize de yayılmasını arzu 
ediyoruz. Özellikle şehrin dört bir yanında bulunan öğrencilerimizin bisikletleriyle okula gidip 
gelmelerini arzu ediyoruz. Bu proje bir yanıyla öğrencilerimize dokunan ancak büyük bir 
yönüyle Karasu’da yaşayan ve bu güzel ilçemizi ziyaret eden vatandaşlarımıza hizmet ediyor. 
Çehresi değişen Karasu cazibesini her geçen gün artırıyor. Bizler projelerimizle ve akademik 
çalışmalarımızla şehrimize, insanlarımıza dokunmayı hedefliyoruz. Bu yönde çıktılar elde 
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etmek bizleri mutlu ediyor. Karasu Belediyesi ile ortak birçok projeyi daha hayata geçirmeyi 
amaçlıyoruz” diye konuşmuştur. 
Karasu için gece gündüz çalıştıklarını ve bunu yaparken üniversitelerin paydaşlığını 
önemsediklerini belirten Karasu Belediye Başkanı İshak Sarı, “Sürdürülebilir hareketliliği 
büyük ölçüde ilerletecek, yaya ve bisiklet hareketliliğini büyük ölçüde kolaylaştırarak 
vatandaşlarımıza, ziyaretçilerimize ve iklime fayda sağlayacak ‘Sürdürülebilirlik ve 
Hareketlilik’ odaklı projeyi SUBÜ ile birlikte hayata geçirmenin mutluluğunu yaşıyoruz. 
Avrupa Birliği projemize 1,4 milyon liralık destek sağladı. Karasu; Birleşik Krallık’tan 
Hackney (Hakne), Finlandiya’dan Espoo ve İspanya’dan Olot ile birlikte 19 ülkeden 43 
başvuru arasından seçilerek dünyada örnek teşkil edecek bir uygulamanın merkezi haline geldi. 
SUBÜ ve belediyemiz iş birliğiyle hazırladığımız proje sokak alanlarını yeniden tahsis ederek 
yayalar, bisikletler ve skuterler için güvenli ve etkili aktif seyahat koridorları oluşturmamız 
çerçevesinde hazırlandı” ifadelerini kullanmıştır. 
Karasu'da Pedallar Daha Yeşil Bir Çevre için Çevrildi 

 
 
SUBÜ’nün Enerji Verimliliği Projesine AB’den Destek 
SUBÜ Arifiye Meslek Yüksekokulu Dr. Öğretim Üyesi İlker Dursun tarafından enerji 
verimliliğine yönelik olarak geliştirilen Ar-Ge projesi YEVDES kapsamında onaylanarak 
Avrupa Birliği tarafından Türkiye genelinde uzman desteği sağlanacak 12 proje arasında yer 
almaktadır. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Arifiye Meslek Yüksekokulu Elektronik 
ve Otomasyon Bölümü Öğretim Üyesi Dr. İlker Dursun tarafından geliştirilen ‘üni-ENVER 
Üniversitenin Tüm Yerleşkelerinin Enerji Verimlilik Potansiyel Haritasının Çıkarılması ve Bir 
İzleme Platformu Geliştirilmesi’ isimli Ar-Ge projesi Avrupa Birliği’nden (AB) destek almaya 
hak kazanmıştır. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından AB finansmanıyla yürütülen 
Belediyeler ve Üniversiteler için Yenilenebilir Enerji ve Enerji Verimliliği Teknik Destek 
Projesi (YEVDES) kapsamında onaylanan proje uzman desteği alacak 12 projeden birisi 
olmaktadır.  
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Konuya ilişkin açıklamalarda bulunan Dr. Öğretim Üyesi İlker Dursun, “Geliştirdiğimiz bu 
Ar-Ge projesi ile Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi yerleşkelerinin enerji verimliliği 
potansiyelini ve verimlilik yol haritasını çıkaracağız. Tasarlayacağımız enerji izleme arayüz 
yazılımı ile enerji tasarrufu potansiyeli izlenebilecek ve raporlanabilecek. Bu proje ile 
üniversitelerde enerji verimliliği konusunda önemli bir farkındalık oluşturmayı ve diğer kamu 
kurumlarına örnek teşkil etmeyi hedefliyoruz. Bakanlık tarafından sağlanacak katkılarla 
birlikte projeyi en kısa süre içerisinde hayata geçirme arzusundayız” diye konuşmuştur. 
SUBÜ'nün Enerji Verimliliği Projesine AB'den Destek 
 
Digitaltwin4peds Projesinin Yerel Ortakları ile Başlangıç Toplantısı  
SUBÜ’nün ulusal proje yöneticisi olarak yer aldığı, enerji verimliliğinin ve daha yaşanabilir 
şehirler oluşturmanın hedeflendiği, ‘Dijital İkiz Bölge Enerji Modelleri ile Pozitif Enerji 
Bölgeleri için Diyalog ve Kalite Güvencesi Desteği’ (DigitalTwin4PEDs) proje toplantısı 
SUBÜ Spor Bilimleri Fakültesi lokalinde gerçekleştirilmiştir. 
‘Dijital İkiz Bölge Enerji Modelleri ile Pozitif Enerji Bölgeleri için Diyalog ve Kalite 
Güvencesi Desteği’ (DigitalTwin4PEDs) proje toplantısı Sakarya Uygulamalı Bilimler 
Üniversitesi (SUBÜ) Spor Bilimleri Fakültesi lokalinde gerçekleştirilmiştir. Proje 
Koordinatörü Dr. İlker Dursun, projenin hedefleri, süresi, maliyeti, beklenen sonuçları ve 
projede ortaklara düşen görevler ile ilgili bilgileri paydaşlarla paylaşmıştır. Sakarya 
Büyükşehir Belediyesi İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Daire Başkanı Mustafa Yıldırım projenin 
pilot bölgesi seçilen Camili bölgesini tanıtırken, Ekodenge A.Ş.’dan Parham Pooyanfar da 
projede kullanılacak platforma ilişkin bilgiler vermiştir. 16 ortak ve 4 iştirakçinin yer aldığı 
konsorsiyumda; Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi ulusal proje yöneticisi, Avusturya- 
e7 energy innovation ve engineering (e7) proje koordinatörü, Sakarya Büyükşehir Belediyesi 
ve Ekodenge A.Ş. ulusal ortaklar, Avusturya ve İsveç uluslararası ortaklar ve SASKİ, AGDAŞ 
ve SEDAŞ ise iştirakçiler olarak yer almaktadır. 
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HEDEF 8: İNSANA YAKIŞIR İŞ VE EKONOMİK BÜYÜME 

Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi misyonu, vizyonu, değerleri ve stratejik hedefleriyle 
ilişkili olarak yetkin insan gücünü kurumumuza kazandırmayı ve ulusal ve uluslararası alanda 
çalışmak için tercih edilen bir üniversite olmayı hedeflemektedir. 
Üniversitemiz insan kaynakları politikası; “Çağın ve toplumun gerektirdiği nitelikte insan 
gücünü yetiştirerek, bilgiye, beceriye dayalı işgücü ortamına uygun bakış açısını yansıtan, tüm 
çalışanların ekip çalışması ile katılımını destekleyen, çalışanların gelişimlerini takip ederek 
performans değerlendirme, terfi, yetkilendirme, kişisel takdir-tanıma uygulamalarını hayata 
geçiren, eğitim-araştırmanın yanı sıra toplumsal duyarlıklar konusunda hassas, eleştirel, etik 
değerlere bağlı insan kaynağı istihdamına önem veren bir üniversite olmaktır”. 
Üniversitemiz çalışanlarının sendikal haklarının korunması, izin hakları, maaş ve ücretlerinin 
zamanında ödenmesi, iş yerinde cinsiyet eşitliği gibi konuları önemsemektedir. İşyerinde 
ayrımcılık, mobbing, zorla çalıştırma gibi aykırı davranışlar hakkında ve her türlü personel 
hakları ile ilgili Anayasanın 657 sayılı Devlet Memurları Kanunun ve 4857 sayılı İş Kanunun 
ilgili maddeleri uygulanmaktadır.  
SUBÜ Personel Daire Başkanlığı ve birimler tarafından yıllık hizmet içi eğitimleri, 
oryantasyon eğitimleri yüz yüze ve çevrimiçi olarak verilmektedir. Aynı zamanda 
Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi (CBİKO) tarafından kamu personelinin eğitim ve 
gelişim faaliyetlerinin kalitesinin artırılması ve kamu kaynaklarının etkin kullanılması 
amacıyla tasarlanan “Uzaktan Eğitim Kapısı” çevrimiçi eğitim platformu tüm kamu kurum ve 
kuruluşlarının hizmetine sunulmuştur. 
 

 
 
“Uygulamalı İleri Düzey Excel” Eğitimi  
Üniversitemiz akademisyenlerinden Sakarya Meslek Yüksekokulunda görevli Dr. Öğr. Üyesi 
Aykut YILMAZ’ sunumuyla “Uygulamalı İleri Düzey Excel” konulu Hizmet İçi Eğitim 
gerçekleştirilmiştir. 20 personelin katılımı ile bilgisayar laboratuvarında gerçekleştirilen 
eğitimde ilk olarak teorik bilgilere yer verilmiş sonrasında uygulama kısmı ile verilen bilgiler 
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pekiştirilmiştir. 3 gün boyunca süren eğitim ile personelin iş süreçlerinde gerekli olacak Excel 
formüllerine de örnekler verilmiştir. 

 
 
5M Kurumsal Zeka Sistemi Kullanıcı Eğitimi 
Üniversitemiz, 5M Yönetim Danışmanlığı & Bilgi Teknolojileri önderliğinde Kurumsal Zeka 
Veri Yönetim Platformu’na geçiş yaparak daha dinamik bir yapıya kavuşmayı 
hedeflemektedir. 
Kurumsal Zeka; Üniversitemizin tüm verilerini tek bir noktada toplayıp, dinamik olarak 
raporlayan bir iş zekası yapısına sahip olmakla birlikte, kurumumuzda manuel ortamlarda 
tutulan verilere yönelik esnek veri giriş yapısını sunmaktadır. Bu platform veri anlamlandırma 
yapabilmeye yönelik temel bir veri düzlemi de sağlamaktadır. Kurumsal Zeka’ya geçiş 
sürecinde yapılacak olan eğitimlerin ilk oturumu 38 personelin katılımı ile yüz yüze 
gerçekleştirilmiştir. 
Personel Dairesi Başkanlığı ve Kalite Koordinatörlüğü İş birliği ile gerçekleştirilen eğitim ile 
Kurumsal Zeka Veri Yönetim Platformu’nun amacına değinilerek personelin sürece 
adaptasyonu sağlanmaya çalışılmıştır. Veri girişinin nasıl yapılacağı uygulamalı şekilde tüm 
katılımcılara gösterilmiştir. Sağlıklı raporlamanın sağlıklı veri girişi ile mümkün olduğu 
belirtilerek eğitimlerin devam edeceği vurgulanmıştır. 
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“İlk Yardım Hayat Kurtarır” Eğitimi 
Personel Daire Başkanlığı ve Sivil Savunma Uzmanlığı iş birliği ile düzenlenen ve bir hafta 
süren İlk Yardım Eğitimi verilmiştir. Kurumumuz Akyazı Sağlık Hizmetleri Meslek 
Yüksekokulumuzun değerli hocalarının anlatımıyla gerçekleştirilen eğitimler 3 grup halinde 
43 personelin katılımıyla tamamlanmıştır. 
Katılımcıların gönüllü olarak katıldığı ve “İlk yardım hayat kurtarır.” bilinciyle yoğun ilgi 
gösterdiği eğitimde teorik bilgilerin yanı sıra birebir yaptırılan uygulamalar ile bilgiler 
desteklenmiştir. Eğitim sonrası Sağlık Bakanlığının yapacağı yazılı sınavda başarılı olan 
adaylar Uygulamalı sınavda da başarı sağlarlarsa Sertifikalarını alarak İlk Yardımcı olarak 
başka hayatlara umut ışığı olabileceklerdir. 
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HEDEF 9: SANAYİ, İNOVASYON VE ALTYAPI 

Sürdürülebilir kalkınma amaçları kapsamında sanayi, inovasyon ve altyapı alanlarında 
üniversitemize ait istenen konulardaki veriler aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 
 

Sanayi, İnovasyon ve Altyapı Veri 

Üniversite Bölünmeleri   

Üniversite bölünmesinin sayısı 2 

Sanayi ve Ticaretten Elde Edilen Araştırma Geliri  

Sanayi ve ticaretten elde edilen toplam araştırma gelirleri ₺3.184.320 

STEM alanında sanayi ve ticaretten elde edilen araştırma geliri ₺3.184.320 

Tıp alanında sanayi ve ticaretten elde edilen araştırma geliri Bu alanda sınai ve ticari 
bir gelir bulunmamaktadır. 

Sanat ve Beşeri Bilimler / Sosyal Bilimler alanlarında sanayi ve 
ticaretten elde edilen araştırma geliri 

Bu alanda sınai ve ticari 
bir gelir bulunmamaktadır. 

Çalışan sayısı 1.073 

Akademik personel sayısı 615 

STEM alanındaki akademik personel sayısı 340 

Tıp alanındaki akademik personel sayısı 36 
Sanat ve Beşeri Bilimler / Sosyal Bilimler alanlarındaki 
akademik personel sayısı 239 
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HEDEF 10: EŞİTSİZLİKLERİN AZALTILMASI 

Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi ‘Özel Gereksinimli Öğrenciler İçin Eğitimde Fırsat 
Eşitliği Yönergesi’ yayınlamıştır. Bu yönerge; öğrencilerin özel gereksinim durumlarından 
dolayı ders ve sınav uygulamalarında karşılaştıkları sorunları ortadan kaldırarak eğitimde fırsat 
eşitliğini sağlamak üzere yapılacak işlem ve düzenlemeleri, özel gereksinimli öğrencilerin 
üniversitede gerçekleştirilen tüm hizmet ve etkinliklerin gerçekleştirildiği ortamlara eşit 
fırsatlarla katılımlarını sağlamaya yönelik usul ve esasları düzenlemektedir ve kapsamaktadır 
Üniversitemizde öğrenim gören özel gereksinimli öğrencilerin öğrenim hayatlarını 
kolaylaştırabilmek için gerekli akademik ortamın hazırlanması, eğitim-öğretim süreçlerine tam 
katılımlarını sağlamak amacıyla gerekli tedbirlerin alınması için Engelsiz Üniversite 
Koordinatörlüğü kurulmuştur. Engelsiz Üniversite Koordinatörlüğü; öğrenci ve öğretim 
elemanlarına erişilebilirlik, eğitimde evrensel tasarım ve özel gereksinime neden olan sağlık 
durumları hakkında yapılması gereken düzenlemeleri anlatan ve bilgi veren doküman 
hazırlamakta, bilinç düzeyini artırmak, ilgililere danışmanlık hizmeti vermek, gerektiği 
durumlarda hizmet içi eğitim sağlamak üzere çalışmalar yapmaktadır. Bütün öğrencilerin adil 
ve doğru bir şekilde ölçme ve değerlendirmeye tabii tutulması, fırsat eşitliğini sağlamak ve 
eğitim sürecini özel gereksinimli öğrenciler için de kolay bir hale getirmek için özel 
gereksinimli öğrencinin sınavlarla ilgili süre, mekân, materyal, refakatçi, okuyucu sağlamak 
ve sağlık durumunun doğasından kaynaklanan farklılıklara göre alınacak gerekli tedbirlerin 
alınmasını ve gerekli düzenlemelerin yapılmasını sağlamak üzere çalışmalar yapmaktadır. 
Kurumumuzda engelli bireyleri temsil etmek ve gerekli çalışmaları yürütmek ve faaliyetler 
gerçekleştirmek için Engelsiz Üniversite Koordinatörlüğü ve Otizm Araştırmaları Uygulama 
ve Araştırma Merkezi olmak üzere iki birimimiz bulunmaktadır. 
 
Engelsiz Üniversite Koordinatörlüğü ve Otizm Araştırmaları Uygulama ve Araştırma 
Merkezi’nin Gerçekleştirdiği Örnek Faaliyetler: 
 
SUBÜ’den Otizm Spektrum Bozukluğu Çalıştayı  
SUBÜ Otizm Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi ilimizde 14 ilgili kurum 
temsilcisinin katılımıyla “Otizm Spektrum Bozukluğunda Tehditler, Fırsatlar ve Önlemler 
Çalıştayı” düzenlenmiştir. Engelsiz Üniversite Koordinatörümüz Dr. Öğr. Üyesi Selma 
Yılar’ın moderatör olarak katıldığı çalıştaya İl Sağlık Müdürlüğü, İl Milli Eğitim Müdürlüğü, 
Aile ve Sosyal Hizmet İl Müdürlüğü, Sakarya Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Daire 
Başkanlığı, Sakarya Üniversitesi Eğitim ve Araştırma Hastanesi Toplum Ruh Sağlığı Merkezi, 
Serdivan Rehberlik ve Araştırma Merkezi, Hamit-Fatma Atay Engelsiz Yaşam Bakım 
Rehabilitasyon ve Aile Danışma Merkezi ile Sakarya Otizmle Yaşam Merkezi’nin de 
aralarında bulunduğu kurum temsilcileri katılım sağlamıştır. 
Otizm Spektrum Bozukluğu Çalıştayı 
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Engelsiz Üniversite Koordinatörlüğü Özel Gereksinimli ve Gönüllü Öğrencilerimizle 
Tanışma Toplantısı 
Engelsiz Üniversite Koordinatörü Dr. Öğr. Üyesi Selma Yılar'ın moderatörlüğünde 
koordinatör yardımcıları ve koordinatör temsilci hocaları ile 19 Ocak Perşembe günü 
gerçekleştirilmiştir. Sosyal yaşamda karşılaştıkları mekansal ve eğitsel zorlukları dile getiren 
öğrencilerimize kendilerini tanıtma fırsatı sunulmuş olup ileride yapılacak etkinliklerin ve 
projelerin temelleri atılmıştır. Erişilebilir üniversite olabilmek için neler yapabiliriz sorusuyla 
başlayan çevrimiçi görüşmede farklı öneriler alınmış olup bu sorunlara çözümler üretilmiştir. 
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Üniversitemiz bünyesinde ‘Zihinsel Engelli Çocukları Tanımak ve Eğitim Süreçleri’ konulu 
seminer programı düzenlenmektedir. 
 

 
 
Dünya Engelliler Günü  
SUBÜ Akyazı MYO 3 Aralık Dünya Engelliler Günü’nde düzenlediği etkinlik ile engelli 
öğrenciler ile bir araya gelindi. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Akyazı Meslek Yüksekokulu Müdürü Dr. Öğretim 
Üyesi Aydın Şenol, Müdür Yardımcıları ve Öğretim Görevlilerinin ev sahipliği yaptığı 
etkinliğe, Akyazı Belediye Başkanı Bilal Soykan, Akyazı Cumhuriyet Başsavcısı İrfan Güzel, 
İlçe Jandarma Komutanı Hamit Gencay Taşdemir, İlçe Emniyet Müdür Vekili İshak Göz, MHP 
İlçe Başkanı Ali Dertli, Akyazı Ensar Vakfı Başkanı Muammer Güler, engelli öğrenciler, 
aileleri ve öğretmenleri katılım sağlandı. 
Etkinlikte konuşan Akyazı Belediye Başkanı Sayın Bilal Soykan kendisinin de engelli 
yakınları olduğunu ve engelli vatandaşlara her konuda yardım etmeye hazır olduklarını, 
önlerindeki engelleri kaldırmaya çalışacaklarını söyledi. 
Etkinlik kapsamında konuşma yapan Akyazı Meslek Yüksekokulu Müdür Yardımcısı Öğretim 
Görevlisi Sezgin Bıçak da “Engel; görmemek, duymamak, yürüyememek ya da başka bir 
fonksiyon kaybı değildir. Asıl engel yüreklerdedir. 3 Aralık Dünya Engelliler Günü 
yapabileceklerinizin ve gücünüzün farkında olduğunuz bir geleceğe umutla bakabildiğimiz bir 
gün olsun. Engellilere engel olmayalım onların gören gözü, işiten kulağı ve yürüyen ayağı 
olalım” ifadelerini kullandı. 
Dünya Engelliler Günü Kutlandı 
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Otizmli Arkadaşlarımızla Masa Tenisi Turnuvası 
2 Nisan Otizm Farkındalık Günü için masa tenisi turnuvamız gerçekleştirildi. Rekreasyon 
bölümü Engellilerde Rekreasyon dersi kapsamında Otizm Farkındalık Günü'nde Doğa Otizm 
ve Gençlik Spor Kulübü öğrencileri ve hocaları fakültemizde misafir edildi. 
Farkındalık oluşturmak adına kırmızı giyen öğrencilerimiz ve özel misafirlerimiz ile kırmızı 
balonlar eşliğinde farkındalık yürüyüşü gerçekleştirildi. Yürüyüş, Sakarya Uygulamalı 
Bilimler Üniversitesi Helikopter Pisti'nde başlayarak, Spor Bilimleri Fakültesinin A 
Salonu’nda sonlandı.  
Ardından misafirlerimiz ile öğrencilerimiz arasında masa tenisi turnuvası gerçekleştirildi ve 
çeşitli salon oyunları oynandı. Ayrıca misafirlerimiz spor salonu duvarımıza el izleri bırakarak 
bugünü kalıcı hale getirdi. Gün sonunda oyuncularımıza madalyaları ve hediyeleri takdim 
edildi. 
Otizmli Arkadaşlarımızla Masa Tenisi Turnuvası 
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HEDEF 11: SÜRDÜRÜLEBİLİR ŞEHİRLER VE TOPLULUKLAR 

Üniversitemiz, ilçelerimizde ve farklı illerimizde bulunan tarihi yapı ve eserlerin personel, 
öğrenci ve kamuoyunun erişimine sunulması amacıyla ücretsiz kültür turları düzenlemektedir. 
Taraklı Tarih ve Doğa Gezisi 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığı 
tarafından ‘Kırsal Turizm Alanı’ ödülüne sahip Taraklı’ya bir gezi düzenlendi. Gezide 
aralarında öğrencilerle akademik ve idari personellerin de bulunduğu 120 kişi; Kızılay Taraklı 
Temsilcisi Alaattin Yılmaz ve Taraklı Belediyesi Eski Başkanı Tacettin Özkaraman 
rehberliğinde tarihi Taraklı sokaklarını turlayarak Yunus Paşa Camii, tarihi hamam, 7 asırlık 
çınar ağacı, tarihi han, Hisar Tepesi ve su değirmenini yerinde görerek bilgi edindiler. Daha 
sonra ise ilçede bulunan Karagöl Yaylası’nda doğa yürüyüşü yapıldı. 
Taraklı'da Tarih ve Doğanın Tadı Çıkarıldı 

 

 
 

http://www.subu.edu.tr/
mailto:subu@subu.edu.tr
mailto:sakaryauygulamalibilimler@hs01.kep.tr
https://haber.subu.edu.tr/en/node/1014


  

 

 
www.subu.edu.tr  | subu@subu.edu.tr  |  t. +90 (0264) 616 0054  |  kep. sakaryauygulamalibilimler@hs01.kep.tr  |  Esentepe Kampüsü 54190 Serdivan, Sakarya 

Bolu-Mudurnu- Sülüklü Göl Tabiat Parkı Gezisi 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi. Sapanca Turizm MYO Turizm ve Otel İşletmeciliği 
Programı. Tur Yönetimi ve Turist Rehberliği dersi Performans Uygulaması olarak Öğr. Gör. 
İsmet Bahadır ve Öğr. Gör. Hasip Cana gözetiminde Bolu-Mudurnu- Sülüklü Göl Tabiat 
Parkı'na bir günlük kamp organize edilmiştir. Üniversitemizin pek çok bölümünden 40 
öğrencinin katıldığı bu etkinlikte iki gün boyunca çeşitli spor müsabakaları, yarışmalar ve dağ 
yürüyüşü aktiviteleri düzenlenmiştir. 

 
Gençler ve Yaşlılar Doğa Yürüyüşü 
SUBÜ Yaşlılıkta Aktif Yaşam Topluluğu ve Sakarya Büyükşehir Belediyesi Yaşlı Destek ve 
Koordinasyon Merkezi (YADEM) iş birliğiyle Arifiye Gölya Tabiat Parkı’nda doğa yürüyüşü 
etkinliği gerçekleştirilmiştir. 30 yaşlı birey ve topluluk üyesi öğrencilerin katılım sağladığı 
etkinlikte, park içerisindeki hayvanat bahçesi ziyaret edilmiş ve egzersiz hareketleri 
yapılmıştır. Etkinlikle yaşlılar ve gençlerin bir araya gelerek etkileşim içerisinde olmaları ve 
kuşaklar arası dayanışmanın sağlanması amaçlanmıştır. 
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İstanbul'daki Tarihi Yarımada'ya Gezi  
 

 
 
Müzeler Gezisi 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Bilim Tarihi ve Teknoloji Topluluğu 
tarafından İstanbul’a teknik gezi düzenlenmiştir. 
İslam Bilim ve Teknoloji Tarihi Müzesi ve Rahmi Koç Sanayi Müzesini ziyaret eden öğrenciler 
Bilim Tarihi, İslam Bilim Tarih ve İslam dünyası bilginleri hakkında da bilgi sahibi 
olmuşlardır. Gezide bilimsel düşünce, bilimin gelişimi ve ortaya çıkan sanayi ürünleri 
hakkında etkileşimli öğrenme süreci de gerçekleştirilmiştir. 
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Çanakkale Deniz Zaferi Sergisi 
18 Mart Çanakkale Deniz Zaferi’nin 107. Yılı nedeniyle Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 
Güzel Sanatlar Fakültesi ile Saray Bosna Üniversitesi’nin ortak düzenlediği sanat etkinlikleri 
içerisinde Çanakkale Devlet Güzel Sanatlar Galerisinde Sakarya Uygulamalı Bilimler 
Üniversitesi (SUBÜ) Geyve MYO öğretim elemanlarından Öğr. Gör. Nilay Köksal Karaman 
da “Dün –Bugün –Gelecek Nusret Mayın Gemisi” adlı çini panolarından oluşan bir sergi 
açmıştır. 
Sergide çini tablolarının yanı sıra Çanakkale'de şehit düşen Türk askerleri ile coğrafyaya 
savaşmaya gelen Anzak askerlerinin annelerine yazdıkları mektuplara da yer verilmektedir. 
Eser Nisan ayında Saray Bosna Üniversitesinde de sergilenecektir. 
Çanakkale Deniz Zaferi Sergisi 

 
Sakarya Sosyal ve Kültürel Çalışmalar Uygulama ve Araştırma Merkezi’nin (SAKUM) ve 
Meslek Yüksekokullarımızın internet sitelerinde sanal sergilerimiz de ziyaret edilmektedir. 
SAKUM Sanal Sergi 
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Diğer Sergiler  
 

Kadına Şiddet Sanal Sergisi 

 
Bağımlılıkla Mücadele Sanal Sergisi 

 
Sigarayla Mücadele Poster Sergisi 

 
 
Sanal Kütüphane Portalı 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi kitap ve diğer yayınları abonelik yoluyla ve ücretsiz 
olarak kamuoyunun kullanımına sunmaktadır. Üniversitemiz Kütüphane ve Dokümantasyon 
Daire Başkanlığı web sitesinden ve aşağıdaki linklerden ücretsiz e-kitaplara, ansiklopedilere, 
belediye kütüphanelerine, halk kütüphanelerine, üniversite kütüphanelerine erişilebilmektedir. 
İlgili linkler: 
E-Kütüphane 
E-Kitaplar 
Belediye Kütüphaneleri 
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"Vecihi Hürkuş Tiyatrosu" Etkinliği 

 
 
Ziraat Fakültesi PSB Anatolia 2022 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Ziraat Fakültesi, PSB Anatolia 2022 
Peyzaj, Süs Bitkileri, Bahçe Sanatları ve Ekipmanları Fuarı’nda standıyla yer almıştır. Stantta, 
öğretim üyeleri gerçekleştirdikleri Ar-Ge faaliyetleriyle ilgili ziyaretçilerle bilgiler 
paylaşırken; Ziraat Fakültesi Doku Kültürü Laboratuvarında dış mekân süs bitkileri, iç mekân 
süs bitkileri, meyve anaçları ve sukulentler gruplarında üretilen toplam 60 türe ait bitkiler 
sergilenmiştir. Ayrıca Sakarya için önemli tarım ürünlerinden fındık ve ceviz başta olmak 
üzere meyve türlerinin de yer aldığı ürünler için geliştirilen ve yürütülen Ar-Ge projeleri 
broşür, roll-up ve benzeri bilgilendirme materyalleriyle tanıtılarak ilgi duyan vatandaşlara 
doğrudan konunun uzmanı öğretim üyeleri tarafından detaylı bilgiler verilmiştir. 
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Üniversitemizde Türk kültürünün tanıtılması amacıyla yerel halk oyunları ve çeşitli gösteriler 
sergilenmektedir. 
Türk Kültürü Tanıtım Günleri 

 
Türk Kültürü Sahnede 

 
 
AB Projesi İçin ‘Bisiklet Odası’  
Karadeniz’de Pedal Çevirelim isimli Avrupa Birliği projesi için SUBÜ Turizm Fakültesi’nde 
kurulan ‘Bisiklet Odası’ düzenlenen törenle açılmıştır. Bisiklet Odası, tur kapsamında 
bisikletinde sıkıntı yaşayan bisiklet severlere hizmet edecektir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi’nin (SUBÜ) Sakarya Büyükşehir Belediyesi, 
Shumen Konstantin Preslavsky Üniversitesi, Galati Dunaera De Jos Üniversitesi, Ukrayna 
Ulusal Bilim Akademisi Piyasa Sorunları ve Ekonomik & Ekolojik Araştırmalar Enstitüsü ve 
Gürcistan Uluslararası İş Geliştirme ve Yatırım Tanıtım Merkezi ortaklığıyla hayata geçirdiği 
Avrupa Birliği Karadeniz Sınır Ötesi İş Birliği Programı kapsamındaki ‘Karadeniz’de Pedal 
Çevirelim’ isimli projenin çıktılarından biri olarak düzenlenen Eko Turizm Rotasında Pedal 
Dostu Festival’de, SUBÜ Turizm Fakültesi’nde yapımı tamamlanan ‘Bisiklet Odası’ 
açılmıştır. Etkinlik kapsamında ayrıca bir konferans düzenlenerek bisiklet turizmine ilişkin 
sunumlar yapılmıştır. Projenin kamuoyunda görünürlüğünün sağlanması, etkinlik ve 
faaliyetlerin duyurulması, hedef grupların projeye katılımının sağlanması ve projenin etkisinin 
güçlendirilmesi amacıyla kurulan odada; hazırlanan rota kapsamında bisikletleriyle seyahat 
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eden ve teknik sıkıntı yaşayan bisiklet sevdalıları ihtiyaçları olan malzeme desteğini 
alabileceklerdir. 

 
 
Bisiklet ile Kültürel Miras Yol Haritası 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Sakarya Meslek Yüksekokulu Basım ve 
Yayım Teknolojileri ile Halkla İlişkiler ve Tanıtım Programlarının öğrencileri son derslerini 
Dünya Bisiklet Günü dolayısıyla Ayçiçeği Bisiklet Vadisi’nde gerçekleştirmiştir. Öğretim 
Görevlisi Ersin Berk tarafından koordine edilen etkinliğe 100’ün üzerinde öğrenci katılım 
sağlamıştır. Öğrenciler Sakarya Büyükşehir Belediyesi’nin bisiklet etkinlikleri ve bisiklete 
ilişkin bilgiler alırken dersin ardından vadide bulunan oyun alanlarında çeşitli aktivitelere 
katılım sağlamışlar ve parkurda bisikletle kültürel miras turu tamamlanmıştır.  
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Öğrenciler İçin Barınma 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, bir devlet üniversitesi olduğundan öğrencilerinin 
devletin sunduğu uygun fiyatlı yurt olanaklarına erişmelerini teşvik etmektedir. 
Üniversitemiz öğrencilerinin barınma ihtiyaçlarının karşılanması için ilimizde 8 adet kız yurdu 
ve 7 adet erkek yurdu olmak üzere toplam 15 adet KYK Öğrenci Yurdu hizmet vermektedir. 
KYK Öğrenci Yurtları 
 
Personele Uygun Fiyatlı Konut Tahsisi 
Üniversitemiz çalışanlarına uygun fiyatlı konaklama imkânı sunmaktadır. Bunun için Konut 
Tahsis Yönergesi yayınlamıştır. Bu Yönergenin amacı, Sakarya Uygulamalı Bilimler 
Üniversitesi personelini yararlanacakları konutların tahsis yöntemi, ikamet süresi, tahliyesi, 
kirası, bakım, onarım ve yönetimi konusunda bilgilendirmektir. Uygulamaya ilişkin usul, esas 
ve koşullar ile diğer hususları düzenlemektedir. 
 
Kampüste Yaya Önceliği 
Üniversitemiz kampüs içinde yaya güvenliğini önemsemektedir. Bunun için kampüs içi trafik 
işaretlerine dikkat etmekte, belirlenen hız sınırını aşmamakta, geçişlerde yayalara öncelik 
verilmektedir. Yaya geçitlerinin daha görünür hale getirilmesi amacıyla düzenli olarak boyama 
çalışmaları yapılmaktadır. 

 
 

Nef’ten SUBÜ’ye Eğitim Binası Desteği 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) ile gayrimenkul sektörünün yenilikçi 
markalarından Nef arasında iş birliği protokolü imzalandı. SUBÜ Rektörlük makamında 
Rektör Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık ile Nef Yönetim Kurulu Başkanı Erden Timur tarafından 
imzalanan protokol gereğince Yabancı Diller Yüksekokulu ile Bilim ve Teknoloji Merkezi’nin 
inşası Nef tarafından yürütülecek. 49 yıllığına kullanımını SUBÜ’ye verecek olan Nef, projeyi 
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ruhsat alındıktan sonra 36 ay içerisinde imalatından tadilatına, dekorasyonundan peyzajına 
kadar tüm detaylarıyla üretip teslim edecektir.  

 
Projeye desteklerinden dolayı Nef’e teşekkürlerini sunan, Rektör Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, 
“Çalışmalarımızı topluma yönelik olarak da yapan bir üniversite olarak iş dünyasıyla entegre 
çalışıyoruz. Bu anlamda da yapacağımız çalışmaları direkt iş dünyasına yönelik nitelikli insan 
yetiştirmeye, nitelikli AR-GE yapmaya, öğrencilerimizi de bu anlamda yetiştirmeye katkı 
verecek bir şekilde gerçekleştiriyoruz. Bu kapsamda imzaladığımız protokolün hayırlı olmasını 
diliyor ve Nef Yönetim Kurulu Başkanı Erden Bey’e çok teşekkür ediyorum. Aynı zamanda 
Nef Vakfı ile de ortak çalışmalarımız var. Özellikle teknoloji yarışmaları ile ilgili olan kısımda 
öğrencilerimize büyük katkıları var. Bu çalışmalar neticesinde de öğrencilerimiz önemli 
başarılar elde ediyorlar. İnşallah bu başarılar da sürekli hale gelecektir” diye konuşmuştur. 
Nef'ten SUBÜ'ye Eğitim Binası Desteği 
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SUBÜ Teknopark Oluşumu 
SUBÜ Teknopark’ın kurulması için son aşamaya gelinmiştir. Âtıl durumda bulunan ve 
tamamen yenilenecek eski Toyota Diş Hastanesi binasına konuşlanacak Teknopark ile sanayi 
kuruluşlarının ortasında yeni bir teknoloji bölgesinin gelişmesi beklenmektedir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ), yürüttüğü Teknopark kurulum 
çalışmalarında son aşamaya gelinmektedir. Kamuya ait bulunan âtıl durumdaki eski Toyota 
Diş Hastanesi binasında konuşlanacak SUBÜ Teknopark, 1. Organize Sanayi Bölgesi ve büyük 
sanayi kuruluşlarının yanı başında, lojistik açıdan ulaşımın kolay olduğu bir bölgede yer 
alacaktır. Üniversitenin Teknoloji Transfer Ofisi tarafından hazırlanan detaylı dosya ve Yapı 
İşleri Daire Başkanlığı tarafından hazırlanan teknik harita Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na 
gönderilerek SUBÜ Teknopark’ın bulunacağı bölgenin ‘Teknoloji Geliştirme Bölgesi (TGB)’ 
olarak ilan edilmesi talep edilecektir. Binanın tamamen yenilenmesiyle 2 bin 500 metrekare 
kullanım alanına sahip olacak SUBÜ Teknopark’ta, 37 ofisin yanı sıra konferans salonu da yer 
alması planlanmaktadır. Lokasyonun TGB ilan edilmesi yeni ürün geliştirmede, vergi ve 
çalışanlara yönelik SGK indirimi yapılmasında bakanlıktan destek sağlanması ve teknoloji 
geliştirmek isteyenlerin bir arada olacağı bir merkez olması için önem taşımaktadır. Ayrıca 
bölgenin SUBÜ Teknopark’ın konuşlanmasıyla gelişime açık hale gelmesi beklenmektedir.  
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HEDEF 16: BARIŞ, ADALET VE GÜÇLÜ KURUMLAR 

Üniversitemiz öğrencilerinden seçilen öğrenci temsilcisi, rektör ve rektör yardımcılarının da 
yer aldığı önemli komisyonlarda etkin rol almaktadır ve söz sahibi olmaktadır. 
Aynı zamanda bölüm özelinde öğrencilerin dilediği gibi iletişim kurabilecekleri, arzu, istek ve 
şikayetlerini iletebilecekleri, bölüm ve fakülte yönetimiyle birebir temas halinde olabilecek her 
eğitim öğretim yılı için öğrenci temsilcisi seçimleri yapılmaktadır. 
 
SUBÜ’nün Paydaşları 
SUBÜ paydaşları; Üniversite ile etkileşimde bulunan ve doğrudan veya dolaylı olarak hizmet 
alan öğrenciler, kamu kurum ve kuruluşları, yerel yönetimler, işletmeler ve SUBU ile herhangi 
bir şekilde iletişim halinde olan diğer tüm gerçek ve tüzel kişilerden oluşmaktadır. 
Paydaşlarımıza ilişkin değerlendirmelerimiz üniversitemizin Stratejik Plan Raporu'nda yer 
almaktadır. 
SUBÜ’de stratejik amaçlar ve paydaş beklentileri doğrultusunda rekabet avantajı sağlama 
potansiyelinin belirlenmesi amacıyla paydaş analizi yapılmaktadır. 
Paydaş analizinin ilk aşamasında, “SUBÜ’nün ürün/hizmetleri ile ilgisi olanlar kimlerdir?”, 
“SUBÜ’nün ürün/hizmetlerini yönlendirenler kimlerdir?”, “SUBÜ’nün ürün/hizmetlerini 
kullananlar kimlerdir?”, “SUBÜ’nün ürün/hizmetlerinden etkilenenler kimlerdir?”, 
“SUBÜ’nün ürün/hizmetlerini etkileyenler kimlerdir?” gibi sorulara cevap aranmak suretiyle 
SUBÜ’nün paydaşları tespit edilmektedir. 
İkinci aşamada SUBÜ’nün paydaşları, Stratejik Planlama Ekibi üyelerinin SUBÜ üst düzey 
yöneticileri Rektör ve Rektör Yardımcısı ile yaptıkları mülakatlar, ilgili literatür çalışmaları ve 
diğer üniversitelerin stratejik plan incelemeleri doğrultusunda temel, stratejik, hizmet alan ve 
hizmet sunan olarak tanımlanmıştır. “Temel Paydaş” üniversitenin süreçlerini yürütürken iş 
birliği içerisinde olduğu paydaşları, “Stratejik Paydaş” stratejilerin gerçekleştirilmesinde 
kurumdan hizmet alan veya kuruma hizmet sunan paydaşları, “Hizmet Alan Paydaş” 
üniversitenin sunduğu eğitim-öğretim, Ar-Ge ve toplumsal hizmet alanlarındaki temel 
faaliyetlerden faydalanan paydaşları, “Hizmet Sunan Paydaş” ise üniversitenin sağladığı temel 
faaliyetlerin yürütülmesi için gerekli iş gücü, teçhizat, bina vb. destekleri sağlayan paydaşları 
ifade etmektedir. 
Üçüncü aşamada Stratejik Planlama Ekibi tarafından SUBÜ’nün paydaşlarının üniversite 
üzerindeki etki ve önem derecelerinin belirlenmesi için Paydaş Önceliklendirme Matrisi 
hazırlanmaktadır. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi yerel paydaşları olan; üniversiteler, sivil toplum 
kuruluşları, akademik ve araştırma kuruluşları, kamu ve özel kurum/kuruluşları ile iş birlikleri 
yapmaktadır. 
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Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği 
Üniversitemiz bilimsel araştırma, çalışma, yayın ve etkinliklerde uyulması gereken etik 
kurallarını ve yükseköğretim kurumlarının kendi bünyelerinde oluşturacakları bilimsel 
araştırma ve yayın etiği kurullarının görev, yetki ve sorumlulukları ile çalışma usul ve 
esaslarını belirlemek amacıyla Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi hazırlanmıştır. 
Bu yönerge; lisans üstü eğitim sırasında yapılan tez ve bilimsel yayınlar ile yürütülen bilimsel 
araştırma-geliştirme projeleriyle ilgili araştırma etiği konularını, Yükseköğretim kurumları 
mensuplarınca yurtiçinde ve yurtdışında her çeşit basın, görsel ve işitsel yayın organlarında 
yayımlanan ya da yayımlanmak üzere gönderilmiş olan her tür yayınla ilgili yayın etiği 
sorunlarını, Yükseköğretim kurumları mensuplarınca biyomedikal araştırmalarda kullanılacak 
deneklerde ve ekoloji ile ilgili çalışmalarda yapılan etik ihlallerini kapsamaktadır. 
Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği 
İklim Değişikliği ve Sürdürülebilir Tarım Çalıştayı  
Ziraat Fakültemiz ev sahipliğinde Türkiye'de tarımsal eğitim öğretiminin 176. yıl dönümü 
kutlanmıştır. Ülkemizde tarımsal eğitim-öğretim faaliyetleri, 10 Ocak 1846 tarihinde 
İstanbul’da bugünkü adı ile Yeşilköy semtinde bulunan Ayamama Çiftliği’nde kurulan 
Mekteb-i Zirai Şahane ile başlamış ve bu tarihten itibaren 10 Ocak Günü’nü kapsayan hafta 
ülkemizde Tarım Haftası olarak kutlanmaktadır 

 
Bu kapsamda Ziraat Fakültemizin ilk bilimsel etkinliği olarak İklim Değişikliği ve 
Sürdürülebilir Tarım Çalıştayı düzenlendi. Tarımsal üretimin önündeki en önemli risk olarak 
değerlendirilen iklim değişikliğinin sebepleri, tarıma etkileri ve sonuçlarının değerlendirildiği, 
gelecekle ilgili projeksiyonların ortaya konulduğu çalıştayın açılış oturumu Ziraat Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Taki Demir’in açılış konuşması ile başlamıştır. Dekan Demir, “Ziraat 
fakültelerinin en genç üyesi olarak tarıma neler katabiliriz, ülkemizin tarımına nasıl 
dokunabiliriz düşüncesiyle yola çıktık. Özellikle son yıllarda karbon emisyonunun artmasıyla 
birlikte iklim değişikliği ve küresel ısınma sürdürülebilirlik anlamında ciddi handikapları 
beraberinde getiriyor. Küresel ısınma aynı zamanda su hareketini hızlandırıyor. Sel felaketleri 
ve yangınlar bitkisel üretim alanlarının daralmasına ya da değişmesine yol açıyor. Bizlerin 
bilim ve teknolojiyi birleştirmemiz ve yeni öğrenciler yetiştirmemiz gerekiyor. Ama ne yazık 
ki tarıma ilgi gösteren öğrencilerin sayısı son yıllarda azalıyor. Bunun sebeplerinden bir tanesi 
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Ziraat Mühendislerinin atanamaması sonucunda mezun olan genç mühendislerimizin istihdam 
edilememesi. Ama son yaşadığımız Covid süreci de gösterdi ki tarımdan vazgeçme lüksümüz 
yok. Her şartta üretmek, bunun için teknolojiyi kullanmak ve her bir metrekare toprağımızdan 
daha yüksek verim elde etmek için elimizden gelen bütün gayreti göstermek zorundayız” diye 
konuşmuştur. 
Kapanış oturumda Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Taki Demir tarafından çalıştayın sonuç 
bildirgesi kamuoyu ile paylaşılmıştır. 
İklim Değişikliği ve Sürdürülebilir Tarım Çalıştayı 

 
 
Uluslararası Öğrencilere Yönelik Entegrasyon Toplantısı  
SUBÜ ve İl Göç İdaresi Müdürlüğü tarafından AFAD, İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve Sosyal 
Güvenlik Kurumu İl Müdürlüğü’nün de katkı sağladığı uluslararası öğrencilere yönelik uyum 
buluşması gerçekleştirildi. Buluşmada konuşan SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, 
öğrencilerin ülkelerine döndüklerinde kültür ve ticaret elçileri olacaklarını söyledi. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) ve İl Göç İdaresi Müdürlüğü tarafından 
‘SUBÜ Uluslararası Öğrenci Sosyal Uyum Buluşması’ gerçekleştirildi. SAÜ Kültür ve Kongre 
Merkezi’nde gerçekleştirilen etkinliğe SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, İl Göç 
İdaresi Müdürü Hülya Korkut, İl Afet ve Acil Durum (AFAD) Müdürü Hüseyin Kaşkaş, SUBÜ 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Naci Çağlar, SUBÜ Erasmus Koordinatörü Dr. Öğretim Üyesi 
Engin Can, SUBÜ Dil Eğitim Öğretim Uygulama ve Araştırma Merkezi (SADEM) Müdürü 
Öğr. Gör. Canan Beşli, Sosyal Güvenlik Kurumu İl Müdür Yardımcısı Bülent Turan ve 
uluslararası öğrenciler katıldı. Etkinlikte uluslararası öğrencilere; öğrenci ikamet izinleri, 
uluslararası koruma ve geçici koruma, sigorta işlemleri, Erasmus+ ile denklik iş ve işlemlerine 
yönelik bilgiler aktarıldı. SUBÜ’nün uluslararası öğrenci raporu sunuldu. AFAD’ın yürüttüğü 
faaliyetler tanıtıldı. 
Uluslararası Öğrencilere Yönelik Entegrasyon Toplantısı 
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Sakarya Barosu ile +1 Modeli İş Birliği 
Sakarya Barosu ile Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) arasında iş birliği 
protokolü imzalandı. İmzalanan protokol ile iki kurum arasındaki eğitim-öğretim, araştırma-
geliştirme ile sosyal ve kültürel alanlarda iş birliği yapılacaktır. Yine protokol doğrultusunda 
SUBÜ öğrencileri, SUBÜ’nün +1 Eğitim Modeli kapsamında baroda ve avukatlık ofislerinde 
tam zamanlı staj yapabileceklerdir. 
SUBÜ’de düzenlenen imza töreninde protokol, SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık ve 
Baro Başkanı Av. İlknur Ebiz Yıldız tarafından imzalanmıştır. Törende, Baro Yönetim Kurulu 
Üyesi Av. Talha Toçoğlu, Baro CMK ve Adli Yardım Koordinatörü Av. Alim Mert, SUBÜ 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Naci Çağlar, SUBÜ Hukuk Müşaviri Dr. Öğretim Üyesi Av. Ensar 
Lokmanoğlu ve akademisyenler yer almıştır. 
Sakarya Barosu ile +1 Modeli İş Birliği 
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"İklim Değişikliği" Konferansı 
Dünya’nın 500 bilim öncüsünden biri seçilen Su Vakfı Başkanı Prof. Dr. Zekai Şen ‘İklim 
Değişikliği’ isimli konferansta SUBÜ öğrencileriyle bir araya geldi. Şen, iklim değişikliğinin 
sebebinin insan faaliyetleri neticesinde dünya yüzeyinden uzun yıllar neticesinde çekilen 
karbondioksitin geri salınımı olduğunu söyledi. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Teknoloji Fakültesi, su konusunda yaptığı 
çalışmalarla Nobel Teşekkürü Sertifikası alan ve Dünya’nın 500 bilim öncüsünden biri seçilen 
Su Vakfı Başkanı Prof. Dr. Zekai Şen’i ağırladı. Şen, Rektörlük Konferans Salonu’nda 
‘Küresel Isınma’ başlıklı konferansta öğrencilerle bir araya geldi. Teknoloji Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Yusuf Çay ve Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Fatih Çalışkan da programda yer aldı. 
Program sonunda Dekan Çay, Şen’e günün anısına hediye takdim etti. 
İklim Değişikliği Konferansı 
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Sakarya ve Göç  
3.10.2022 tarihinde Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesinde göç rüzgarları esti. Kızılay, 
Erenler Halk Eğitim Merkezi ve üniversite yöneticilerinin de katıldığı toplantıda; 
Sakarya’daki göç ele alındı. Yapılması planlanan projeler hakkında istişareler yapılmıştır. 
Ayrıca yapılan toplantıda üniversite öğrencilerinin yerelde uyum çalışmalarından olumlu 
etkilendiklerinden bahsedilmiştir. Yapılan uyum çalışmaları sayesinde üniversitede eğitim 
gören yabancı öğrencilerin Türk kültürüne ve Türk gelenek ve göreneklerine olan ilgisinin 
arttığı kanaatine varılmıştır. Uyum konusunda faaliyetlerine devam etmekte olan 
müdürlüğümüz; olumlu geri dönüşlerin, yapılan projelerde daha verimli ve aktif çalışmamıza 
etkisinin olduğunu ve personellerimizin motivasyonunu olumlu şekilde etkilediğini bu sebeple 
yapılan her uyum çalışmasında üzerine ekleyerek ilerlediğimizi ortaya koymaktadır. 
Sakarya'daki Göç Ele Alındı 
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HEDEF 17: HEDEFLER İÇİN ORTAKLIK 

AFAD Eğitimi 
Gönüllü personellerden kurulan SUBÜ Arama ve Kurtarma Ekibi, AFAD İl Müdürlüğü 
tarafından verilen 4 günlük ilk eğitimlerini tamamladı. SUBÜ’nün gönüllülük faaliyetlerine ve 
topluma hizmete büyük önem verdiğin kaydeden ekip lideri Öğr. Gör. Hasip Cana, yanlarında 
olmak isteyen herkese kapılarının açık olduğunu söyledi. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) bünyesinde kurulan Arama ve Kurtarma 
Ekibi, Sakarya İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü (AFAD) tarafından verilen ilk eğitimlerini 
tamamladı. Gönüllü SUBÜ personellerinden oluşan 17 kişilik ekibe 4 gün boyunca AFAD’ın 
Sapanca Kırkpınar’da bulunan eğitim alanında; enkaz altında arama kurtarma, çadır kurma, 
lojistik tripodla kuyudan yaralı tahliyesi, arama kurtarma düğümü ve sismik akustik dinleme 
cihazları kullanımı gibi eğitimler verildi. Afet ve Acil Durum Arama ve Kurtarma Birlik 
Müdürü Selçuk Arpacı ve İsmail Yüzlü tarafından verilen eğitimlerin sonunda tatbikat 
düzenlendi. Eğitimlerin son gününde gerçekleştirilen değerlendirme toplantısında SUBÜ 
Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık ve AFAD İl Müdürü Hüseyin Kaşkaş da yer aldı. SUBÜ 
gönüllülerine AFAD acil durum çantaları dağıtıldı. 
Arama ve Kurtarma Eğitimi 
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SUBÜ Kan Bağışı 
Akyazı’da düzenlenen kan bağışı etkinliğinde SUBÜ öğrencileri, akademisyenleri ve idari 
personelleri tarafından 101 ünite kan bağışında bulunuldu. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Sağlık Bilimleri Fakültesi Sağlıklı ve 
Hareketli Yaşam Topluluğu ve Türk Kızılay Akyazı Şubesi organizasyonuyla kan bağışı 
etkinliği gerçekleştirildi. SUBÜ Sağlık Bilimleri Fakültesi ve Akyazı Sağlık Hizmetleri Meslek 
Yüksekokulu öğrenci, akademisyen ve idari personellerinin katıldığı etkinlikte 101 ünite kan 
bağışlanarak 303 kişinin hayatına dokunuldu. Etkinlikte Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Azize Alaylı, Fakülte Sekreteri Sertaç Koç ve Akyazı Belediyesi Başkan Yardımcısı 
Mehmet Öztürk de yer aldı. 
Kan Bağışı Yapıldı 
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Nitelikli Kültür Elçileri Yetiştirme Protokolü 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, 
Uluslararası Öğrenci Dernekleri Federasyonu (UDEF) Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Mehmet 
Ali Bolat ve Yedirenk Uluslararası Öğrenci Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Bünyamin Göl 
tarafından söz konusu kurumlar arasında uluslararası öğrenci hareketliliğine yönelik iş birliği 
protokolü imzalandı. Buluşmada SUBÜ Erasmus Koordinatörü Dr. Öğretim Üyesi Engin Can 
da yer almıştır. Protokol ile UDEF tarafından farklı coğrafyalardan seçilen ya da yönlendirilen 
ekonomik durumu iyi olmayan öğrenciler Yedirenk Uluslararası Öğrenci Derneği takibiyle 
SUBÜ’de öğrenim görebileceklerdir. 
Uluslararasılaşma hedefi doğrultusunda attıkları adımlara bir yenisini daha eklediklerini 
belirten SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, “Bu protokol ile dünyanın dört bir 
yanından ekonomik durumu iyi olmayan ama zeki öğrencilere ön lisans, lisans, yüksek lisans 
ve doktora düzeyinde burs ve öğrenim imkânı sağlayacağız. Bir sosyal sorumluluk hamlesi 
olarak gördüğümüz bu anlaşmanın bizim açımızdan önemli bir ayağı daha bulunuyor. 
Üniversitemize gelen yabancı öğrencilerin nitelikli bir eğitim almalarının yanı sıra hem 
dilimizi hem de kültürümüzü özümsemelerini sağlamak temel hedeflerimiz arasında. 
Böylelikle ülkelerine döndüklerinde oralara fayda sağlayan donanımlara sahip, aynı zamanda 
ülkemizin o coğrafyalardaki kültür elçisi olan öğrenciler yetiştirmiş olacağız” diye 
konuşmuştur. 
 
SUBÜ Konuşmaları 22. Konuşma: İyilik Faaliyetlerinde Gönüllülük 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) tarafından düzenlenen SUBÜ 
Konuşmaları’nın 22. konuşmacısı ‘İyilik Faaliyetlerinde Gönüllülük’ başlıklı söyleşiyle Türk 
Kızılay Genel Müdürü ve Cumhurbaşkanlığı Sosyal Politikalar Kurul Üyesi Dr. İbrahim Altan 
oldu. Moderatörlüğünü SUBÜ İletişim Koordinatörü Öğr. Gör. Halid Özgür’ün yaptığı 
söyleşide genel olarak gönüllülük kavramı ve Türk Kızılay’ın yurtiçi ve yurtdışı faaliyetleri ele 
alınmıştır. Söyleşi, 22 Aralık Çarşamba saat 14.00’te üniversitenin YouTube kanalı SUBÜ 
Haber’den canlı olarak yayınlanmıştır. 
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İdlib Yardım Kampanyası 
İdlib'deki ihtiyaç sahipleri için Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü, Yüksek Öğrenim Kredi ve 
Yurtlar Kurumu, İl Müftülüğü, Türkiye Diyanet Vakfı Sakarya Şubesi, Türk Kızılayı, Sakarya 
Üniversitesi (SAÜ) ve Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) "Ey Sakarya! 
Kardeşlerini Unutma, Beklenen Sensin" sloganıyla yardım kampanyası düzenlenmiştir. 
Kampanya kapsamında toplanan 2 bin 300 çorap, 440 gıda kolisi, 330 battaniye, 275 mont, 
330 bot, 200 bere, 150 tişört, 50 pantolon, 100 yatak, 50 ranza, 220 nevresim ve temel ihtiyaç 
malzemeleri, Gençlik ve Spor İl Müdürlüğünde tıra yüklenerek İdlib’e doğru yola çıkmıştır. 
Ayrıca, 200 bin liralık nakdi yardım da İdlib’e gönderilmiştir. 

 
 
“Biz Bize Yeteriz Türkiye” Dayanışma Kampanyası 
SUBÜ Senatosu koronavirüs tedbirleri kapsamında video konferans yöntemiyle toplanmıştır. 
Toplantıdan Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından başlatılan Milli Dayanışma Kampanyası’na 
destek kararı çıkmıştır. Rektör Sarıbıyık da sosyal medya hesabı üzerinden yaptığı açıklamayla 
kampanyaya destek olmuştur. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Senato Toplantısı koronavirüs pandemisi 
nedeniyle alınan tedbirler kapsamında video konferans yöntemiyle gerçekleştirilmiştir. Rektör 
Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık başkanlığında gerçekleştirilen toplantıda Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan tarafından ‘Biz Bize Yeteriz Türkiye’ sloganıyla başlatılan Milli Dayanışma 
Kampanyası’na destek verilmiştir. Rektör Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık sosyal medya hesabı 
üzerinden kampanyaya katkı sağlayarak bir maaş destekte bulunurken, senato üyeleri de ihtiyaç 
sahiplerine destek olmuştur. 
Dayanışma Kampanyasına Destek 
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SUBÜ ve HAVELSAN İş Birliği Protokolü  
SUBÜ ve HAVELSAN arasında +1 Eğitim Modeli kapsamında bir iş birliği protokolü 
imzalandı. Rektör Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, bilim ve teknoloji alanında ülkenin önde gelen 
şirketlerinden birisiyle iş birliği yapmaktan memnuniyet duyduklarını vurgulamıştır. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) ve yazılım yoğun sistemler konusunda 
faaliyet gösteren HAVELSAN arasında iş birliği protokolü imzalanmıştır. HAVELSAN Genel 
Müdürü Dr. Mehmet Akif Nacar ve SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık tarafından 
şirketin Ankara’da bulunan genel merkezinde imza altına alınan protokolle, SUBÜ’nün +1 
Uygulamalı Eğitim Modeli kapsamında mühendislik bölümlerinde öğrenim gören öğrenciler 
son sınıflarının bir döneminde tam zamanlı olarak iş yeri eğitimlerini HAVELSAN’da 
gerçekleştirebilecektir. İş birliği ile öğrencilerin alanlarıyla ilgili teknolojik açıdan beceri ve 
deneyim kazanabilmelerine katkı sağlamak, kamu ve özel sektöre ait kurum, kuruluş ve 
işletmelerde planlı faaliyetlerde bulunmalarına olanak sağlaması amaçlanmaktadır. 
HAVELSAN ile İş Birliği 
 

 
 
Ayvaya Değer Katacak İş Birliği 
SUBÜ ve MEYEV arasında ayvanın yeni türlerinin geliştirilmesi ve ayvadan birçok katma 
değerli ürün elde edilerek üretim çeşitliliğinin akademik destekle sağlanması konusunda iş 
birliği protokolü imzalandı. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) ve Metin Yerebakan Aile Vakfı (MEYEV) 
arasında ayva meyvesi üzerinde bilimsel çalışmalar gerçekleştirerek yeni ürünler elde 
edilmesine olanak sağlayacak bir iş birliği protokolü imzalandı. Protokol töreninde SUBÜ 
Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, Teknopark İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. 
Metin Yerebakan ve SUBÜ Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Taki Demir yer aldı. Protokol 
kapsamında MEYEV’in Sakarya Pamukova’da bulunan Ayvaryum Ayva Botanik 
Bahçesi’ndeki farklı ülke menşeili ayva türlerinden üniversiteyle ortak hareket edilerek yeni 
ayva türleri geliştirilecek. Ayva yaprak ve meyvesinden üniversite tarafından belirlenen usul 
ve esaslara uygun uçucu ve sabit yağların; meyveden meyve suyu, pekmez ve birçok gıda 
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türevlerinin; meyve posasından ise petkin, diyet lifi ve diğer katma değerli ürünlerin üretilmesi 
hedeflenmektedir. 
MEYEV ile İş Birliği 
 
Herkese Uzanan Bir Elimiz Olmalı 
SUBÜ ve TÜGVA arasında temelinde gençlere yönelik projeler geliştirmek olan çok yönlü bir 
iş birliği protokolü imzalandı. Herkese uzanan bir elleri olması gerekliliğini vurgulayan Rektör 
Mehmet Sarıbıyık, ortak dertlerin güzel sonuçlar doğurduğuna dikkat çekti. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) ile Türkiye Gençlik Vakfı (TÜGVA) 
arasında topluma hizmet sunmak ve gençlere yönelik projeler geliştirmek amacıyla yapılacak 
sosyal sorumluluk projelerini, eğitim faaliyetlerini, sportif etkinlikleri, bilimsel, kültürel ve 
sanatsal alanda yapılacak tüm çalışmaları kapsayan iş birliği protokolü imzalandı. SUBÜ 
Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık ile TÜGVA Başkanı Enes Eminoğlu arasında imzalanan 
protokol töreninde Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Naci Çağlar, Sağlık Kültür ve Spor Dairesi 
Başkanı Orhan Yılmaz, TÜGVA Strateji Koordinatörü Mustafa Yüksel ile TÜGVA Teşkilat 
Koordinatörü İbrahim Beşinci yer almıştır. 
Kısa zamanda yaptıkları işlerle yeni kurulmuş bir üniversite gibi olmadıklarını belirten SUBÜ 
Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, “Çalışmalarımız yoğun bir şekilde devam ediyor. +1 
Eğitim Modelimiz pandemi sürecinde de başarılı bir şekilde uygulanırken sahadan aldığımız 
olumlu geri dönüşler bizlere memnuniyet veriyor. Kaygısı olan insanlarla ortak birtakım 
dertlerimiz var. +1 Eğitim Modelimizi Türkiye’ye yaymak istiyoruz. İş dünyası becerinin 
yanında ahlâk ve güvenilirliği de istiyor. Aslında yapacağımız iş birliğinin temelini de bu 
oluşturuyor. Sözünü ettiğimiz ortak konuları dert eden kurumlarla irtibatı güçlendirerek 
gençlerimizi doğru bilgilendirmemiz lazım. TÜGVA’nın bu anlamda son derece kıymetli 
çalışmaları var. Herkese uzanan bir elimiz olmalı. El birliğiyle yapabileceğimiz çok iş 
olduğuna inanıyoruz. Nitelik kavramının içini en iyi şekilde doldurmalıyız” diye konuşmuştur. 
TÜGVA ile İş Birliği Protokolü 
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SUBÜ ve BMC İş Birliği  
SUBÜ ve BMC’nin başta Altay Tankı ve savunma sanayi projeleri olmak üzere projelerde iş 
birliği yapmaları ve SUBÜ öğrencilerinin ‘+1 Uygulamalı Eğitim Modeli’ kapsamındaki 
uygulamalı eğitimlerini BMC’de gerçekleştirmeleri konularında görüş birliğine varılmıştır. 
Rektör Sarıbıyık mutabakata varılan konuların protokol haline getirileceğini söylemiştir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, BMC 
İnsan Kaynakları Direktörü Mersat Yavaş’ı ağırladı. Teknoloji Fakültesi Dekan Yardımcısı 
Doç. Dr. Fatih Çalışkan’ın da yer aldığı görüşmede SUBÜ ve BMC arasında 
gerçekleştirilebilecek iş birlikleri konuşuldu. Bu kapsamda SUBÜ öğrencilerinin +1 
Uygulamalı Eğitim Modeli kapsamındaki bir dönemlik tam zamanlı uygulamalı iş yeri 
eğitimlerini Tank Palet Fabrikası’nda gerçekleştirmeleri ile BMC’nin Altay Tankı ve savunma 
sanayi projelerinde iş birliği yapılması, SUBÜ akademisyenlerinin bu projelere katkı sağlaması 
konularında görüş birliğine varılmıştır. 
İş dünyası ile gerçekleştirdikleri iş birliklerini her geçen gün daha da ileri noktalara taşıdıklarını 
vurgulayan Rektör Sarıbıyık, “BMC ülkemize çok farklı alanlarda ciddi katkıları olan sanayi 
devlerimizden birisi. Özellikle son dönemlerde savunma sanayinde attıkları adımlar ülkemizin 
bu anlamdaki atılımlarına ivme kazandırdı. Şehrimizin kuzeyinde büyük bir fabrika kuruluyor. 
Burada da katkı sağlamak için hazırız. Öğrencilerimizin böylesine güçlü bir şirkette deneyim 
kazanmaları niteliklerini daha da arttıracak ve istihdam edilmelerini sağlayacaktır. Nitelikli 
istihdam ve ortak Ar-Ge ile hem şehrimize hem de ülkemize katkı sağlamak için elimizden 
geleni yapacağız. İnşallah önümüzdeki süreçte konuştuğumuz bu konuları bir protokol haline 
getireceğiz” derken BMC İnsan Kaynakları Direktörü Yavaş, “SUBÜ ülkemiz için önemli bir 
değer. Özellikle uygulama yönü nedeniyle üniversitemizle iş birliği yapmaktan mutluluk 
duyacağız” ifadelerini kullanmıştır. 
SUBÜ ve BMC İş Birliği 
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Fikir Sofrası: Kültür ve Ticaret Elçilerinin Yetiştirilmesi 
SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, Sakarya Düşünce ve Dayanışma Platformu 
üyelerini ağırladı. Fikir Sofrası kapsamında gerçekleştirilen buluşmada yabancı öğrencilerin 
kültür ve ticaret elçileri olarak önemine değinilmiştir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, 
Sakarya Düşünce ve Dayanışma Platformu Başkanı Hasan Demir ve yönetim kurulu üyelerini 
Fikir Sofrası etkinliğinde ağırlamıştır. Toplantıda ana konu Türkiye’de eğitim gören yabancı 
öğrenciler olurken, şehrin gündemine ilişkin konular da masaya yatırıldı. Rektör Sarıbıyık; 
platform üyelerine üniversitenin yapmış olduğu faaliyetleri anlatırken, toplantıda ayrıca şehrin 
marka ürünlere ihtiyacının olduğu vurgulanmıştır. 
Kültür ve Ticaret Elçileri Yetiştirmeliyiz 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi – AFAD – SUBÜ İş Birliği 
Büyükşehir Belediyesi, AFAD ve SUBÜ arasında afet durumlarında bilinçle hareket edecek 
gençlerin yetiştirilmesi için iş birliği protokolü imzalanmıştır. Başkan Ekrem Yüce, 
“Gençlerimizin afet anlarına hazırlıklı ve bilinçli birer birey olmaları için itfaiye teşkilatımız 
ve AFAD ekipleri gerekli eğitimi verecekler. Bu protokol sayesinde gençlerimizin eğitimine 
önemli bir katkı sunmuş olacağız” dedi. 
Sakarya Büyükşehir Belediyesi, Sakarya İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü (AFAD) ve 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) arasında afet anlarında bilinçle hareket 
edebilecek gençlerin yetiştirilmesi için iş birliği protokolü imzalandı.Afet Koordinasyon 
Merkezi’nde düzenlenen protokol törenine Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem Yüce’nin yanı 
sıra SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık ve AFAD Sakarya İl Müdürü Hüseyin Kaşkaş 
da katıldı. İmzalanan protokol kapsamında Büyükşehir Belediyesi itfaiyesine bağlı uzman 
itfaiye erleri ve AFAD ekipleri SUBÜ Denizcilik Meslek Yüksek Okulu’nda eğitim gören 
öğrencilere afet durumlarına hazırlıklı olmaları için gerekli eğitimleri verecek. Afetlere karşı 
bilinçli bir neslin yetiştirilmesi için imzalanan protokolün hayırlı olmasını dileyen Başkan 
Yüce, gençlerin eğitimine katkı sağlayacak çalışmalara destek olmaya devam edeceklerini 
vurgulamıştır. 
Afetlere Karşı Bilinçli Gençler için İş Birliği 
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SUBÜ ve SATSO İş Birliği  
Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası ve Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Uygulamalı 
Bilimler Fakültesi iş birliğinde ve SATSO Yurtdışı İş Geliştirme Komisyonu yürütücülüğünde 
“Üniversiteden Pazar Elçiliğine Projesi” protokolü imzalandı. 
2014 yılında SATSO Yurtdışı İş Geliştirme Komisyonu yürütücülüğünde ve Sakarya 
Üniversitesi Uluslararası Ticaret Bölümü iş birliğinde başlatılan ve yaklaşık 7 yıldır başarı ile 
devam eden Uluslararası Pazar Elçileri Projesi’ne Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi 
Uygulamalı Bilimler Fakültesi’nin de katılımı ile üniversite sanayi iş birliğinin daha da 
güçlenmesi beklenmektedir. 
Söz konusu protokolle Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Sakarya Uygulamalı Bilimler 
Üniversitesi iş birliği ile SUBÜ’de eğitim gören yabancı uyruklu öğrencilerin de Odamız üyesi 
firmalarda staj yapmaları sağlanacaktır. 
Rektör Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık proje ile ilgili şunları dile getirdi: “SATSO ile 
imzaladığımız UPEP iş birliği protokolünün temel amacı, üniversitemizde eğitim gören 
yabancı öğrencilerin ülkemizle olan bağlarını güçlendirmek, sosyalleşmelerini ve kendilerini 
ifade edebilme yeteneklerini geliştirmek; Sakarya KOBİ’lerinin de yeni ihracat pazarlarına 
girmesine veya var olan pazarlarda süreklilik ve derinlik kazanmalarına katkı sunmaktır. 
Üniversiteden Pazar Elçiliğine Projesi’nde (UPEP), içeriği ve hedefleri göz önüne alındığında 
bitmez bir kaynak ve uzun soluklu bir çalışmadır. Proje’nin SUBÜ’nün de katılımı ile yeni 
süreci ilimiz ve ülkemize hayırlı olsun” dedi. 
Üniversiteden Pazar Elçiliğine Projesi 
 
Fikir Sofrası: Teknopark İstişaresi 
SUBÜ tarafından en doğruyu ve en makulü bulmak için gerçekleştirilen Fikir Sofrası 
toplantılarının bir yenisi düzenlendi. Toplantıda kurulması planlanan teknoparka ilişkin 
süreçler ve olası çıktılar konuşuldu. Alanında tecrübeli isimlerden bilgi alındı. Rektör 
Sarıbıyık, Sakarya’nın gelinen süreçte yeni bir teknoparka ihtiyacı olduğunu vurguladı. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Fikir Sofrası bir araya geldi. Rektör Prof. 
Dr. Mehmet Sarıbıyık, Türk-Alman Üniversitesi ve Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi iş 
birliğinde kurulan Dijital Teknopark Genel Müdürü Prof. Dr. Tahsin Engin, Ar-Ge Teşvikleri 
Genel Müdürlüğü Eski Şube Müdürlerinden Mimar Atilla Uzunlu’nun yer aldığı toplantıda 
SUBÜ tarafından Arifiye’de kurulması planlanan teknopark masaya yatırıldı. Toplantıda 
Sanayi ve Teknoloji Eski Bakan Yardımcısı Doç. Dr. Hasan Ali Çelik, SUBÜ Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Ali Fuat Boz, SUBÜ Teknoloji Transfer Ofisi Müdürü Prof. Dr. Uğur 
Özsaraç, SUBÜ Bilimsel Araştırma Projeler Koordinatörü Dr. Öğretim Üyesi Mustafa Akçil 
ve teknoparkın kurulum sürecini üniversite adına takip edecek Dr. Öğretim Üyesi Veysel 
Türkel yer aldı. 
Teknolojik gelişmelerin hızlı bir şekilde devam ettiğini belirten SUBÜ Rektörü Prof. Dr. 
Mehmet Sarıbıyık, “Ülkemiz de birçok alanda teknoloji kervanına katılmaya başladı. Şehrimiz 
lojistik yatırımlarla temiz sanayi ilerlemesini sürdürüyor. Tüm bunlar Sakarya’nın yeni bir 
teknoparka ihtiyacı olduğunu bizlere gösteriyor. Bu anlamda bizim de şehrin yeni üniversitesi 
olarak bir teknopark kurma düşüncemiz var. Bu amaçla her zaman olduğu gibi en ihtiyaç 
duyulanı ve en doğruyu bulmak için Fikir Sofrası etrafında bir araya geldik. Tahsin hocamız, 
Atilla Bey, Hasan Ali hocamız ve ilgili bölümlerden hocalarımızla görüş alışverişinde 
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bulunduk. ‘Bilgiyi beceriyle bütünleştiriyoruz’ mottosuyla hareket ediyor ve her alanda bu 
yönümüzü ortaya koyuyoruz. Son dönemlerde teknoparklar üniversitelerin içine gelmişti. 
SUBÜ olarak sahayla ilişkilerimiz çok iyi düzeyde. Bu nedenle teknoparkımızı da 1. Organize 
Sanayi Bölgesi’ne yakın bir noktada konumlandırmak istiyoruz” diye konuştu. 
Teknopark Fikir Sofrası'nda 
 
Malzeme Muayenesi Alanında Sahayla Güç Birliği 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Malzeme ve Üretim Teknolojileri 
Uygulama ve Araştırma Merkezi (SUMAR) ile Akademi NDT arasında iş birliği protokolü 
imzalanmıştır. Protokol töreninde SUMAR Müdürü Doç. Dr. Ekrem Altuncu ve Teknoloji 
Fakültesi Öğretim Üyesi Dr. Eren Yılmaz ile firma temsilcileri Oğulcan Kabakçı ve Sümeyra 
Bilgin yer almıştır. 
Konuya ilişkin açıklamalarda bulunan SUMAR Müdürü Doç. Dr. Ekrem Altuncu, “Sahaya 
yakın olmak, gelişmeleri ve problemleri yerinde görmek, çalışmalarımıza bu doğrultuda yön 
vermek bizim için oldukça önemli. Bu doğrultuda iş birliklerimize devam ediyoruz. Akademi 
NDT firması malzemelerin kalite kontrol çalışmalarında uzmanlaşmış, personel belgelendirme 
ve endüstriyel servis hizmetleri veren, ayrıca firmalara özel veya bireysel olarak bu konuda 
çalışan/çalışmak isteyen kişilere eğitimler düzenleyen bir kuruluş. İmzaladığımız protokol 
kapsamında Ar-Ge çalışmaları, hasar analizi, tahribatsız muayene analiz ve test çalışmaları ile 
personel belgelendirme ve sertifikasyon çalışmaları yürüteceğiz. Teknik altyapı ve iş birliğine 
ilişkin başlıkları konuşarak çalışmalara başladık. ‘Sektörle Buluşma Günleri’ kapsamında ise 
ilk tanıtım ve bilgilendirme çalışmalarını yürüteceğiz” diye belirtmiştir. 
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Z Kuşağına Özel Gelişim Projesine SUBÜ Katkısı 
SUBÜ Fikir Sofrası; İl Milli Eğitim Müdürlüğü, Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü ve İl Müftülüğü 
tarafından geliştirilen ‘Geçmişe İz Geleceği Biz’ projesi özelinde kuruldu. Buluşmada, Z 
kuşağında yönelik oluşturulan projenin detayları, yol haritası ve buna üniversitelerin 
sağlayabileceği katkılar ele alınmıştır. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) tarafından gündeme ilişkin konuları 
değerlendirmek, istişare ile en doğrusunu bulmak için gerçekleştirilen Fikir Sofrası 
buluşmasında Sakarya Valiliği himayelerinde İl Milli Eğitim Müdürlüğü, Gençlik ve Spor İl 
Müdürlüğü ve İl Müftülüğü ortaklığında geliştirilen ‘Geçmişe İz Geleceğe Biz’ projesi ve bu 
projeye SUBÜ’nün sunabileceği katkılar konuşulmuştur Buluşmada SUBÜ Rektörü Prof. Dr. 
Mehmet Sarıbıyık, İl Milli Eğitim Müdürü Fazilet Durmuş, Gençlik ve Spor İl Müdürü Arif 
Özsoy, İl Müftüsü Hasan Başiş, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Naci Çağlar, Yaşam Boyu Eğitim 
Uygulama ve Araştırma Merkezi (SAYEM) Müdürü Dr. Öğr. Üyesi Barış Boru ile SUBÜ 
Sağlık Kültür ve Spor Dairesi Başkanı Orhan Yılmaz yer almıştır. 
Kararlı ve insanlara dokunacak hedefler doğrultusunda kenetlenen iş birliklerinin önemine 
değinen SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, “Belki de ülkemizde sahayla irtibatı en 
kuvvetli üniversitelerden birisi olarak bu farkındalığa fazlasıyla sahibiz. Birçok adım da atmış 
bulunuyoruz. İl Milli Eğitim Müdürlüğümüzle öğretmenlerimizin sertifikalandırılmalarına 
yönelik yaptığımız protokol ve Gençlik ve Spor İl Müdürlüğümüzle Genç Ofis protokolümüz 
var. Kıymetli müftümüzle sık sık bir araya gelerek istişarelerde bulunuyoruz. İl Milli Eğitim 
Müdürlüğümüz ile yaptığımız çalışmalar o kadar dikkat çekti ki şehir dışından da bir şekilde 
bunu duyan öğretmenlerden SAYEM’e talepler geldi. ‘Geçmişe İz Geleceğe Biz’ projesinde 
ise ortak kaygımız milli ve manevi değerlerine sahip çıkan nitelikli gençler yetiştirmek. Biz 
üniversite olarak lise havuzundan besleniyoruz. Oradaki nitelik artışı bize de yansıyacaktır. 
Bizim öğrencilerimizin bu projede yer almasını önemsiyoruz. İlk ve orta eğitim düzeyindeki 
evlatlarımızın üniversite okuyan abi ve ablalarıyla karşılaşabilmeleri ciddi katkılar 
sağlayacaktır. Projeye desteğimiz tam” diye konuşmuştur. 
Özel Gelişim Projesi'ne SUBÜ Katkısı 
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SUBÜ ve SEDAŞ’tan Geniş Kapsamlı İş Birliği 
SUBÜ ve SEDAŞ arasında ortak çalışmalar gerçekleştirmek üzere iş birliği protokolü 
imzalandı. Protokolle çözüm odaklı Ar-Ge faaliyetlerinden sektöre kazandırılacak nitelikli 
öğrenciler yetiştirilmesine kadar geniş bir alanda birliktelik sağlanacaktır. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) ve Sakarya Elektrik Dağıtım Anonim 
Şirketi (SEDAŞ) arasında bilimsel araştırma, eğitim-öğretim ve uygulama alanlarında ortak 
çalışmalar yaparak üniversite-enerji sektörü birlikteliğine katkıda bulunmak amacıyla iş birliği 
protokolü imzalanmıştır. SUBÜ’de gerçekleştirilen programda; Rektör Prof. Dr. Mehmet 
Sarıbıyık, SEDAŞ Yönetim Kurulu ve İcra Başkanı Dr. Necmi Odyakmaz, Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Ali Fuat Boz, Teknoloji Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Yusuf Çay, Teknoloji Fakültesi 
Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Fatih Çalışkan, Teknoloji Fakültesi Öğretim Üyesi Dr. İlker 
Dursun, SEDAŞ Regülasyon ve Uyum Direktörü Mustafa Yılmaz, SEDAŞ İnsan Kaynakları 
ve Kurumsal Yetkinlikler Direktörü Sinem Yorulmaz, SEDAŞ Stratejik Planlama ve 
Geliştirme Müdürü Ayfer Özer, SEDAŞ Ar-Ge Proje Yönetimi Süreç Uzmanı Ece Otu ve 
SEDAŞ Kurumsal İletişim Uzman Yardımcısı Faruk Bezci yer aldı. SEDAŞ tarafından SUBÜ 
Kuluçka Merkezi’ne 50 bin TL değerinde Ar-Ge katkısı sağlanmıştır.  

 
 
Öğrencileri iş dünyası ile birlikte yetiştirmeyi önemsediklerini belirten Rektör Prof. Dr. 
Mehmet Sarıbıyık, “Bu sadece ön lisansta değil, lisans ve lisansüstünde de benimsediğimiz bir 
yaklaşım. Öğrencilerimizin bir dönem iş dünyası ile öğrenim yapmalarını, lisansüstü 
öğrencilerimizin ise mevcut problemlere yönelik Ar-Ge çalışmalarını içeren ve raflarda 
tozlanmayan tezler ortaya koymalarını istiyoruz. Buna verilecek her katkı bizim için son derece 
değerli. SEDAŞ da bu anlamda bize güç katacak. Sahada olmayı önemsiyoruz. Birlikte güzel 
çalışmalar gerçekleştireceğiz. TEKNOFEST’e 150’ye yakın öğrencimiz hazırlık yapıyor. 
Hedefimiz bu sene katılım sağladığımız her kategoride çok daha iyisini ortaya koymak. 
Öğrencilerimiz gece geç saatlere kadar atölyelerde çalışmalarını sürdürüyor. Elektrikli 
motorumuzu kendimiz ürettik. Biyomedikal ile ilgili elektrik alanında çalışmaları içeren kanser 
cihazı geliştirdik. Öğrencilerimizin yetişmesine ciddi katkılar sağlayacağınıza inancımız tam” 
ifadelerini kullanmıştır. 
SEDAŞ ile Geniş Kapsamlı İş Birliği 
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SUBÜ’den Uluslararası İş Birliği Protokolü 
SUBÜ ve Hindistan CT Üniversitesi arasında uluslararası iş birliği protokolü imzalandı. 
Düzenlenen online toplantıda ise üniversitelerin iş birliği kapsamında birlikte atacağı adımlar 
konuşuldu. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ), ulusal iş birliklerinin yanı sıra uluslararası 
iş birliklerine de imza atmaktadır. Şubat ayında Tradepreneur Global Academic Platform 
Southampton England (UK) ile ‘6. International Conference On Technology Changes Future’ 
isimli uluslararası konferansa yönelik bir anlaşmaya imza atan SUBÜ, yine 25’ten fazla 
ülkeden yüzlerce akademisyen ve öğrencinin katıldığı ‘Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir 
Kalkınma Hedefleri Zirvesi’nin; Tradepreneur Global Academic Platform UK, Amerika 
Birleşik Devletleri-Hindistan Bilim Teknoloji ve Güvenlik İş Birliği ve Macaristan’ın 
Kodolányi János Üniversitesi ile düzenleyici ortaklarından birisi olmaktadır. Son olarak ise 
SUBÜ ile Hindistan CT Üniversitesi arasında uluslararası bir iş birliği protokolü imzalanmıştır. 
Online olarak düzenlenen etkinlikte SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık ile CT 
Üniversitesi Rektör Yardımcısı Dr. Harsh Sadawarti ve Uluslararası İlişkiler Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Rashmi Gujrati tarafından iş birliği kapsamında gerçekleştirilecek etkinlikler 
değerlendirilmiştir. 
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SUBÜ ve Türk Dünyası İş Birlikleri 
SUBÜ; Türkiye Manas Üniversitesi, Kırgız Teknik Üniversitesi ve Kazak Ulusal Tarım 
Araştırma Üniversitesi ile Uluslararası Akademik İş Birliği Anlaşması ve Mevlana Protokolü 
imzalanmıştır. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) tarafından Kırgızistan’ın Türkiye Manas 
Üniversitesi ile Kırgız Teknik Üniversitesi ve Kazakistan’ın Kazak Ulusal Tarım Araştırma 
Üniversitesi'ne uluslararası akademik iş birliğini artırmak amacıyla ziyarette bulunmuştur. 
Gelecekteki iş birliği imkânlarının değerlendirildiği ziyaretlerle ayrıca karşılıklı bilgi ve 
tecrübe paylaşımı da gerçekleştirilmiştir. Yapılan görüşmeler sonucunda üniversiteler arasında 
Uluslararası Akademik İş Birliği Anlaşması ve Mevlana Değişim Programı çerçevesinde 
Mevlana Protokolü imzalanmıştır. SUBÜ heyetinde Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Sinan 
Serdar Özkan ve Prof. Dr. Naci Çağlar ile Dil Eğitim-Öğretim Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(SADEM) Müdürü Doç. Dr. Serhat Küçük yer almıştır. 
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3+1 Uygulamalı Eğitim Modeli 
Temel amacı belirli mesleklere yönelik nitelikli insan gücü yetiştirmek olan Meslek 
Yüksekokulları; geleceğimizin teminatı olan gençlerimize, bilgi, beceri, davranış ve birlikte iş 
görme alışkanlığı kazandırmak suretiyle hayata hazırlanmasında ve iş dünyasının ihtiyaç 
duyduğu nitelikli insan gücünün yetiştirilmesinde önemli bir yere sahiptir. Ülkemizin 
gereksinimi olan kaliteli meslek eğitimi almış, sorumluluk sahibi, üretken ve yetkin nitelikli 
eleman yetiştirmeyi amaç edinen Meslek Yüksekokulları programlarında 4 yarıyıllık eğitim-
öğretim, teorik ve uygulamalı olarak yürütülmektedir. 
Meslek Yüksekokulu öğrencilerimizin istihdama yönelik yetişmelerini sağlamak amacı ile 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi bünyesindeki Meslek Yüksekokullarında yer alan 
tüm programlarda 3+1 Uygulamalı Eğitim modeline geçmiştir. Uygulamalı eğitim modeli ile 
öğretimin; 3 döneminin okulda, teorik ve uygulamalı ders, 1 döneminin işletmelerde 
uygulamalı eğitim şeklinde yapılması ile öğrencilerimizi iş ve meslek hayatına 
hazırlamaktayız. 
3+1 eğitim modelinin uygulamaya başlandığı ilk yıllarda Sakarya Uygulamalı Bilimler 
Üniversitesi– SATSO arasında ve sonraki yıllarda da gerek kamu gerek özel sektörden çeşitli 
kurumlar ile yapılan iş birliği protokolleri ile Meslek Yüksekokulu öğrencileri, eğitimleri 
süresince kazandıkları bilgi ve deneyimlerini, “İşletmede Mesleki Eğitim” dersi adı altında 
kamu/özel kurum ve kuruluşlarda uygulamalı eğitimle pekiştirme imkânı bulmaktadır. 
Eğitim-Öğretim dönemi içinde yapılacak olan mesleki uygulama eğitimi, akademik takvime 
uygun olarak 3. veya 4. yarıyılda 16 hafta ve tam zamanlı olarak yapılmaktadır. 
3+1 Uygulamalı Eğitim Modeli 
 
TEKNOFEST Çip Tasarım Ekipler Toplantısı  
Bu sene TEKNOFEST kapsamında ilk defa organize edilecek ‘Çip Tasarım Yarışması’ için 
daha önce üniversitemiz bünyesinde oluşturulacak ekiplerle ilgili yapılan duyuruya istinaden 
yapılan toplantıya öğrencilerimiz büyük ilgi göstermiştir. Katılımcılara Dr. Öğr. Üyesi Serkan 
Dereli öncelikle Teknoloji Yarışmaları Koordinatörlüğü'nü tanıttı, sonrasında ise çip tasarım 
yarışma içeriği hakkında bilgilendirme yapmıştır. Ayrıca bu kapsamda kurulması düşünülen 
ekiplerin nasıl yarışmaya hazırlanacaklarına dair planlamalarından bahsetmiştir. 
Serkan Dereli TEKNOFEST'in bu yarışma kategorisi ile hedeflediği noktayı şu şekilde ifade 
etmiştir: "Bilindiği gibi TEKNOFEST bugünün değil geleceğin teknolojilerini inşa etme 
vizyonuyla planlamalar gerçekleştirmekte ve bu kapsamda yarışmalar düzenlemektedir. ÇİP 
Tasarım Kategorisi de bu kapsamda değerlendirilmektedir zira çipler bugün neredeyse 
sistemlerin en kritik parçalarından biri haline gelmişlerdir. Yarışmada en önemli detaylardan 
biri de yine bu vizyona hizmet ettiğini düşündüğümüz ekiplerden bir RISC-V işlemcisi 
istenmektedir. Bilindiği üzere dünyada en çok tercih edilen ARM mikroişlemcileri ve milli 
işlemcimiz ÇAKIL da bu mimari temelinde tasarlanmaktadır. Dolayısıyla gelecekte de bu 
mimariler daha yoğun bir biçimde tercih edilecektir. İşte bizde üniversitemizde bu 
teknolojilerin öğrencilerimiz tarafından benimsenmesi ve öğrenilmesi adına hem yarışmaya 
hazırlanacağız hem de iyi bir birikim elde etmiş olacağız." 
Ayrıca yarışma kapsamında ekipler RISC-V mimarisi ile tasarımlar gerçekleştiren 
YONGATEK Mikroelektronik firması, Sayısal Tasarım Mühendisleri Mehmet Burak 
Aykenar, Fatih İliğ ve Muhammet Kocaoğlu tarafından farklı şekillerde destekleneceklerdir. 
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TEKNOFEST Takım Bilgilendirme Toplantısı 
Teknoloji Yarışmaları Koordinatörlüğü olarak Teknofest 2022'ye ve diğer uluslararası 
yarışmalara hazırlanan takımlarla genel bilgilendirme, koordinatörlük görevleri ve takımların 
mevcut durumlarıyla ilgili bir toplantı gerçekleştirilmiştir. Toplantıya koordinatörlük adına Dr. 
Öğr. Üyesi Ali Furkan Kamanlı, Dr. Öğr. Üyesi Gökhan Atalı, Dr. Öğr. Üyesi Cem Özkurt, 
Dr. Öğr. Üyesi Serkan Dereli ve Öğr. Gör. Ersin Başaran katılım sağlamıştır. 
Toplantıda koordinatörlüğün yarışmaları nasıl organize edeceği, işleyişi nasıl yürüteceği ve 
takımların hangi ortamlarda yarışmalara hazırlanacakları ile ilgili bilgilendirmeyi Koordinatör 
Ali Furkan Kamanlı yaparak öğrencilerimizin genel durumla ilgili bilgi sahibi olmasını sağladı. 
YK Üyesi Serkan Dereli üniversite olarak yarışmalara neden önem verdiklerini ve yarışmaların 
öğrencilere yapacağı katkı ile ilgili yaşamış olduğu tecrübeleri paylaştı. YK Üyesi Gökhan 
Atalı malzemelerin, çalışma alanlarının kullanımı ve takımlar arasındaki dayanışma ve 
yardımlaşmanın hangi boyutlarda olması gerektiğinden bahsetti. YK Üyesi Cem Özkurt ise 
çalışma alanındaki işleyişle ilgili bilgilendirme gerçekleştirmiştir. 
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Makine Mühendisliği ile Koordinatörlük Hakkında Bilgilendirme Toplantısı 
Koordinatörlüğümüz yönetim kurulu üyeleri Teknoloji Fakültesi Makine Mühendisliği 
öğretim elemanlarıyla koordinatörlüğün faaliyet alanı ve yarışma süreçleriyle ilgili 
bilgilendirme amaçlı online toplantıda bir araya gelmiştir. Toplantıda Dr. Öğr. Üyesi Serkan 
Dereli Teknoloji Yarışmaları Koordinatörlüğü'nü kısaca tanıtıp özellikle öğretim 
elemanlarından Danışmanlık anlamında destek alabilmenin önemli olduğunu vurgulamıştır. Bu 
anlamda sunumda Danışman olarak nelerin yapılması gerektiği ile ilgili püf noktalardan 
bahsetmiştir. 
Koordinatörlük yönetim kurulu üyeleri Dr. Öğr. Üyesi Kasım Serbest istekli ve arzulu olan 
öğrencilerin kendilerini göstermek için yarışmaların motive edici özelliğinden bahsederken Dr. 
Öğr. Üyesi Gökhan Atalı ise yarışma tecrübelerinden hareketle öğretim elemanlarının 
takımlara nasıl katkı yapabileceklerinden bahsetmiştir. Koordinatör Dr. Öğr. Üyesi Ali Furkan 
Kamanlı ise takım sayısının oldukça fazla olduğunu dolayısıyla danışman bulamayan 
ziyadesiyle takımın olduğunu, o nedenle de danışmanlık yapacak öğretim elemanlarına 
takımların çok fazla ihtiyaç duyduğunu vurgulamıştır.  
Makine Mühendisliği bölüm başkanı Prof. Dr. Ahmet Kolip ise koordinatörlüğe hayırlı olsun 
dileklerini belirterek bölüm olarak üzerlerine düşeni yapmaktan geri durmayacaklarını 
belirtmiştir. 

 
 
SUBÜ Konuşmaları 36. Konuşma: Yerli Mikroçip Tasarımının Önemi 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) tarafından düzenlenen SUBÜ 
Konuşmaları’nın 36’ncı konuşmacısı ‘Yerli Mikroçip Tasarımı Neden Önemli?’ başlıklı 
söyleşiyle Yongatek Microelectronics CEO’su Ali Baran oldu. Moderatörlüğünü Robot 
Teknolojileri ve Akıllı Sistemler Uygulama ve Araştırma Merkezi (ROTASAM) Müdürü Dr. 
Öğretim Üyesi Gökhan Atalı’nın üstleneceği söyleşide; mikroçiplerin işlevleri, çeşitli sektörler 
için önemi, Türkiye’nin bu teknolojinin geliştirilmesindeki konumu, çalışmaları ve geleceği 
gibi konular ele alınacak. 9 Kasım Çarşamba saat 14.00’te gerçekleştirilecek söyleşi, 
üniversitenin YouTube kanalı SUBÜ Haber’den canlı olarak yayınlanmıştır. 
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TEKNOFEST – Sağlıkta Yapay Zeka Yarışması  
Üniversitemiz TEKNOFEST 2022 kapsamında Ordu'da düzenlenen Sağlıkta Yapay Zeka 
Yarışması finallerine 5 takımla katılmaktadır. Proje Detay Raporu sonuçlarında 2 takımımız 
ilk 10'a, 4 takımımız ilk 20'e olmak üzere finallere katılmaya hak kazanmış 38 takım arasına 5 
takım ile girmeyi başarmıştır. 
Yarışma alanında takımlara; kendilerine verilen abdominal görüntüler üzerinde geliştirmiş 
oldukları algoritmalar ile hastalıkların tespit edilmesi için 5 saat süre verilmiştir. İlk 2,5 saat 
içerisinde hastalıkları tespit ederek yarışma yönetimine teslim edecek olan takımlara verilecek 
ekstra %5 puanı almak için kıyasıya mücadele eden ekiplerden sadece 4 tanesi ekstra %5 puanı 
almaya hak kazanmıştır. Ekiplerimizden 1 tanesi de ekstra %5 puanı alacak 4 takım arasına 
girmeyi başarmıştır. 
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TEKNOFEST Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festivali – Robotaksi Binek Otonom Araç 
Yarışması 
Türkiye'nin ilk Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festivali TEKNOFEST kapsamında bu yıl 
4'üncüsü düzenlenen Robotaksi Binek Otonom Araç Yarışması'nda sürücüsüz araçların 
mücadelesi gerçekleştirildi. SUBÜ olarak bizde, Dr. Öğr. Üyesi Ali Furkan KAMANLI 
hocamızın danışmanlığında TETRA-AISET ekibi olarak mücadelelerde yerimizi aldık. 
Kontrollerin tamamını başarılı bir şekilde geçen ekibimiz finallerde yarışmaya hak 
kazanmıştır.  
Bilişim Vadisinde gerçekleştirilen yarışmada, ekibimizi Sanayi ve Teknoloji Bakanımız 
Mustafa VARANK ve TUBİTAK başkanımız Prof. Dr. Hasan MANDAL yerinde ziyaret 
ederek öğrencilerimizin çalışmalarını dinlediler. TETRA-AISET ekibimizin yapmış oldukları 
Robotaksi Binek Otonom Araç TEKNOFEST yönetimi tarafından Samsun'da 
gerçekleştirilecek festivalde sergilenecek 10 araç arasına seçilmiştir. 
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Cevher Hibe Destek Programı  
SUBÜ Sakarya Meslek Yüksekokulu tarafından hazırlanan sürdürülebilir ve yeşil bir ekonomi 
ile üretim süreci için yaşam döngüsü analizi yetkinliğine sahip teknikerler yetiştirilmesini 
amaçlayan proje Bursa Coşkunöz Eğitim Vakfı’nın ‘Cevher Hibe Destek Programı’ 
kapsamında kabul edilmektedir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Sakarya Meslek Yüksekokulu tarafından 
hazırlanan ‘Yeşil Mutabakat Kapsamında Yaşam Döngüsü Analizi Yetkinliğine Sahip 
Teknikerler Yetiştirilmesi’ başlıklı proje, Bursa Coşkunöz Eğitim Vakfı’nın ‘Cevher Hibe 
Destek Programı’ kapsamında kabul edilmektedir. Proje ile çevre kirliliği ve küresel iklim 
değişikliğine yönelik atılan karbondioksit salınımını azaltma adımlarının ve üretimden atık 
bertarafına uzanan süreçteki yaşam döngüsünün işgücünün büyük çoğunluğunu oluşturan 
teknikerler tarafından da özümsenmesini sağlamak amaçlanmaktadır. Yürütücülüğünü Doç. 
Dr. Ömer Hulusi Dede’nin yapacağı projede Dr. Öğretim Üyesi Nazire Pınar Tanattı ve Dr. 
Öğretim Üyesi Hülya Demirel araştırmacı olarak yer alacaktır. 
Projenin amacı doğrultusunda sürdürülebilir ekonomi yaklaşımına ayak uydurabilecek ve 
yaşam döngüsü analizi süreçlerinde etkin olarak görev alabilecek teknikerler yetiştirilmesi için 
üniversitelerin tekniker yetiştiren programlarında öğrencilere ilgili konuda temel bilgi ve 
uygulama becerisini kazandıracak müfredatların oluşturulması ve eğitimcilerin bu müfredatı 
uygulayabilmedeki yeterliliklerinin artırılması hedeflenmektedir. Projenin Avrupa Birliği’nin 
iklim sorununun çözümü için belirlediği hedeflere hızlı ve etkili bir şekilde ulaşmak için 
oluşturduğu ve 2050 yılına kadar karbon nötr bir kıta oluşturmayı amaçlayan Yeşil Mutabakat 
Politikası’na da katkı sağlaması beklenmektedir. 
Yeşil Mutabakat Kapsamında Yaşam Döngüsü Analizi Yetkinliğine Sahip Teknikerler 
Yetiştirilmesi Projesi 
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İlham Veren Kamu Yönetimi Projesi Ödülü 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Türkiye Kalite Derneği (KalDer) Ankara 
Şubesi tarafından düzenlenen İlham Veren Kamu Yönetimi Proje Ödülleri’nde Devlet 
Üniversitesi Kategorisi’nde ödüle layık görülmektedir. SUBÜ ödülü, ‘Mesleki Eğitimde +1 
Uygulamalı Eğitim Modeli’nin Nitelikli İstihdama ve Üretime Katkısı’ isimli projeyle almıştır. 
Ödül töreninde SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık’ın yanı sıra Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Sinan Serdar Özkan, Kalite Koordinatörü Öğr. Gör. Dr. Selcen Vodinalı, Kalite 
Koordinatör Yardımcısı Öğr. Gör. Furkan Korkmaz ve Robot Teknolojileri ve Akıllı Sistemler 
Uygulama ve Araştırma Merkezi (ROTASAM) Müdürü Dr. Öğr. Üyesi Gökhan Atalı yer 
almaktadır. 
Ödül töreninde bir konuşma gerçekleştiren SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, 
“Marifet iltifata tabidir derler. KalDer’in bizi ödüle layık görerek bulunduğu bu iltifatına 
teşekkür ediyoruz. Başka üniversitelere de ilham olması arzusundayız. Projemizle 
öğrencilerimizin daha kolay iş bulmasını, iş dünyasının daha kolay nitelikli insan kaynağına 
ulaşmasını ve akademisyenlerimizin de iş dünyasıyla daha kolay irtibat kurmasını sağlıyoruz” 
diye konuştu. Sosyal medya hesabından da bir açıklamada bulunan Sarıbıyık, “Üniversitemizin 
bir ödüle daha layık görülmesinin mutluluğunu yaşıyoruz. Projemizle kazandığımız bu ödül, 
yıllardır emek verip büyüttüğümüz eğitim modelimizin bir meyvesi. Yoğun emekleriyle bu 
başarılara katkı sağlayan tüm çalışma arkadaşlarıma teşekkür ediyorum” ifadelerini 
kullanmıştır. 
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AFAD Eğitim ve Tatbikatı 
Üniversitemiz ve Fakültemizin akademik ve idari personel ile öğrencilerine yönelik, afetler ve 
ilgili süreçte yapılması gerekenlere ilişkin bilgilendirme amacıyla, 13 Aralık 2022 tarihinde 
AFAD görevlileri tarafından deprem bilgilendirme eğitimi yapılmıştır. 

 
 
Kan Dostum SUBÜ 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, 
beraberinde eşi Firdevs Sarıbıyık ile birlikte Kızılay Sakarya Şubesi’nde kan vererek ‘Kan 
Dostum SUBÜ’ adlı bir kan bağış kampanyası başlatmıştır. Rektör Sarıbıyık’a Sağlık Bilimleri 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Yurdanur Dikmen ve Akyazı Sağlık Hizmetleri Meslek 
Yüksekokulu Müdürü Dr. Öğretim Üyesi Aydın Şenol da eşlik etmiştir. Özellikle pandemiyle 
birlikte kan stoklarında yaşanan azalmaya dikkat çeken Kızılay Sakarya Başkanı Zahit Tiryaki, 
Rektör Sarıbıyık’a başlattığı kampanya için teşekkür etmiştir. 
Kızılay Sakarya temsilcilerine kendilerini sıcak bir ortamda karşıladıkları için teşekkür ederek 
konuşmasına başlayan Rektör Sarıbıyık, “Gerek kendilerinden gerekse sosyal medyadan 
aldığımız bilgilere göre Kızılay’ın kan stoklarında bir miktar azalmanın olduğunu ve pandemi 
sürecinde kan bağışı ile ilgili bazı çekincelerin yaşandığını öğrendik. Bu stoklara katkı vermek 
adına ailemle birlikte bir kampanya başlatmak istedik. SUBÜ ailesini kampanyaya desteğe 
çağırıyoruz. Bizim kültürümüzde 3 kardeşlik var. Bir tanesi öz kardeşlik, birisi süt kardeşliği 
biri de kan kardeşliği, biz bu çalışmalarla inşallah SUBÜ ailesinin kan kardeşi sayısını da 
arttırmak istiyoruz. Tüm öğrencilerimizi, akademik ve idari personellerimizi kan vermeye ve 
başlattığımız kampanyaya katılmaya davet ediyoruz. Bu çalışmaları gerçekleştirdiği için 
Kızılay’a şükranlarımı sunuyorum” ifadelerini kullanmıştır. 
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Kızılay Kurumsal Kan Bağışçısı Madalyası 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ), Rektör Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık’ın 
öncülüğünde başlatılan ve akademik ve idari personeller ile öğrencilerin kan vermeye teşvik 
edildiği ‘Kan Dostum SUBÜ’ kampanyası nedeniyle Türk Kızılay Derneği tarafından 
Kurumsal Kan Bağışçısı Bronz Madalyası’na layık görülmüştür. Türk Kızılay Genel Başkanı 
Dr. Kerem Kınık tarafından gönderilen madalya ve plaket, Sakarya Kızılay Kan Bağışı 
Merkezi Müdürü Dr. Emre Kaya tarafından SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık’a 
takdim edilmiştir. 

 
Kanın acil değil sürekli ihtiyaç olduğunu kaydeden Sakarya Kızılay Kan Bağışı Merkezi 
Müdürü Dr. Emre Kaya, “Özellikle pandeminin ilk başladığı ve etkisinin güçlü bir şekilde 
görüldüğü dönemde kan bağışı miktarımız fazlasıyla düşmüştü. Bu süreçte SUBÜ, başlattığı 
kampanya ile uzaktan eğitim sürecinde öğrencilerin farklı şehirlerde olmasının da etkisiyle 
birçok şehirde kan stoklarına önemli katkıda bulundu. Genel Başkanımız Dr. Kerem Kınık hem 
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örnek olacak hem de katkı sağlayacak bu kampanya nedeniyle üniversitemize Kurumsal Kan 
Bağışçısı Bronz Madalyası’nı gönderdi. Kurumlarımızın kan bağışına öncü olması bizlere 
büyük katkı sağlıyor, birçok canın kurtulmasına vesile oluyor” diye konuşmuştur. 
 
Denizcilik Alanında Erasmus+ İş Birliği 
SUBÜ ve Litvanya Denizcilik Akademisi arasında Erasmus+ değişim programı kapsamında 
karşılıklı öğrenci ve personel değişimini içeren bir anlaşma imzalanmıştır. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) ve Litvanya’nın Klaipeda şehrinde bulunan 
Litvanya Denizcilik Akademisi (Lietuvos Aukstoji Jureivytes Mokykla) arasında Erasmus+ 
değişim programı kapsamında bir anlaşma imzalanmıştır. Anlaşmayla SUBÜ Denizcilik 
Meslek Yüksekokulu öğrenci ve personelleri ile Litvanya Denizcilik Akademisi öğrenci ve 
personelleri eğitim ve ders verme amacıyla diğer okula gidebilecektir. Ayrıca karşılıklı olarak 
akademik ve kültürel ilişkiler geliştirilebilecektir. 
Litvanya Denizcilik Akademisi ile Erasmus+ İş Birliği 

 
 
SUBÜ ve MEM İş Birliği 
SUBÜ ve İl Milli Eğitim Müdürlüğü arasında Sakarya’da Millî Eğitim Bakanlığı’na bağlı 
okullardaki öğrenci, öğretmen ve personelleri ilgilendiren geniş kapsamlı bir iş birliği 
protokolü imzalanmıştır. 
Sakarya Valiliğinin himayelerinde; Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, Sakarya 
Üniversitesi ve İl Milli Eğitim Müdürlüğü iş birliğinde gerçekleştirilecek “Sosyal, Bilimsel ve 
Teknoloji İş Birliği Protokolü” için imzalar atılmıştır. Valilik Toplantı Salonu’nda 
gerçekleştirilen imza törenine Sakarya Valisi Çetin Oktay Kaldırım ile birlikte; SUBÜ Rektörü 
Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, SAÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Barış Tamer Tonguç, İl Milli 
Eğitim Müdürü Ebubekir Sıddık Savaşçı, SUBÜ Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Müdürü Prof. 
Dr. Zafer Tatlı ve diğer yetkililer katılım sağlamıştır. Protokolle taraflar arasında birçok alanda 
iş birliği yapılması amaçlanmaktadır. 
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SUBÜ, SAÜ ve İl Milli Eğitim Müdürlüğü arasında eğitim, öğretim, araştırma ve bunlara 
yönelik tamamlayıcı nitelikteki hizmetlere ilişkin işbirliğine yönelik düzenlenen protokol 
kapsamında; Sakarya’da İl Milli Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı tüm eğitim kademelerindeki 
okullarda eğitim alan öğrencilerin gelişiminin sağlanması, öğretmenlerin bilimsel araştırma ve 
lisansüstü eğitimlerine destek verilmesi, üniversitenin altyapı, bilgi ve tecrübelerini kullanarak 
AR-GE faaliyetlerinde bulunulması, TÜBİTAK tarafından düzenlenen ulusal ve uluslararası 
düzeydeki yarışmalar, projeler, olimpiyatlar ile öğrencilerde patent/faydalı model, marka, 
tasarım ve ürün bilinci oluşturulmasına yönelik yapılacak olan faaliyetlerde bağlı okulların 
altyapılarının karşılıklı olarak kullanılması, üniversitelerin ihtiyaç duyduğu ve talep ettiği ve İl 
Milli Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı resmi okullarda üretilen mal ve hizmetlerin (yemek hizmeti, 
maske, temizlik ürünleri, vs.) temininde devamlılığın sağlanması ve ortaklaşa panel, seminer, 
bilim şenliği, proje, çalıştay, sergi, vb. organizasyonların yapılması hedeflenmektedir. 
SUBÜ ve İl Milli Eğitim Müdürlüğü Arasında İş Birliği 

 
 
SUBÜ – ISUBÜ Mesleki Uygulama Ağırlıklı Üniversiteler İstişare Toplantısı 
SUBÜ ve ISUBÜ Afyonkarahisar’da gerçekleştirilen ‘Mesleki Uygulama Ağırlıklı 
Üniversiteler İstişare Toplantısı’nda bir araya geldi. Toplantıda konuşan YÖK Yürütme Kurulu 
Üyesi Prof. Dr. Ömer Açıkgöz, “Öncüsü olduğunuz +1 Uygulamalı Eğitim Modeli sizleri diğer 
üniversitelerden pozitif ayrıştırıyor” demiştir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) ve Isparta Uygulamalı Bilimler 
Üniversitesi (ISUBÜ), Yükseköğretimde Çeşitlilik Dönemi kapsamında yürütülen ve 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından duyurulan ‘Misyon Farklılaşması ve 
İhtisaslaşması Projesi’ doğrultusunda bir araya geldi. Afyonkarahisar’da 4-6 Mart tarihlerinde 
gerçekleştirilen Mesleki Uygulama Ağırlıklı Üniversiteler İstişare Toplantısı’na Yüksek 
Öğretim Kurulu (YÖK) Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Ömer Açıkgöz başkanlık yapmıştır. 
Toplantıda SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, ISUBÜ Rektörü Prof. Dr. İbrahim 
Diler, rektör yardımcıları, senato üyeleri, uygulama ve araştırma merkezlerinin müdürleri, 
koordinatörler ve idari yöneticiler yer almıştır. Uygulamalı eğitimin sürdürülebilir hale gelmesi 
için düzenlenen toplantıda ilgili birimler arasında grup çalışmaları da gerçekleştirildi. Eğitim-
öğretim başta olmak üzere çeşitli alanlarda yapılan iş birlikleri ile iyileştirilmeye açık alanlar 
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değerlendirildi. Toplantıda iki rektör, üniversitelerinin mevcut durumu ve gelecek vizyonuna 
yönelik sunumlar gerçekleştirdi. YÖK Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Ömer Açıkgöz ise 
YÖK’ün uygulamalı eğitime yaklaşımı hakkında bir konuşma yapmıştır. 
Gelecekte büyük fayda sağlayacak ve çığır açacak çalışmalar ortaya konulduğuna dikkat çeken 
SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, “Türkiye’de uygulamalı bilimler alanında kurulan 
iki üniversite olarak ortak beklentilerimizi ortaya koyup ortak hareket etmeyi önemsiyoruz. Bu 
nedenle birçok çalışmamızı birlikte sürdürüyoruz. ‘Misyon Farklılaşması ve İhtisaslaşma’ 
yaklaşımları kapsamında ‘Mesleki Uygulama Ağırlıklı Üniversiteler’ olarak özel bir 
kategoriye alındık. Açıkçası bir sinerji oluşturduğumuzu ve kısa sürede önemli işler 
başardığımızı söyleyebiliriz. Uygulamalı eğitim noktasında bir farkındalık oluşturmayı 
başardık ve ülkemizin buna ne kadar ihtiyacı olduğunu da sonuçların sahaya yansımasıyla 
gördük. Önümüzdeki süreçte +1 Uygulamalı Eğitim Modelimizi daha da iyiye doğru götürme 
ve misyonumuzu en iyi şekilde gerçekleştirme noktasında kararlıyız” diye konuşmuştur. 
+1 Eğitim Modeli ile Pozitif Ayrımcılık 
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Yazılım Park Projesi 
Büyükşehir Belediyesi’nin SAÜ ve SUBÜ iş birliğiyle gerçekleştireceği Yazılım Park projesi 
için imzalar atıldı. Rektör Sarıbıyık, “Bu projenin iş birliğiyle hayata geçiyor olması, 
Sakarya’da da yaygınlaşması çok önemli” demiştir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ), Sakarya Büyükşehir Belediyesi ve 
Sakarya Üniversitesi (SAÜ) tarafından yeni yazılımcıların yetişmesinin önünü açacak ‘Yazılım 
Park’ projesi için protokol imzalanmıştır. AKOM’da gerçekleştirilen ve Büyükşehir Belediye 
Başkanı Ekrem Yüce’nin ev sahipliği yaptığı imza törenine SAÜ Rektörü Prof. Dr. Fatih 
Savaşan, SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, İŞKUR Müdürü Tekin Kaya, Sakarya 
Kent Konseyi Başkanı Sinan Çileli, Büyükşehir bürokratları, dekanlar ile basın mensupları 
katılmıştır. 
Projenin detaylarını paylaşan Başkan Yüce, “Öğrencilerimize yazılım sektöründe kullanılan 
teknolojilere dair eğitimler verecek, yazılım geliştirme teknolojilerini ve metotlarını 
anlatacağız. Üniversitelerden hocalarımız ve sektörden uzmanlarımızı öğrencilerimizle 
buluşturacak eğitimler düzenleyeceğiz. Öğrencilerimizin kurumsal bir yapı içerisinde çalışma 
tecrübesi edinmelerini sağlayacağız. Büyükşehir Belediyesi olarak kullandığımız yazılımları 
kendilerine tanıtacağız. Bu projeden sadece öğrencilerimiz yararlanmayacak. Kendisini bu 
alanda geliştirmek isteyen hemşerilerimiz de eğitimlere katılabilecekler. Tüm bunlarla birlikte 
Yazılım Park AŞ’yi kuracak öğrencilerimizin geliştirdiği yazılımları farklı kurum ve 
kuruluşların hizmetine sunacağız.” diye konuşmuştur.  
Yazılım Park Projesi 
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Sakarya Sinerji Grubu Toplantısı 
Sakarya’nın kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarından birçok paydaşı bir araya getiren 
Sinerji Grubu Toplantısı, SUBÜ sekreteryasında ve Sakarya Müteahhitler Birliği ev 
sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. Toplantıda konuşan SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet 
Sarıbıyık, şehrin nitelikli göç alması gerektiğini kaydederken bunun kaynağının üniversiteler 
olduğunu vurgulamıştır. SATSO Başkanı Akgün Altuğ ise; Sakarya’ya yurt içi ve yurt dışından 
çok sayıda yatırım talebi olduğunu, bu talepleri OSB’lerde değerlendirmek istediklerini 
belirtmiştir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) sekreteryasında Sakarya Müteahhitler 
Birliği ev sahipliğinde şehrin sanayiden tarıma, ticaretten eğitime çok sayıdaki paydaş 
kurumunu istişare amaçlı bir araya getiren Sinerji Grubu Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
Moderatörlüğünü Optimak STU Firma Sahibi Tansel Cavit Kulak’ın yaptığı; kamu özel sektör 
ve sivil toplum kuruluşlarından temsilcilerin yer aldığı toplantı Luxon Hotel’de düzenlendi. 
Toplantıya SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) İl 
Müdürü Tekin Kaya, Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) İl Müdürü Erhan Çavuş, Ticaret İl 
Müdürü Emre Atmaca, Gençlik ve Spor İl Müdürü Arif Özsoy, Sakarya Ticaret ve Sanayi 
Odası (SATSO) Başkanı Akgün Altuğ, Sakarya Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Hatem Akbulut, Gümrük İl Müdürü İbrahim Aksoy, Sakarya Makine İmalatçıları Birliği 
(SAMİB) Başkanı Turgay Çelik, Sakarya Müteahhitler Birliği Başkanı Murat Bayrak, Sakarya 
Teknokent Müdürü Prof. Dr. Şakir Görmüş, mühendis odalarının başkan ve üyeleri, iş adamları 
derneklerinin başkan ve üyeleri, organize sanayi bölgelerinin temsilcileri, sivil toplum 
kuruluşlarının temsilcileri, kamu kuruluşlarının temsilcileri ve akademisyenler katılmıştır 

 
 
SUBÜ ve Rezekne Teknoloji Üniversitesi İş Birliği  
SUBÜ ve Letonya’nın Rezekne Teknoloji Üniversitesi arasında çeşitli alanlarda iş birliği 
geliştirilmesine yönelik ilk ziyaret gerçekleştirilmiştir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) ve Letonya’nın Rezekne Teknoloji 
Üniversitesi arasında iş birliği geliştirilmesine yönelik ilk ziyaret SUBÜ Yabancı Diller 
Yüksekokulu Müdürü Dr. Öğretim Üyesi İsmail Gürler tarafından gerçekleştirildi. Rezekne 
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Teknoloji Üniversitesi’nde Rektör Yardımcısı Iveta Graudina ve Eğitim, Dil ve Tasarım 
Fakültesi Dekanı Jānis Dzerviniks ile bünyelerinde oluşturulması düşünülen dil sınıfları, 
karşılıklı iş tecrübesi ve fırsatlar gibi konularda görüş alışverişinde bulunan Gürler, derslere de 
girdi. Görüşmelerde yapılabilecek ortak çalışma ve projeler ile karşılıklı öğretim elemanı ve 
öğrenci hareketliliği de konuşuldu. Gürler ziyareti kapsamında Mütercim Tercümanlık, 
Mühendislik ile Sanat ve Tasarım Bölümlerindeki öğrencilerle de bir araya gelmiştir. 

 
 
SUBÜ ve Turkcell Global Bilgi İş Birliği Protokolü 
SUBÜ ve Turkcell Global Bilgi arasında her geçen gün gelişimini sürdüren iletişim sektörünün 
nitelikli çalışan ihtiyacını karşılamak ve Ar-Ge çalışmaları yürütmek amacıyla iş birliği 
protokolü imzalandı. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) ile Turkcell Global Bilgi arasında her geçen 
büyüyen iletişim sektörünün nitelikli çalışan ihtiyacını karşılamak, ilgili bölüm öğrencilerinin 
üniversitede edindikleri bilgileri fiili uygulamalara aktarmalarını ve donanımlı kişiler 
olmalarını sağlamak amacıyla iş birliği protokolü imzalandı. SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet 
Sarıbıyık ve Turkcell Global Bilgi Resmi İlişkiler Yöneticisi Menduh Çolak tarafından imza 
altına alınan protokol töreninde SUBÜ Teknoloji Fakültesi Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Fatih 
Çalışkan, Kariyer Planlama ve İnsan Kaynakları Uygulama ve Araştırma Merkezi (KARMER) 
Müdürü Dr. Öğretim Üyesi Seda Gökdemir Ekici ve şirket yetkilileri de yer aldı. Protokolle 
ortak projeler ve yazılımlar geliştirilebileceği gibi, öğrenciler +1 Eğitim Modeli kapsamındaki 
iş yeri uygulamalarını şirkette gerçekleştirebileceklerdir. Ayrıca akademik çalışmalar, ortak 
sertifika programları ve eğitim çalışmaları yapılabileceklerdir. 
Turkcell Global Bilgi ile İş Birliği Protokolü 
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SUBÜ ve İbn Haldun Üniversitesi İş Birliği 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi ve İbn Haldun Üniversitesi (İHÜ) arasında iş birliği 
protokolü imzalandı. SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık ve İHÜ Rektörü Prof. Dr. 
Atilla Arkan tarafından imza altına alınan protokolle eğitim ve kültür alanlarında iş birliğinin 
ilerletilmesi, ortak yarar sağlayabilecek alanlarda her iki üniversite öğretim üyeleri, araştırma 
kurumları ve öğrenciler arasında doğrudan bağlantı ve iş birliğinin teşvik edilmesi 
amaçlanmaktadır. İki üniversite protokolle ihtiyaç halinde birbirlerine akademik araştırma, Ar-
Ge, uzaktan eğitim/öğretim sistemleri altyapıları gibi konularda destek verilecektir. Yurt 
dışında bulunan üniversitelerle ortak programlar, araştırma merkezleri, akademik çalışmalar ve 
kürsüler oluşturmak için iş birliği kurulabilecektir. Bütçe imkânları dâhilinde Türkiye’yi ve 
Türk kültürünü, Türkçenin yurt dışında öğretimini yaygınlaştırmak, kısa süreli eğitim vermek, 
sınav organizasyonu sağlamak, araştırma yapmak ve bilimsel faaliyetler bulunmak üzere 
görevlendirilen akademik ve idari personellere ulaşım ve konaklama imkânları sağlayacaktır. 
İbn Haldun Üniversitesi ile İş Birliği 
 
Teknoloji Fakültesi ve Sanayi İş Birlikleri 
SUBÜ Teknoloji Fakültesi ve Alkan Group arasında iş birliği protokolü imzalandı. Protokol 
töreninde konuşan Dekan Prof. Dr. Yusuf Çay, öğrencilerin mühendislik çözümleri ortaya 
konan projelerde yetişmelerini önemsediklerini söylemiştir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Teknoloji Fakültesi ve Alkan Group 
arasında birçok alanda iş birliğini içeren bir protokol imzalandı. Teknoloji Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Yusuf Çay ve Alkan Group Yönetim Kurulu Başkanı Mesut Alkan tarafından imza 
altına protokol töreninde Teknoloji Fakültesi Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Fatih Çalışkan, Alkan 
Group Yönetim Kurulu Üyesi Rahmi Akgün, Fakülte Sekreteri Fuat Bilgin ve Mekatronik 
Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mehmet Akif Koç da yer aldı. Protokol; Ar-Ge 
ve inovasyon çalışmalarını, tasarım alanında projeler geliştirilmesini, işletmede mesleki 
eğitimi ve proje tabanlı tez yazımını kapsıyor. Ayrıca iş birliği ile ortak bölgesel, ulusal ve 
uluslararası etkinliklerin düzenlenmesi hedeflenmektedir. 
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Fikir Sofrası: Girişimcilik 
SUBÜ tarafından düzenlenen Fikir Sofrası, ‘Girişimcilik’ gündemi ile gerçekleştirilmiştir. 
Buluşmada Fonangels Girişim Kitle Fonlama Platformu yöneticileri, girişimciler ve SUBÜ 
akademisyenleri yer almıştır. Etkinliğin ardından SUBÜ ve Fonangels arasında iş birliği 
protokolü imzalanmıştır. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi tarafından düzenlenen Fikir Sofrası buluşmalarında 
‘Girişimcilik’ gündemi ile kitle fonlama platformu Fonangels yöneticileri, çeşitli sektörlerden 
girişimciler ve SUBÜ Uygulamalı Bilimler Fakültesi Uluslararası Ticaret ve Finansman ile 
Uluslararası Ticaret ve Lojistik Bölümlerinin öğretim üyeleri bir araya geldi. Girişimcilik 
konusunun masaya yatırıldığı ve bu anlamda fonlamanın etkisinin ve getirisinin konuşulduğu 
buluşmada ayrıca SUBÜ ve Fonangels Girişim Kitle Fonlama Platformu arasında kitle 
fonlama, yatırımcılık ekosistemi eğitim faaliyetleri, Ar-Ge faaliyetleri neticesinde ürün 
geliştirme, şirketleşme alanında destek, girişimci öğrencilere bilgilendirme eğitimi ile bu 
alanda yapılacak özendirici, bilgilendirici, eğitici yarışma gibi çalışmalar gerçekleştirmek 
amacıyla iş birliği protokolü imzalanmıştır. Fonangels yöneticileri ve girişimciler daha sonra 
Rektörlük Konferans Salonu’nda düzenlenen sempozyumda öğrencilerle buluştu. Etkinliklerde 
SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, Fonangels.com Genel Müdürü Mehmet Fatih 
İşlek, Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Sinan Serdar Özkan ve Prof. Dr. Ali Fuat Boz, 
akademisyenler ve girişimciler yer almıştır. 
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Fikir Sofrası: Yeşil ve Dijital Projeler 
SUBÜ tarafından düzenlenen Fikir Sofrası etkinliğine konuk olan TÜBİTAK Başkanı Prof. 
Dr. Hasan Mandal, “Temelinde sahaya yönelik çalışma yapmak olan bir üniversite bizim için 
kıymetli” dedi. Mandal, son dönemlerde yeşil ve dijital içerikli projeleri öncelediklerini 
söylemiştir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi’nin (SUBÜ) belirli gündemlerle ilgili paydaşları bir 
araya getirdiği Fikir Sofrası etkinliklerine TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Hasan Mandal konuk 
oldu. SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Sinan Serdar 
Özkan, Prof. Dr. Ali Fuat Boz ve Prof. Dr. Naci Çağlar, Genel Sekreter Dr. Öğretim Üyesi 
Gökhan Ergen, dekanlar, Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinatörlüğü ve Teknoloji Transfer 
Ofisi çalışanları ile TÜBİTAK proje yürütücülerinin katıldığı etkinlikte; bilimsel projeler, 
patentler ve yenilikçi yaklaşımlar konuşuldu. TÜBİTAK Başkanı Mandal, akademisyenlere 
tavsiyeler verirken gelen soruları cevaplandırmıştır. 
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SUBÜ ve Etiyopya Harar Bölgesel Devlet Eğitim Bürosu İş Birliği 
SUBÜ ve Etiyopya Harar Bölgesel Devlet Eğitim Bürosu arasında iş birliği protokolü 
imzalanmıştır. SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık ve Harar Bölgesel Devlet Eğitim 
Bürosu Başkanı Muktar Salih tarafından imzaların atıldığını protokol töreninde Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Sinan Serdar Özkan, Karasu Meslek Yüksekokulu Müdürü Doç. Dr. Sedat 
Durmuşkaya ve Harar Bölge Devlet Denetçisi Genel Büro Başkanı Dr. Abdullahi Ahmed 
Wazir yer aldı. Protokol töreninde konuşan Rektör Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, “Gönül 
coğrafyamızdaki insanlara bir vefa borcumuz olduğunu düşünüyoruz” diye konuşmuştur. 
Protokolle; Etiyopya’daki öğretmenlerin Türkiye’de eğitimi, çevrimiçi kurslar, karşılıklı 
ziyaretler, lisans ve lisansüstü öğrenci çalışmaları ile öğrenci değişimi, ortak proje ve yayınlar, 
bilgi ve tecrübe paylaşımı ile ortak konferans ve akademik programları içeren alanlarda iş 
birliği gerçekleştirilmiştir.  

 
 
SUBÜ ve Azerbaycan İş Birlikleri 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, Azerbaycan’ın 
başkenti Bakü’deki temaslarında beraberinde Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Süleyman Özdemir, Kayseri Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Kurtuluş Karamustafa, 
SUBÜ Uygulamalı Bilimler Fakültesi Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Sinan Esen ve Dil Eğitim-
Öğretim Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Doç. Dr. Serhat Küçük ile birlikte 
Azerbaycan Diller Üniversitesi, Bakü Avrasya Üniversitesi ve Azerbaycan Milli İlimler 
Akademisi’ne bağlı Fizik ve Toplum Bilimleri Enstitülerini ziyaret etmiştir. Ziyaretlerde 
Azerbaycan Diller Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Kemal Abdullayev, Bakü Avrasya 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hüseynli Nazim ve Azerbaycan İlimler Akademisi Fizik 
Enstitüsü Başmüdürü Dr. Arif Haşimov ile bir araya gelindi. Rektör Sarıbıyık SUBÜ adına, 
Azerbaycan Diller Üniversitesi ve Bakü Avrasya Üniversitesi ile ortak araştırma, öğrenci ile 
akademik ve idari personel değişimi, akademik yayın materyallerinin değişimi, uluslararası 
projeler, ortak sempozyum ve konferanslar, çift anadal programlarının geliştirilmesi, yayın ve 
kültürel faaliyetlerde birlikte hareket etmek gibi içerikleri kapsayan iş birliği protokolleri 
imzalanmıştır. 
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Hendek MYO ve Sakarya 2. OSB Protokolü 
SUBÜ ve 2. OSB Müdürlüğü arasında Hendek MYO’nun OSB içerisinde yer alacak yeni 
binasının inşaatı için iş birliği protokolü imzalandı. Protokol töreninde konuşan Vali Çetin 
Oktay Kaldırım, “şehrin şu anda sanayideki en büyük ihtiyacı nedir dersek kalifiye elemandır. 
Bunu sağlayacak güzel bir eğitim kurumu kazanmış olacağız” diye konuşmuştur. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi ve Sakarya 2. Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü 
arasında Hendek Meslek Yüksekokulu’nun OSB içerisinde yer alacak yeni binasının 
tamamlanması için iş birliği protokolü imzalanmıştır. Protokolü Sakarya Valisi Çetin Oktay 
Kaldırım, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi Bölgeleri Genel Müdürü Fatih Turan, SUBÜ 
Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, 2. OSB Yönetim Kurulu Başkanı Şükrü Bodur ve 
Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet Balık imzaladı. Protokol töreninde AK Parti Sakarya 
Milletvekili Çiğdem Erdoğan Atabek, AK Parti İl Başkanı Yunus Tever, Sakarya Ticaret ve 
Sanayi Odası (SATSO) Başkanı Akgün Altuğ, SUBÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Naci Çağlar, 
SUBÜ Hendek MYO Müdürü Dr. Öğretim Üyesi Nihat Kurt ve SATSO Başkan Yardımcısı 
Cem Gün de yer aldı. Protokol doğrultusunda 2. OSB genişleme alanı içerisinde yer alan ve 

http://www.subu.edu.tr/
mailto:subu@subu.edu.tr
mailto:sakaryauygulamalibilimler@hs01.kep.tr


  

 

 
www.subu.edu.tr  | subu@subu.edu.tr  |  t. +90 (0264) 616 0054  |  kep. sakaryauygulamalibilimler@hs01.kep.tr  |  Esentepe Kampüsü 54190 Serdivan, Sakarya 

SUBÜ’ye ait olan arazi ve inşaat halindeki bina 2. OSB’ye devredilecek ve Hendek MYO 
binası en geç 3 yılda tamamlanarak SUBÜ’ye devredilmesi planlanmaktadır. 
Hendek MYO İçin İmzalar Atıldı 

 
 
SUBÜ ve ROBODER İş Birliği Protokolü 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Sinan Serdar Özkan 
ve Prof. Dr. Naci Çağlar ile Robot Teknolojileri ve Akıllı Sistemler Uygulama ve Araştırma 
Merkezi (ROTASAM) Müdürü Dr. Öğretim Üyesi Gökhan Atalı, Robot Entegratörleri ve 
Yüksek Teknolojili Sistem Üreticileri Derneği (ROBODER) tarafından düzenlenen Türkiye 
Robotik ve Otomasyon Zirvesi 2022 etkinliğine katılım sağlamıştır. İstanbul The Greenpark 
Hotel’de gerçekleştirilen etkinlikte SUBÜ ve ROBODER arasında; eğitim-öğretim, araştırma-
geliştirme ile sosyal ve kültürel alanlardaki iş birliğini içeren bir protokol imzalanmıştır. 
Protokol kapsamında SUBÜ öğrencileri +1 Eğitim Modeli kapsamındaki en az bir dönem tam 
zamanlı iş yeri eğitimlerini ROBODER ve üye işletmelerinde yapabileceklerdir. 
Türkiye Robotik ve Otomasyon Zirvesi 2022’de kamu kurum ve kuruluşlarından temsilciler, 
Türkiye Makine Federasyonu (MAKFED), Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği 
(TÜSİAD), Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) ve birçok sektör derneği temsilcisinin yanı 
sıra finans kuruluşları, ulusal ve uluslararası şirket temsilcileri ve davetliler yer almıştır. 
Etkinlik kapsamında ‘Üretim Başkalaşırken; Makineler Sisteme Karşı’, ‘Robot Üreticilerinin 
İdeal Pazar Yeri Perspektifleri’, ‘Vurgulanması Gereken Sadece Robotlar Mı?’ başlıklı üç 
panel gerçekleştirilmiştir. Ayrıca; ‘TÜSİAD Dijitalleşme Vizyonu’, ‘Endüstriyel Robot 
Pazarında Büyüyen EMEA ve Türkiye Analizi’ ile ‘Dijitalleşme ve Sanayi Dönüşümü İçin 
Kritik 10 Madde’ başlıklı söyleşi ve sunumlar yapılmıştır. 
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SUBÜ ve ISUBÜ İstişare Toplantısı 
ISUBÜ’nün üst yönetimi tarafından SUBÜ’ye bir ziyaret gerçekleştirildi. SUBÜ Rektörü Prof. 
Dr. Mehmet Sarıbıyık iki üniversite arasındaki istişareler sonucunda birçok olumlu çıktının 
elde edildiğini vurgularken ISUBÜ Rektörü Prof. Dr. İbrahim Diler ise birlikte örnek olacak 
adımlar atmaya devam edeceklerini belirtmektedir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ), Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi 
(ISUBÜ) yönetimini iki günlük programla ağırlamıştır. İlk olarak ISUBÜ Rektörü Prof. Dr. 
İbrahim Diler, SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık’ı makamında ziyaret etti. Ziyaretin 
ardından TÜBİTAK Efficiency Challenge Elektrikli Araç Yarışları’na hazırlanan öğrencilerle 
bir araya gelindi. Yapay Zekâ ve Veri Bilimi Uygulama ve Araştırma Merkezi’ndeki 
öğrencilerden çalışmaları hakkında bilgiler alındı. Son olarak SUBÜ Stüdyoları ve Türkiye’de 
bir ilk olan Teknoloji Yarışmaları Koordinatörlüğü gezilerek TEKNOFEST’e hazırlanan 
öğrencilerin çalışmaları incelenmiştir. Üniversite ziyaretinin ardından ailelerle birlikte 
Sakarya’nın tarihi ve turistik mekânlarını ziyaretin ardından Hayrettin, Pınarlı ve Bacı 
Mahallelerinin ortaklaşa düzenlediği pilav gününe katılım sağlanmıştır. Ziyaret ve programlara 
SUBÜ Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Sinan Serdar Özkan, Prof. Dr. Ali Fuat Boz, Prof. Dr. 
Naci Çağlar ve Genel Sekreter Dr. Öğretim Üyesi Gökhan Ergen; ISUBÜ Rektör Yardımcıları 
Prof. Dr. Hüseyin Fakir, Prof. Dr. Yıldız Bolat, Prof. Dr. Hilmi Cenk Bayrakçı ve Genel 
Sekreter Sefer Kutlu katılım sağlamıştır. Ayrıca genel sekreter yardımcıları, özel kalem 
müdürleri ve ailelerde yer almıştır. 
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SUBÜ Kariyer Zirvesi 
SUBÜ’nün topluma hizmet süreçlerinde faaliyet gösteren birimlerinin temsilcileri 
değerlendirme toplantısında bir araya gelmişlerdir. Toplantıda konuşan Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Naci Çağlar, SUBÜ Kariyer Zirvesi’nin olumlu sonuçlar ortaya çıkardığını ve bunu 
geleneksel hale getireceklerini belirtmiştir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi’nin (SUBÜ), topluma hizmet süreçlerinde faaliyet 
gösteren koordinatörlükler ve araştırma merkezlerinin yöneticileri ve ilgili süreçlerden fakülte 
ve meslek yüksekokullarında sorumlu olan dekan yardımcıları ile müdür yardımcıları 
değerlendirme toplantısında bir araya geldi. Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Naci Çağlar 
başkanlığında gerçekleştirilen toplantıda 2021-2022 Akademik Yılı’ndaki çalışmalar 
değerlendirildi, sunumlar yapıldı ve 2022-2023 Akademik Yılı için neler yapılabileceği 
hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. Toplantının sonunda SUBÜ Kariyer Zirvesi’ne 
katkıları nedeniyle birim temsilcilerine teşekkür belgesi takdim edilmiştir. 

 
SUBÜ Kariyer Zirvesi’nin başarılı ve verimli bir şekilde gerçekleştirildiğini vurgulayan SUBÜ 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Naci Çağlar, “Tüm birimlerimiz iyi bir şekilde organize oldu ve 
birçok konuk ağırlandı. Öğrencilerimiz iş dünyasının içindeki isimlerle bir araya gelme fırsatı 
yakaladı. Çıktılarına baktığımızda birçok olumlu katkı sağlayan SUBÜ Kariyer Zirvesi’ni 

http://www.subu.edu.tr/
mailto:subu@subu.edu.tr
mailto:sakaryauygulamalibilimler@hs01.kep.tr


  

 

 
www.subu.edu.tr  | subu@subu.edu.tr  |  t. +90 (0264) 616 0054  |  kep. sakaryauygulamalibilimler@hs01.kep.tr  |  Esentepe Kampüsü 54190 Serdivan, Sakarya 

gelenekselleştirmeye karar verdik. Önümüzdeki yıllarda da bu etkinliğimiz sürecek” diye 
konuşmuştur. 
‘SUBÜ Kariyer Zirvesi’ Gelenekselleşecek 
 
SUBÜ ve Uluslararası Balkan Üniversitesi İş Birliği 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) ve Uluslararası Balkan Üniversitesi (IBU) 
arasında iş birliği protokolü imzalandı. SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık ve IBU 
Rektörü Prof. Dr. Mehmet Dursun Erdem tarafından imzalanan protokol ile eğitim-öğretim, 
araştırma-geliştirme ve uluslararasılaşmaya katkı sağlamakla birlikte bilimsel etkileşim, 
kültürel değişim ve ortak çalışmalardan karşılıklı yarar sağlanması amaçlanmaktadır. 
İmzalanan protokol ile lisans tamamlamanın önünü açtıklarını aktaran SUBÜ Rektörü Prof. 
Dr. Mehmet Sarıbıyık, “Üniversitemizdeki ön lisans programlarından mezun olan ve lisans 
eğitimlerini Uluslararası Balkan Üniversitesi’nde devam ettirmek isteyen uluslararası 
öğrencilere lisans tamamlamaya yönelik eğitim-öğretim fırsatı sağlanacak. Bununla birlikte 
üniversitemiz ön lisans bölümlerinden mezun olan ve lisans eğitimlerini Uluslararası Balkan 
Üniversitesi’nde devam ettirmek isteyen ulusal (T.C. vatandaşları) öğrencilerimize de Yurtdışı 
Yükseköğretim Diplomaları Tanıma ve Denklik Yönetmeliği 7. Maddesi gereğince 180 AKTS 
eğitim şartıyla lisans tamamlamaya yönelik eğitim-öğretim fırsatı sunulacak. Öte yandan 
Erasmus+ ve Mevlâna Değişim Programları için, personel ders verme ve eğitim alma 
hareketlilikleri, öğrenci eğitim alma ve staj hareketlilikleri gibi konularda da iş birliklerinin 
artmasını hedefliyoruz. Bu vesileyle imzaladığımız protokolün her iki üniversitemize de hayırlı 
olmasını diliyorum” demiştir. 

 
 
Sakarya Sinerji Grubu Toplantısı 
Sakarya’nın birçok paydaş kurumunu bir araya getiren Sinerji Grubu Toplantısı, SUBÜ 
sekretaryasında ve MÜSİAD Sakarya Şubesi ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. Toplantıya 
misafir olarak katılan T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi Bölgeleri Genel Müdürü 
Fatih Turan, Sakarya’da katma değeri yüksek OSB’ler kurmayı hedeflediklerini söyledi. 
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İŞKUR İl Müdürü Tekin Kaya ise son 2 yılda Sakarya’daki istihdam oranının yüzde 25 arttığı 
bilgisini vermiştir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi sekretaryasında Müstakil Sanayici ve İş Adamları 
Derneği (MÜSİAD) Sakarya Şubesi ev sahipliğinde şehrin birçok alandaki paydaş kurumunu 
istişare amacıyla bir araya getiren Sinerji Grubu Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
Moderatörlüğünü Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu Yönetim Kurulu Üyesi Günay 
Güneş’in üstlendiği toplantı MÜSİAD Sakarya Şubesi’nde düzenlenmiştir. T.C. Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı Sanayi Bölgeleri Genel Müdürü Fatih Turan’ın misafir konuşmacı olarak 
yer aldığı toplantıya; Sakarya Üniversitesi (SAÜ) Rektörü Prof. Dr. Hamza Al, Sakarya 
Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, Sakarya 
Ticaret ve Sanayi Odası (SATSO) Başkanı Akgün Altuğ, Sakarya Makine İmalatçıları Birliği 
(SAMİB) Başkanı Turgay Çelik, Sakarya 1. OSB Başkanı Bülent Yazıcı, il müdürleri, 
mühendis odalarının başkan ve üyeleri, iş adamları derneklerinin başkan ve üyeleri, organize 
sanayi bölgelerinin temsilcileri, sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri, kamu kuruluşlarının 
temsilcileri ve akademisyenler katılım sağlamıştır. 
Yeni kurulan OSB’lerin içerisinde meslek yüksekokullarının planlanmasının önemli olduğunu 
ifade eden SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, “Farklı zeminlerde ve ortamlarda da 
bunu vurguluyoruz. Sakarya göç alan bir şehir. Özellikle nitelikli istihdamla ilgili olarak bu 
gerekli. Üniversitelerimize dışarıdan gelen insanların şehrimizde kalması için üretilebilecek en 
güzel çözümlerden birisi OSB’lerde yer alacak meslek yüksekokulları. Onun için öğrenciyi 
sanayinin içerisinde yetiştirmek devletin katkılarından da faydalanmak açısından son derece 
önemli. Belki de yeni kurulan OSB’lerde çok düşük oranlarla verilen kredilerin okul inşaatında 
da kullanımıyla ilgili adımlar atılabilir. Çünkü okullarımızın zamanında bir şekilde şehirlerin 
içerisine kurulmuş. Öğrencilerin OSB’ye gitmek için çaba sarf etmesi gerekiyor. Biz bunu +1 
Eğitim Modeli ile aştık ama içerisinde olmalarını çok kıymetli buluyoruz. Üniversitelerin kısa 
vadeli istihdam açığına yönelik çalışmalar da gerçekleştirmesi lazım. Arifiye MYO’da 
açtığımız laboratuvarlar buna katkı verecek. OSB’lerdeki eğitim merkezlerinde üniversitelerin 
birlikte çalışması ve istihdamı oluşturacak çalışmaların içerisinde yer alması daha hızlı yol 
almamızı sağlayabilir.” diye konuşmuştur. 
Sakarya’nın Sinerjisi İstihdama Yansıdı 
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SUBÜ ve SAMİB İş Garantili Bölüm Protokolü 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) ve Sakarya Makine İmalatçıları Birliği 
(SAMİB) arasında belirlenen şartları sağlayan Uygulamalı Bilimler Fakültesi’nden mezun olan 
öğrencilere iş garantisi verilmesine yönelik protokol imzalanmıştır. Nitelikli istihdamın 
artırılması ve işletmelerin beşerî sermayelerinin güçlendirilmesi amacıyla hazırlanan protokol, 
SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık ve SAMİB Yönetim Kurulu Başkanı Turgay Çelik 
tarafından imza altına alındı. Törene SUBÜ Genel Sekreteri Dr. Öğretim Üyesi Gökhan Ergen, 
Uygulamalı Bilimler Fakültesi Dekan Yardımcıları Doç. Dr. Sinan Esen ve Dr. Öğretim Üyesi 
Selma Kılıç Kırılmaz, Sakarya Demirciler ve Tornacılar Esnaf ve Sanatkârlar Odası Başkanı 
Bahattin Kılınç ile SAMİB Kurucu Yönetim Kurulu Başkanı Metin Kar yer almıştır. 
+1 Eğitim Modeli’nin büyük bir teveccüh gördüğünü ve her fırsatta iş garantili bölüm 
hedeflerini vurguladıklarını belirten SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, “Çok şükür 
bugün SAMİB ile bunun ilk adımını atıyoruz. Uygulamalı Bilimler Fakültemizde iş teklifi 
oranı yüzde 88’e ulaşmış durumdaydı. Artık öğrenciler de çok daha üst sıralardan fakültemizi 
tercih etmeye başladılar. Keza rehberlik öğretmenlerinin tavsiyeleriyle fakültemize yerleşen 
öğrencilerimiz de bulunuyor. Her zaman niteliğin altını çiziyor ve uygulama becerisi 
kazanmanın bunun önemli bir parçası olduğunu söylüyoruz. +1 Eğitim Modelimiz kapsamında 
yolun başından beri birlikte çalıştığımız ve güzel işlere imza attığımız SAMİB ile ilk iş garantili 
bölüm protoloünü imzalamak da nasip oldu. Böylesi bölümlerimizin sayısını artırarak şehrimiz 
ve ülkemizin nitelikli istihdam ihtiyacına daha çok katkı sağlamayı hedefliyoruz. Bu protokol 
diğer alanlarda da iş garantili bölümler için yeni protokollere vesile olacaktır” diye ifade 
etmiştir. 
SAMİB ile İş Garantili Bölüm Protokolü 
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+1 Eğitim Modeli Uluslararası İş Birliği 
SUBÜ; Kırgızistan, Kazakistan ve Özbekistan’da bulunan 6 üniversite ile Uluslararası İş 
Birliği Protokolü imzaladı. Üniversitelerle yapılan görüşmelerde SUBÜ’nün +1 Eğitim 
Modeli’nin Türk dünyası için örnek bir model olabileceği ifade edilmiştir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ); Kırgızistan’ın Türkiye Manas Üniversitesi 
ve Kırgız Teknik Üniversitesi, Kazakistan’ın Ulusal Tarım Araştırma Üniversitesi, 
Özbekistan’ın Taşkent Tekstil ve Hafif Sanayi Üniversitesi, Semerkand Devlet Üniversitesi ve 
Mirzo Ulugbek Özbekistan Ulusal Üniversitesi ile lisans, yüksek lisans ve doktora 
programlarını, giriş şartlarını, müfredatları ve tüm eğitim boyutlarını kapsayan Uluslararası İş 
Birliği Protokolleri imzalanmıştır. SUBÜ Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Sinan Serdar Özkan 
ve Prof. Dr. Naci Çağlar ile Dil Eğitim-Öğretim Uygulama ve Araştırma Merkezi (SADEM) 
Müdürü Doç. Dr. Serhat Küçük’ün ziyaretleri sırasında geliştirilen ilişkilerle Erasmus ve 
Mevlâna değişim programları ile öğrenci ve personellerin karşılıklı olarak hareketliliklerinin 
proje tabanlı başvurularla desteklenmesi hususunda görüş birliğine varılmıştır. Ayrıca 
SUBÜ’nün +1 Eğitim Modeli’nin mühendislik, sanat, ziraat, turizm ve sağlık alanlarındaki 
uygulanışına ve çıktılarına yönelik tecrübe paylaşımı gerçekleştirilmiştir. Türkiye’deki 
uygulamalar ile Orta Asya’daki eğitim modelleri karşılaştırılmıştır. Geleneksel ve yenilikçi 
üniversite eğitim modelleri ile farklılıklar belirlendi. +1 Eğitim Modeli ile iş dünyasının ihtiyaç 
duyduğu nitelikli insan gücünü yetiştirmeyi ve sorunlara çözüm üreten Ar-Ge yapmayı hedef 
edinen SUBÜ’nün Türk dünyasında da rol model alınabileceği ifade edilmiştir. 
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SUBÜ ve BTÜ İş Birliği  
SUBÜ, BTÜ ve Akademik Platform iş birliği ile Bursa’da düzenlenen ISITES ve ISHAD 
sempozyumları, dünyanın farklı üniversitelerinden bilim insanlarını bir araya getirdi. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ), Bursa Teknik Üniversitesi (BTÜ) ve 
Akademik Platform iş birliği ile 10. Uluslararası Mühendislik ve Bilim Alanında Yenilikçi 
Teknolojiler (ISITES) ve 6. Uluslararası Doğal Tehlikeler ve Afet Yönetimi (ISHAD) 
Sempozyumları düzenlendi. BTÜ Mimar Sinan Yerleşkesi Turkuaz Salon’da gerçekleştirilen 
sempozyumların açılış törenine Türkiye Bilimler Akademisi (TÜBA) Başkanı Prof. Dr. 
Muzaffer Şeker, SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, BTÜ Rektörü Prof. Dr. Arif 
Karademir, iki üniversitenin rektör yardımcıları, akademisyenler ve öğrenciler katılım 
sağlamıştır. 
ISITES Sempozyumu’nun açılış konuşmasını yapan SUBÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Naci 
Çağlar, başkanı olduğu Akademik Platform’un 2012 yılında kurulduğunu ve o yıldan itibaren 
ISITES’in düzenlendiğini söyledi. Çağlar, “Akademik Platform 10 yılı aşkın süredir çevre, 
hukuk, eğitim, eleştirel düşünme, helal yaşam, doğal afetler ve afet yönetimi gibi birçok farklı 
alanda uluslararası sempozyumlar organize etmektedir. Bu sempozyumların yanı sıra 
kuruluşundan bugüne farklı alanlarda 5 adet uluslararası akademik dergi yayınlamayı 
sürdürmektedir” ifadelerini kullanmıştır. 
Uluslararası sempozyumların ortağı olmayı önemsediklerini belirten SUBÜ Rektörü Prof. Dr. 
Mehmet Sarıbıyık, “İlgili alandaki akademik camianın belirli dönemlerde bir araya gelerek 
alana yönelik yenilikleri tartışması ve yeni fikirler ortaya koyması son derece kıymetli. 
Böylelikle ilerlemeleri görmek, somut adımlar atmak için iş birliği yapmak, yeni düşünceler 
için kıvılcım oluşturmak mümkün oluyor. Buradaki iki sempozyumun çok kıymetli katkılar 
sağlayacağını düşünüyorum. Ev sahipliği için BTÜ’ye ve sağladıkları katılım için 
akademisyenlerimize çok teşekkür ediyorum” diye konuşmuştur. 
SUBÜ ve BTÜ İş Birliği ile İki Sempozyum Düzenlendi 
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SUBÜ ve Canovate İş Birliği  
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi’nin (SUBÜ) kamu ve özel sektör kuruluşlarının 
öncü temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirdiği Fikir Sofrası etkinliği; endüstriyel 
muhafazalar, sunucu kabinleri, fiber optik bağlantı ve veri merkezi ürünleri üreticisi Canovate 
Şirketler Grubu Yönetim Kurulu Başkanı Can Gür’ün katılımıyla gerçekleşmiştir. Buluşmaya 
SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ali Fuat Boz, 
Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Fatih Çalışkan, Teknoloji Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Zafer Tatlı, Teknoloji Fakültesi Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Mustafa Zahid Yıldız, Ziraat 
Fakültesi Bitki Koruma Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Murat Çankaya ve Marmara 
Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Bölümü Öğretim Elemanı Arş. Gör. Dr. Banu Çalış Uslu 
yer almıştır. Canovate Yönetim Kurulu Başkanı Gür, SUBÜ Yapay Zekâ ve Veri Bilimi 
Uygulama ve Araştırma Merkezi (YAZEM) VE Teknoloji Yarışmaları Koordinatörlüğü’nü 
ziyaret ederek öğrencilerin geliştirdikleri uygulamaları incelemiştir. Fikir Sofrasında ise 
birlikte yapılabilecek Ar-Ge ve proje çalışmaları ile +1 Eğitim Modeli kapsamında 
gerçekleştirilebilecek iş birlikleri konuşulmuştur. 
SUBÜ ve Canovate İş Birliği 

 
 
Yeni Teknokent Oluşumu 
Eski Toyota Diş Hastanesi’nin ve çevresindeki bölgenin SUBÜ Teknoloji Geliştirme Bölgesi 
olarak ilan edilmesinin ardından yeni Teknokent’in kurulumu için sürecin değerlendirildiği 
kurucu ortaklar toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ), Eski Toyota Diş Hastanesi ve çevresinin 
Resmî Gazete’de ‘SUBÜ Teknoloji Geliştirme Bölgesi’ olarak ilan edilmesinin ardından 
Teknokent kurulum çalışmalarını sürdürmektedir. Bu kapsamda yeni Teknokent’in kurucu 
ortaklarını bir araya getiren bir toplantı gerçekleştirilmiştir. Üniversite lokalinde düzenlenen 
toplantıya Rektör Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, Doğu Marmara Kalkınma Ajansı (MARKA) 
Genel Sekreteri Doç. Dr. Mustafa Çöpoğlu, Arifiye Belediye Başkanı İsmail Karakullukçu, 
Sakarya 1. Organize Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı Bülent Yazıcı, Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Ali Fuat Boz, Sanayi ve Teknoloji Eski Bakan Yardımcısı Doç. Dr. Hasan 
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Ali Çelik, Teknoloji Transfer Ofisi çalışanları ve akademisyenler katılım sağlamıştır. Kurucu 
ortaklar arasında yer alan Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası’nın (SATSO) başkanı Akgün Altuğ 
ise Ankara’daki ani bir program nedeniyle toplantıda yer alamadı. Toplantıda Teknokent’in ve 
ilgili şirketin kuruluş ve faaliyete başlama sürecine ilişkin detaylar görüşülmüştür. 
Uzun gayretlerin sonucunda birçok süreci aştıklarını ve artık şirketi kurup fiziki ortamı 
hazırlayarak Teknokent’in hizmet sunmaya başlayacağını söyleyen Rektör Prof. Dr. Mehmet 
Sarıbıyık, “Yakın zamanda bina teşrifatımız başlayacak ve Ar-Ge şirketleri davet edilecek. 
Firmalar için vergi, sigorta ve proje destekleri dâhil birçok avantajın sunulduğu bir ekosistem 
söz konusu olacak. Teknokentimiz konumu itibariyle oldukça elverişli bir alanda bulunuyor. 
1. OSB’ye yakınlığı, lojistik imkânları ve üniversitemizin uygulanabilir Ar-Ge odaklı 
yaklaşımıyla ciddi ürünlerin ortaya çıkarılacağı ve patentlerin alınacağı bir yer olacağını 
düşünüyoruz. Bugün kurucu ortaklarımızla bir araya geldik. Kendileri ellerini taşın altına 
koydular. Bugüne kadar sağladıkları katkılar ve bundan sonraki süreçte gösterecekleri gayretler 
için teşekkür ediyorum” diye konuşmuştur. 
Yeni Teknokent’in Kurucu Ortakları Bir Araya Geldi 

 
 
SUBÜ ve Esnaf ve Sanatkârlar Odası İş Birliği 
SUBÜ ile Sakarya Demirciler ve Tornacılar Esnaf ve Sanatkârlar Odası arasında başta +1 
Eğitim Modeli olmak üzere birçok alanı kapsayan bir iş birliği protokolü imzalandı.  
Spor Bilimleri Fakültesi’nde yer alan lokalde gerçekleştirilen protokol töreninde; SUBÜ 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Naci Çağlar, SUBÜ Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinatörü 
Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Akçil ve odanın yönetim ekibi de yer almıştır. SUBÜ Rektörü Prof. 
Dr. Mehmet Sarıbıyık ile Demirciler ve Tornacılar Esnaf ve Sanatkârlar Odası Başkanı 
Bahattin Kılınç tarafından imzalanan protokolle, +1 Uygulamalı Eğitim Modeli ile üniversite 
öğrencilerinin odaya bağlı işletmelerde iş yeri eğitimi yapabilmeleri sağlanacaktır. Ayrıca her 
nevi projenin hazırlanması, yönetilmesi, akademik ve saha çalışmalarının yapılması, bölgesel 
ve sektörel sorunların tespiti ile bu doğrultuda çözüme ilişkin yürütülecek adımlara yönelik 
olarak ikili ilişkinin geliştirilmesi esas alınacaktır. 
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Üniversite ile iş birliğini önemsediklerinin altını çizen Sakarya Demirciler ve Tornacılar Esnaf 
ve Sanatkârlar Odası Başkanı Bahattin Kılınç, “Kendi iş kolumuzda endüstri 2.0 ve 3.0 
arasında kalmış durumdayız. SUBÜ ve hocalarımız yükselmemize ve kendimizi 
geliştirmemize destek olacak. +1 Uygulamalı Eğitim Modelinin odamıza bağlı işletmelerle 
pekişmesi ise yine çok taraflı fayda sağlayacak bir durum. Biz ayrıca sanayide bir kentsel 
dönüşüm de bekliyoruz. Bu tarz adımlarla hem kalitemizi artırabilir hem de yetkinliğimizi ve 
sunduğumuz hizmetlerin teknolojik altyapısını daha ileri boyutlara taşıyabiliriz” ifadelerini 
kullanmıştır. 

 
 
SUBÜ’den Teknoloji Odaklı Uluslararası Protokol 
SUBÜ ve Pakistan Mirpur Bilim ve Teknoloji Üniversitesi ile Ulusal Robotik ve Otomasyon 
Merkezi arasında teknoloji paylaşımı ve öğrenci değişimini de kapsayan bir protokol 
imzalanmıştır. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) bir uluslararası ortaklığa daha imza atarak 
Pakistan’ın Mirpur Bilim ve Teknoloji Üniversitesi (MUST) ve Ulusal Robotik ve Otomasyon 
Merkezi (NCRA) ile ‘Akademik Değişim Programı Mutabakat Protokolü’ imzaladı. SUBÜ 
Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık ile MUST akademisyenlerin Doç. Dr. Faisal Riaz arasında 
imzalanan protokolle SUBÜ Robot Teknolojileri ve Akıllı Sistemler Uygulama ve Araştırma 
Merkezi (ROTASAM) ile NCRA Kontrol, Otomotiv ve Robotik Laboratuvarı ve MUST 
Bilgisayar Bilimi ve Bilgi Teknolojisi Bölümü arasında iş birliği yürütülecektir. Protokol; 
karşılıklı teknoloji paylaşımı, öğrenci değişimi, ortak yayın yapılması, ortak konferanslar ve 
karşılıklı ziyaretler gibi konuları içermektedir. Protokol töreninde SUBÜ ROTASAM Müdürü 
ve Mekatronik Mühendisliği Öğretim Üyesi Dr. Gökhan Atalı da yer almıştır. Doç. Dr. Faisal 
Riaz program sonrasında TEKNOFEST yarışmaları için Bursa’da bulunan SUBÜ 
öğrencilerinin geliştirdiği araçları da inceleme imkânı bulmuştur. 
Teknoloji Odaklı Uluslararası Protokol 
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Otonom Deniz Araçları Geliştirmek İçin İş Birliği 
SUBÜ Denizcilik MYO ve Söğütlü 3. OSB’de faaliyet gösteren firmalardan Optimak STU, 
denizcilik sektörüyle ilgili olarak yeni otonom araçların geliştirilmesi konusunda iş birliği 
yapacaktır. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Denizcilik Meslek Yüksekokulu’ndan 
aralarında Müdür Doç. Dr. Nuri Akkaş, MYO Sekreteri Öğr. Gör. Ömer Faruk Demirok ve 
Gemi İnşaatı Program Başkanı Öğr. Gör. Osman Ünal’ın bulunduğu heyet, Söğütlü 3. Organize 
Sanayi Bölgesi’nde faaliyet gösteren Optimak STU firmasını ziyaret etti. Ziyarette bölgede 
sektöre yönelik eğitim veren ilk ve tek üniversite kurumu olan SUBÜ Denizcilik MYO’nun 
hedefleri aktarılırken, yapılabilecek iş birlikleri de masaya yatırılmıştır. 
Türkiye’de son yıllarda insansız hava araçlarının tasarım ve üretiminin başarıyla yapıldığına 
ve aynı zamanda bu araçlarla ülkenin birçok başarı elde ettiğine vurgu yapan Optimak STU 
Firma Sahibi Tansel Cavit Kulak, “İnsansız su üstü araçları; görev süreleri, menzilleri, 
ekonomiklikleri ve yetenekleri bakımından gelecekte en az insansız hava araçları kadar önemli 
olacaklar. İnsansız su üstü araçlarının gelecekte sağlayacağı üstünlükler ile birlikte tasarım ve 
üretim aşamasında teknik, hukuki, siyasi ve aynı zamanda etik alanların da göz önünde 
bulundurulması gerekiyor. Bu anlamda üniversiteyle iş birliği yapmak oldukça önemli. 
SUBÜ’nün iş dünyasıyla yaptığı iş birliği neticesinde sağladığı faydalar ortada” diye 
konuşmuştur. 
Üç tarafı denizlerle çevrili olan ve bir de iç denizi bulunan Türkiye’nin denizcilikte daha etkin 
olabilmesinin yolunun verimli ve kalıcı teknolojiye dayalı eğitimi sağlamaktan geçtiğini 
söyleyen SUBÜ Denizcilik MYO Müdürü Doç. Dr. Nuri Akkaş, “Bu doğrultuda robotik 
otomasyon alanında uzmanlaşan Optimak STU ile tüm gelişmiş ülkelerin üzerinde çalıştığı 
otonom araçlar alanında iş birliği gerçekleştirmekten son derece memnun olacağız. 
Sakarya’dan dünyaya birçok önemli ürün ulaştırabilecek potansiyele sahip olduğumuzu 
düşünüyorum” ifadelerini kullanmıştır. 
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Borçelik İş Birliği  
SUBÜ Malzeme ve Üretim Teknolojileri Uygulama ve Araştırma Merkezi ile Borçelik 
arasındaki iş birliğini geliştirecek adımlar atılmaktadır. Bu kapsamda birlikte düzenlenen 
eğitim programlarının ardından, Ar-Ge çalışmaları ve lisansüstü çalışmalarda iş birliği hedef 
olarak belirlenmektedir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Malzeme ve Üretim Teknolojileri 
Uygulama ve Araştırma Merkezi (SUMAR) ile Borçelik Teknik Akademi ve Borçelik Ar-Ge 
Merkezi iş birliğiyle metal imalat ve çelik sektörünün mesleki eğitim ihtiyaçlarını karşılamak 
ve teknik bilgi düzeyini artırmak amacıyla SUBÜ öğretim üyelerinin de katkılarıyla 
düzenlenen Metalurjist Olmayanlar İçin Malzeme Bilgisi ve Hasar Analizi Eğitimleri 
tamamlanmıştır. Borçelik firmasının SUBÜ’yü ziyaretinde eğitimlere katkı veren öğretim 
üyelerine Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ali Fuat Boz, Teknoloji Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Yusuf Çay, Borçelik Ar-Ge Direktörü B. Celal Sayalıoğlu ve Proses Geliştirme Müdürü Serkan 
Ürkmez tarafından teşekkür belgesi takdim edilmiştir. 
Ziyarette iş birliklerinin devam etmesi; eğitim, staj ve Ar-Ge faaliyetlerinin artırılması 
konusunda görüş birliğine varılmıştır. Potansiyel Ar-Ge çalışmalarında iş birliklerinin ve 
lisansüstü çalışmaların artırılması hedef olarak belirlenmiştir. Sektörü yakından ilgilendiren 
Paris İklim Anlaşması ile güncel gelişmeler ışığında çevresel konulara yönelik artan 
hassasiyetin çelik sektörünü de yakından ilgilendirdiği belirtilerek; düşük enerji tüketimi, 
arıtma, atık yönetimi, temiz çelik üretimi, yüzey işlemlerde son gelişmeler ve ihtiyaçların neler 
olduğu değerlendirilmiştir. Ziyaret kapsamında gerçekleştirilen toplantının ardından Borçelik 
Ar-Ge Direktörü B. Celal Sayalıoğlu, Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Bölümü öğrencileri 
ile Sektörle Buluşma Günleri kapsamında bir araya gelerek firmayı tanıttı, Ar-Ge çalışmalarını 
anlattı, kariyer fırsatlarından bahsetti ve gelen soruları cevaplandırmıştır. 
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SUBÜ ve SABİDER İş Birliği 
SUBÜ ve SABİDER arasında +1 Eğitim Modeli kapsamında iş birliği protokolü imzalanmıştır. 
Protokolle Sakarya’da bilişim sektörünün nitelikli iş gücü ihtiyacının karşılanması ve büyüme 
ile istihdama katkı sağlanması hedeflenirken, SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık 
yaptığı açıklamada iş birliğinin bilişim sektörüne güç katacağını belirtmiştir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) ile Sakarya Bilişim Sektörü Derneği 
(SABİDER) arasında SUBÜ’nün +1 Uygulamalı Eğitim Modeli’ni de kapsayan bir iş birliği 
protokolü imzalandı. Rektör Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık ve SABİDER Yönetim Kurulu 
Başkanı Nahit Gök tarafından imza altına alınan protokolle, SUBÜ ön lisans öğrencileri 
üniversite öğrenimlerinin üçüncü ya da dördüncü, lisans öğrencileri ise üniversite 
öğrenimlerinin yedinci ya da sekizinci yarıyılında SABİDER üyesi firmalarda bir dönem tam 
zamanlı iş yeri uygulamalarını gerçekleştirebileceklerdir. Protokolle ayrıca araştırma-
geliştirme ile sosyal ve kültürel alanlarda da iş birliği yapılabilecektir. 
Bilişim sektörünü mesleki açıdan daha iyi noktalara taşımak için çok sayıda projeleri olduğunu 
ve bu doğrultuda adımlar atarak sonuçlarını görmeye başladıklarını söyleyen SABİDER 
Yönetim Kurulu Başkanı Nahit Gök, “Bu anlamda üniversite ile ortaklık olmazsa olmazlardan. 
Şu anda nitelikli ve uygulama becerisine sahip personel ihtiyacımız hâlihazırda bulunuyor. 
İlerleyen süreçte sektörümüzün bu anlamdaki ihtiyacı daha da artacak. Tam zamanlı olarak 
işletmelerimize gelecek öğrencilerimizi en iyi şekilde yetiştirerek sektörümüzün bu anlamdaki 
ihtiyacını karşılamak ve daha da büyüyerek şehrimize ve ülkemize katkı sağlamak 
arzusundayız. İş birliğimiz hayırlı olsun” ifadelerini kullanmıştır. 

 
 
SUBÜ ve İŞKUR İş Birliği  
SUBÜ ve İŞKUR arasında iş birliği protokolü imzalandı. Protokolle daha önce iki kurum 
arasındaki iş birliklerinin üzerine yeni iş birlikleri eklenerek +1 Eğitim Modeli kapsamında da 
öğrencilerin İŞKUR çatısı altında tam zamanlı eğitimlerini gerçekleştirmeleri sağlanacaktır. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) ve Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) arasında 
eğitim-öğretim, araştırma-geliştirme ile sosyal ve kültürel alanlarda iş birliğini sağlayacak bir 
protokol imzalandı. SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık ve İŞKUR İl Müdürü Tekin 
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Kaya tarafından imza altına alınan protokolle ön lisans öğrencileri eğitim hayatlarının üçüncü 
veya dördüncü, lisans öğrencileri ise eğitim hayatlarının yedinci veya sekizinci yarıyılında +1 
Uygulamalı Eğitim Modeli kapsamındaki tam zamanlı iş yeri eğitimlerini İŞKUR’da 
gerçekleştirebilecektir. Ayrıca iki kurum arasında geniş kapsamlı iş birlikleri geliştirilecektir. 
İŞKUR ile SUBÜ Kariyer Planlama ve İnsan Kaynakları Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(KARMER) aracılığıyla bir iş birlikleri olduğunun altını çizen Rektör Prof. Dr. Mehmet 
Sarıbıyık, “Hâlihazırda öğrencilerimizin kariyer planlamasına destek olan İŞKUR ile iş 
birliğimizi geliştirmek adına bir protokol imzaladık. Artık öğrencilerimiz İŞKUR çatısı altında 
da mesleklerinin uygulamadaki yönlerini görebilecek, iş hayatına hazırlanabilecekler. İş 
dünyasının nitelikli istihdam ihtiyacı için son derece önemli olan +1 Eğitim Modelimiz 
kapsamında tam zamanlı eğitime giden öğrencilerimizin ödemelerinde de İŞKUR’un katkıları 
bizim için önemli. Bunun yanı sıra Sakarya Ar-Ge Girişimcilik ve İstihdam Fuarı’nda da bir 
birlikteliğimiz var. İhtiyaç duyulan nitelikli insan konusunda İŞKUR en önemli 
ortaklarımızdan” diye konuşmuştur. 

 
 
SUBÜ ve SGK ile Ortak Hedefler İçin İş Birliği 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) ile Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) İl 
Müdürlüğü arasında birçok alanda birlikte çalışmaya imkân sağlayacak bir iş birliği protokolü 
imzalandı. Sakarya SGK’da Rektör Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık ve SGK İl Müdürü Erhan 
Çavuş tarafından imza altına alınan protokolle, SUBÜ’nün ön lisans ve lisans öğrencileri +1 
Uygulamalı Eğitim Modeli kapsamında bir dönem tam zamanlı iş yeri eğitimlerini SGK’da 
gerçekleştirebileceklerdir. 
İş birliğinin hayırlı olmasını dileyen SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, “Özel 
sektörle olduğu kadar kamu kurumlarımızla da ciddi bir iş birliği içerisindeyiz. Bu iş 
birliklerimiz doğrultusunda elde ettiğimiz çıktıların birçok örneğini görmek mümkün. SGK İl 
Müdürlüğümüzle de ortak çalıştığımız alanlar mevcut. Birlikteliğimizi daha geniş bir alana 
yayacak, öğrencilerimizin nitelik kazanmasına da doğrudan katkı sağlayacak bir boyuta 
ulaşması bizler için mutluluk verici. Kamu sektörünün de nitelikli istihdama ihtiyacı var. 
Öğrencilerimiz artık SGK gibi çok boyutlu bir kurumda mesleklerinin uygulamaya yönelik 
kısımlarını öğrenme fırsatına sahip olacaklar” diye konuşmuştur. 
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Üniversite ile birlikte hareket etmenin hem kurumlara hem de üniversiteye katkı sağladığını 
kaydeden SGK İl Müdürü Erhan Çavuş, “SUBÜ’nün iş dünyasına katkı sağlamak, nitelikli 
öğrenciler yetiştirmek ve sorunlara çözüm bulacak projeler ortaya koymak gibi bir çabası var. 
Bir kamu kurumu olarak bizler de vatandaşlarımıza dokunmak, onların hayatlarını 
kolaylaştırmak gibi doğal hedeflere sahibiz. Birlikteliğimizin hedeflerimizin gerçekleşmesine 
katkı sağlayacağını düşünüyorum. Ayrıca öğrencilerimizi tam zamanlı olarak kurumumuzda 
yetiştirmekten ve onlara iş hayatını, kamu sektöründe işlerin nasıl yürüdüğünü göstermekten 
mutluluk duyacağız. Nitelikli istihdam kalkınmamızın baş aktörü olacaktır. İnsana yapılan 
yatırım en kıymetlisidir” ifadelerini kullanmıştır. 

 
 
SUBÜ ve İş Adamı Dernekleri İş Birliği 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) ile Sakarya Genç Girişimciler ve İş 
Adamları Derneği (SAKARYAGİAD), Müstakil Sanayici ve İş Adamları Derneği (MÜSİAD) 
Sakarya Şubesi, Sakarya Sanayicileri ve İş Adamları Derneği (SASİAD) ve Anadolu Aslanları 
İş Adamları Derneği (ASKON) Sakarya Şubesi arasında iş birliği protokolleri imzalandı. 
SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, SAKARYAGİAD Başkanı Zafer Bekdemir, 
MÜSİAD Sakarya Başkanı İsmail Filizfidanoğlu, SASİAD Yönetim Kurulu Başkanı Ümit 
Karayaka ve ASKON Sakarya Şubesi Başkanı Engin Tumbaz tarafından imza altına alınan 
protokolle kurumlar arasında eğitim-öğretim, araştırma-geliştirme ve sosyal-kültürel alanlarda 
iş birlikleri geliştirilecektir. Ayrıca SUBÜ öğrencileri +1 Eğitim Modeli kapsamındaki bir 
dönem tam zamanlı işyeri uygulamalarını SAKARYAGİAD, MÜSİAD, SASİAD ve 
ASKON’a üye firmalarda yapabileceklerdir. 
Şehirdeki iş hayatının her alanında katkı vermek istediklerini belirten SUBÜ Rektörü Prof. Dr. 
Mehmet Sarıbıyık, “Bu anlamda gerek özel gerekse kamu kurumlarımızla iş birliği 
protokollerimizi imzalamaya devam ediyoruz. Birçok farklı alanda faaliyet gösteren iş 
adamlarımızın olduğu, aynı zamanda son derece aktif bir şekilde sahada yer alan 
SAKARYAGİAD, MÜSİAD, SASİAD ve ASKON ile farklı alanlarda iş birlikleri geliştiriyor 
olmaktan memnuniyet duyuyoruz. Sonuçta kazananın şehrimiz, ülkemiz ve öğrencilerimiz 
olacağı nice işlere imza atmak arzusundayız” diye konuşmuştur. SUBÜ’nün sahada yer 
almasının faydalarının son yıllarda somut bir şekilde görüldüğünü kaydeden SAKARYAGİAD 
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Başkanı Zafer Bekdemir, faydalı işler yapmak üzere bir araya gelebilmenin önemine 
değinmiştir. MÜSİAD Sakarya Şubesi Başkanı İsmail Filizfidanoğlu ve ASKON Sakarya 
Şubesi Başkanı Engin Tumbaz şehirde elde edilen üniversite ve işadamları dernekleri 
arasındaki birlikteliğin ülke geneline yayılan şubelerine örnek olacağı görüşünde birleşirken; 
SASİAD Yönetim Kurulu Başkanı Ümit Karayaka ise Sakarya’nın mevcut potansiyelini 
değerlendirmek için üniversite ile hareket etmenin gerekliliğini ifade ederken 
akademisyenlerle birlikte katma değeri yüksek projeler geliştireceklerine inandıklarını 
söylemektedir. 
 

 

 
 
Öğrenci Toplulukları Çalışmaları 
SUBÜ’de öğrenci topluluklarına yönelik olarak yüz yüze başlayan yeni akademik yıl 
çerçevesinde etkinlik yönetiminden sosyal sorumluluk projelerine kadar birçok konunun 
konuşulduğu bilgilendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığı 
tarafından ‘Öğrenci Toplulukları Bilgilendirme ve Sinerji Toplantısı’ gerçekleştirilmiştir. 
Rektörlük Konferans Salonu’nda düzenlenen toplantıda Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanı 
Orhan Yılmaz, Öğretim Görevlisi Yavuz Yıldırım ve 37 öğrenci topluluğunun başkan ve 
başkan yardımcıları yer aldı. Yüz yüze eğitimin başlamasıyla birlikte çeşitli alanlardaki öğrenci 
faaliyetlerinin artırılması, pandeminin getirdiği yeni sürece toplulukların adaptasyonu, 
etkinliklerin niteliğinin artırılması ve içeriklerinin zenginleştirilmesi gibi konuların ele alındığı 
toplantıda öğrenci topluluklarının talepleri alınarak beklentilerine yönelik fikir alışverişinde 
bulunulmuştur. 
Tanışma ve tebrikleşme ile başlayan toplantıda öğrenci topluluklarına kurumsal kimlik ve 
aidiyet, akademik danışman irtibatı, aktif yönetim ve düzenli toplantı, etkinlik planlama ve 
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gerçekleştirme süreçleri, logo güncelleme, görsel ve duyuru paylaşımları, merkezi etkinlikler 
ve topluluk etkinlikleri, topluma hizmet üreten sosyal sorumluluk projeleri, SUBÜ 
Konuşmaları ve sosyal transkript, faaliyetlerin arşivlenmesi ve raporlanması, sürekli iletişim 
halinde olma, konferans salonlarının ve sosyal tesislerin kullanımı, resmi iletişim grubu 
paylaşımları gibi konularda bilgilendirmelerde bulunulmuştur. 
Katılımcı Topluluklar 
Toplantıda Genç Mimar Sinan Mühendisler Topluluğu, Etnospor Topluluğu, Proje İnovasyon 
Topluluğu, Seyahat ve Rehberlik Topluluğu, Geleceğin Mühendisleri Topluluğu, Turizm 
Yöneticileri Topluluğu, İletişim Topluluğu, Fotoğraf ve Sinema Topluluğu, Yamaç Paraşütü 
Topluluğu, TETRA Elektromobil Topluluğu, Peyzaj Topluluğu, Mobil Oyun Tasarımcıları 
Topluluğu, İnşaat Mühendisliği Teknolojileri Topluluğu, Bilim Tarihi ve Teknoloji Topluluğu, 
Ab-ı Hayat Öğrenci Topluluğu, İnsansız Araçlar ve Otonom Teknolojiler Topluluğu, Kızılay 
Topluluğu, Çevre ve Doğal Varlıkları Koruma Topluluğu, Kamp Öğrenci Topluluğu, 
Kazakistan Öğrenci Topluluğu, Girişimci Genç Mühendisler Topluluğu, Mekatronik 
Topluluğu, Sıfırdan Zirveye Girişimcilik Topluluğu, Halkla İlişkiler ve Tanıtım Topluluğu, 
Gastronomi Topluluğu, Milli Teknoloji Topluluğu, İşletme Topluluğu, Araştırma ve Teknoloji 
Topluluğu, Doğal Afet Arama Kurtarma ve İlk Yardım Topluluğu, Uzay ve İnovasyon 
Topluluğu, Tiyatro Topluluğu, Genç Yeşilay Topluluğu, Yabancı Diller Topluluğu, Havacılık 
ve Savunma Teknolojileri Topluluğu, Yönetim ve Gelişim Topluluğu, Etkinlik Atölyesi 
Topluluğu ile Genç Kalite Topluluğu yer aldı. 
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SUBÜ ve Meslek Odaları İş Birliği 
SUBÜ ile 4 oda arasında +1 Uygulamalı Eğitim Modeli’ni de içeren geniş kapsamlı iş birliği 
protokolleri imzalanmıştır. Konuya ilişkin açıklamada bulunan SUBÜ Rektörü Prof. Dr. 
Mehmet Sarıbıyık, sahadaki sorunlara çözüm üretme kapasitelerinin iş birliklerindeki etkisine 
dikkat çekmektedir. 
SUBÜ; Sakarya Serbest Muhasebeci ve Mali Müşavirler Odası, Türkiye İnşaat Mühendisleri 
Odası Sakarya Şubesi, Türkiye Makina Mühendisleri Odası Sakarya Temsilciliği ve Türkiye 
Elektrik Mühendisleri Odası Sakarya Temsilciliği ile iş birliği protokolü imzalanmıştır. 
Protokoller SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık ile Sakarya Serbest Muhasebeci ve 
Mali Müşavirler Odası Başkanı Ertuğrul Kocacık, Türkiye İnşaat Mühendisleri Odası Sakarya 
Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Hüsnü Gürpınar, Türkiye Makina Mühendisleri Odası 
Sakarya Temsilciliği Yürütme Kurulu Başkanı Salim Aydın ve Türkiye Elektrik Mühendisleri 
Odası Sakarya Temsilcisi Halil Altay tarafından imza altına alınmıştır. Törenlerde şube ve 
temsilcilik yetkilileri de yer almıştır. Protokollerle SUBÜ ile odalar arasında eğitim-öğretim, 
araştırma-geliştirme ile sosyal ve kültürel alanlardaki iş birliğinin yanı sıra; +1 Uygulamalı 
Eğitim Modeli kapsamında da iş birliği yapılacaktır. SUBÜ’nün ön lisans öğrencileri üniversite 
eğitimlerinin 3’üncü ya da 4’üncü yarıyılında, lisans öğrencileri ise üniversite eğitimlerinin 
7’nci ya da 8’inci yarıyılında ilgili odalara bağlı işletmelerde bir dönem tam zamanlı mesleki 
eğitimlerini gerçekleştirebileceklerdir. 
Sorunlara Çözüm Üretme Kapasitemiz Yüksek 
 
Makine Sanayinin Personel İhtiyacı İçin Protokol 
SAMİB, DOMİOSB, SAÜ ve SUBÜ iş birliğinde işletmelere iş garantili ve nitelikli insan 
kaynakları yetiştirmeyi amaçlayan SAMATO (Sakarya Makina Topluluğu) Kariyer Merkezi 
projesinin protokolü imzalanmıştır. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ), Sakarya Üniversitesi (SAÜ), Doğu 
Marmara Makine İmalatçıları İhtisas Organize Sanayi Bölgesi (DOMİOSB) ve Sakarya 
Makine İmalatçıları Birliği (SAMİB) arasında işletmelere iş garantili ve nitelikli insan kaynağı 
yetiştirmek amacıyla SAMATO (Sakarya Makina Topluluğu) Kariyer Merkezi Projesi 
protokolü imzalanmıştır. SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, SAÜ Rektörü Prof. Dr. 
Fatih Savaşan, SAMİB Başkanı Günay Güneş ve DOMİOSB Başkanı Turgay Çelik tarafından 
imzalanan protokol kapsamında SAMATO Kariyer Merkezi’nde firmaların aradığı nitelikte iş 
tecrübesi kazandırılmış personeller yetiştirilecektir. Protokol töreninde SUBÜ Rektör 
Yardımcıları Prof. Dr. Sinan Serdar Özkan, Prof. Dr. Ali Fuat Boz, SAÜ Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Hatem Akbulut, Teknoloji Fakültesi Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Fatih Çalışkan, 
Yaşam Boyu Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (SAYEM) Müdürü Dr. Öğretim Üyesi 
Barış Boru, SAMİB Genel Sekreteri Ali Uğur Musaak ve DOMİOSB Bölge Müdürü Dr. Ersan 
Şentürk de yer almıştır. 
Protokolle; kaynak, elektrik-elektronik, CNC kullanımı, hidrolik ve pnömatik sistemler, dış 
ticaret, muhasebe ve pazarlama olmak üzere ihtiyaç duyulan başlıklarda planlanan eğitimler 
SAMİB hizmet binasında oluşturulan sınıfta, SUBÜ ve SAÜ laboratuvarları ile işletmelerin 
üretim departmanlarında uygulamalı olarak verilecek.  Sakarya Makina İmalatçıları Birliği 
Kurucu Başkanı Metin Kar’ın kurucusu olduğu SAMATO Kariyer Merkezi’nde verilmeye 
başlanan eğitimler, sanayiden gelen taleplere göre çeşitlendirilecek ve sürekli olacaktır. 
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İmza protokolünde konuşan SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, SAMİB ile uzun 
zamandır birlikte ortak çalışmalar yaptıklarını belirterek, üniversite-sanayi iş birliğinin güzel 
bir örneği olan bu proje ile iş dünyasına nitelikli insan kazandırılacağını söylemiştir. Bu projeyi 
ortak fikirlerin konuşulmasıyla ortaya çıkan bir sonuç olarak değerlendirdiklerini de dile 
getiren Sarıbıyık, “SAMİB’in tüm üyelerine teşekkür ediyorum. Bizim üniversite olarak, 
uygulama becerisine sahip nitelikli insan yetiştirme misyonumuza verdikleri desteği çok 
değerli buluyorum. Bu proje aslında diğer sivil toplum kuruluşlarına ve sektörlere de bir çığır 
açacağı gibi, ülkenin de kazanacağı bir model olacak” diye konuşmuştur. 
SAMİB Başkanı ve Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu (OSBÜK) yönetim kurulu üyesi 
Günay Güneş; meslek liseleri, meslek yüksekokulları ve fakültelerde daha ziyade teorik 
eğitimler verildiğini ifade ederek şunları söylemiştir: “Ancak işletmelerimizin daha fazla ve 
farklı beklentileri var. Yeni mezunlarımızın tecrübe kazanmaları ve işletmelere adaptasyon 
süreci 1 yılı buluyor. SAMATO Kariyer Merkezi’nde konsantre eğitimler ve konsantre 
bilgilendirmelerle hap niteliğinde eğitimden geçen arkadaşlarımız adaptasyon süreçlerini 
sorunsuz çözmüş ve tecrübe kazanmış olarak işletmelerde çalışmaya başlayacaklar. SUBÜ, 
SAÜ, Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası, İŞKUR ve Teknokentler gibi kurumlarımızın da 
paydaşlarımız arasında yer aldığı bu projemizle işletmelerin geleceğini şekillendirecek nitelikli 
kadrolar hazırlıyoruz.”  

 
DOMİOSB Başkanı ve Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Meclis üyesi Turgay Çelik ise, ilk 
etapta DOMİOSB’deki firmaların ihtiyaç duyacağı yetişmiş iş gücünü karşılamak amacıyla 
atılan bu adımın bugün önemli bir projeye dönüştüğünü belirterek SAMATO Kariyer 
Merkezi’nin zamanla diğer organize sanayi bölgelerindeki işletmelerin de nitelikli insan 
kaynakları ihtiyacını karşılayabileceğini söylemiştir. Turgay Çelik, bu projenin aynı zamanda 
iş birliği kültürünün güzel bir örneği olduğuna da dikkat çekerek; “Meslek lisesi veya 
üniversite öğrencilerimiz mezun olduktan sonra ciddi bir iş bulma sıkıntısı yaşıyor. Diğer 
taraftan işletmelerimiz de başta hidrolik-pnömatik, elektrik-elektronik ve kaynakçı olmak 
üzere CNC operatörlüğü gibi birçok başlıkta kendini yetiştirmiş tecrübeli insan arıyor. Bizim 
de amacımız SAMATO Kariyer Merkezi’nde, verilecek kısa eğitimlerle tecrübe ve nitelik 
kazandırarak iş sıkıntısı yaşayan gençlerimizi işe hazır hale getirmek. Ayrıca DOMİOSB’de 
yatırım yapacak firmaların da nitelikli, yetişmiş ve tecrübeli insanlara ihtiyacı olacak. Bu 
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nedenle bu projemizi daha da geliştirerek DOMİOSB alanı içerisinde kurmayı planladığımız 
eğitim kampüsü ile sürdürülebilir hale getirmeyi hedefliyoruz.” ifadelerini kullanmıştır. 

 
 
SUBÜ ve Sodexo İş Birliği  
SUBÜ ve Sodexo arasında imzalanan iş birliği protokolü ile aşçılık programı öğrencilerinin 
sektöre nitelikli iş gücü olarak yetiştirilmesi planlanmaktadır. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) ile Sodexo Entegre Hizmet Yönetimi A.Ş. 
arasında iş birliği protokolü imzalandı. Sapanca Park Uygulama Oteli’nde 'Gelecek Atölyeleri' 
projesi kapsamında gerçekleştirilen protokol törenine SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet 
Sarıbıyık, Sodexo Entegre Hizmet Yönetimi A.Ş. Genel Müdürü Ahmet Zeytinoğlu ve Genel 
Müdürlük Yetkilileri, Sapanca Turizm Meslek Yüksekokulu Müdürü Doç. Dr. Şevki Ulema, 
akademisyenler ve öğrenciler katılım sağlamıştır. 
İmzalanan protokolle Otel, Lokanta ve İkram Hizmetleri Bölümü, Aşçılık programında 
kullanılan atölyelerde okulun, eğitsel, sosyal ve ekonomik gereksinimlerinin giderilmesi yolu 
ile güçlendirilmesi; işletmenin ihtiyaç duyulan nitelikli iş gücünün Sodexo İş Birliği Modeli 
ile yiyecek içecek sektörünün, mutfak araç, gereç ve ekipmanlarını kullanarak, hijyen ve 
sanitasyon kurallarına uygun yiyecek üretimi yapma ve servise hazır hale getirebilen, aşçılık 
mesleğinin yeterliklerine sahip sorumlu, nitelikli eleman gücünü yeni teknik ve yöntemlere 
dayalı olarak yetiştirilmesi amaçlanmaktadır. 
Protokolün hayırlı olmasını dileyerek sözlerine başlayan SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet 
Sarıbıyık “Sayın genel müdürümüze doğru yere geldiniz diyorum çünkü biz ‘Bilgiyi Beceriyle 
Bütünleştiriyoruz’ mottosu ile sadece aşçılık bölümü değil üniversitemizde eğitim gören tüm 
öğrencilerimizi bir dönem tam zamanlı olarak iş yeri eğitimlerine gönderiyoruz. Sigortalarını 
üniversite olarak biz yapıyoruz ve kanunun vermiş olduğu yetkiler çerçevesinde işletmeler de 
asgari ücretin 3’te 1’i kadar bir ücreti öğrencilerimize ödüyorlar. Öğrencilerimiz daha 
öğrenciyken iş tecrübesine sahip olması, sektörle iç içe olması, sektörlerin ihtiyaçlarına yönelik 
olarak yetişmelerini sağlamak amacıyla bu uygulamaları gerçekleştiriyoruz.  Hedefimiz burada 
nitelikli insan yetiştirmek çünkü insan faktörü son derece önemli. Nitelik olmadan nitelikli 
üretim olmaz, nitelikli üretim olmadığı zaman da zaten doğru bir hizmete dönüşmesi mümkün 
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olmuyor. Dolayısıyla bunu Sodexo ile el birliği ile gerçekleştireceğiz. Bunun yanında ARGE 
çalışmaları ile ilgili olan kısımda da biz gerek gastronomi bölümü gerekse turizm 
fakültemizdeki ve meslek yüksekokulumuzdaki araştırmacı hocalarımızla birlikte de ARGE 
faaliyetlerini de göz ardı etmeden bu çalışmaları adım adım yürütmemiz lazım. Yemek sektörü 
çok kıymetli bir sektör. Ek olarak gıda ve insana dokunan bir şey olduğu için yetişmiş olan 
insanların da niteliği de önemli. Bizde inşallah sektörün temsilcileri ile birlikte bunu faydaya 
dönüştüreceğiz” ifadelerini kullanmıştır. 

 
 
SUBÜ ve İl Müdürlükleri İş Birlikleri 
SUBÜ iş birliklerine yenilerini ekleyerek Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü, Tarım ve Orman 
İl Müdürlüğü ve Ticaret İl Müdürlüğü ile geniş kapsamlı protokoller imzaladı. Rektör Prof. Dr. 
Mehmet Sarıbıyık, sahayla çalışmanın yeniliklere ve sorunların çözümüne katkı sağladığını 
belirtmiştir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ), Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü, Tarım 
ve Orman İl Müdürlüğü ve Ticaret İl Müdürlüğü ile iş birliği protokolleri imzaladı. SUBÜ 
Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü Özcan Keskin, Tarım ve 
Orman İl Müdürü Ali Ulvi Özerdem ve Ticaret İl Müdürü Emre Atmaca tarafından imza altına 
alınan protokollerle üniversite ve kurumlar arasında eğitim-öğretim, araştırma-geliştirme ve 
sosyal-kültürel faaliyetlere ilişkin iş birliklerinin geliştirilmesi için çalışılacak. SUBÜ’nün her 
eğitim düzeyinden öğrenciyi bir dönem tam zamanlı olarak iş yeri uygulamasına gönderdiği 
+1 Eğitim Modeli kapsamına ilgili kurumlar da dâhil olacak. Ayrıca bitirme çalışmalarının ve 
tezlerin iş dünyasının sorunlarına çözüm üretecek şekilde planlanması gerçekleştirilecektir. 
Yerel ve ulusal iş birlikleri geliştirmekten memnuniyet duyduklarını kaydeden SUBÜ Rektörü 
Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, “Şehrimize ve ülkemize birçok alanda fayda sağlama 
gayretindeyiz. Bu noktada gerek özel gerekse kamu kurum ve kuruluşlarımız ile irtibat 
halindeyiz. Bu irtibatlarımız çoğu zaman iş birliklerine dönüşüyor. Sanayi ve Teknoloji, Tarım 
ve Orman ve Ticaret İl Müdürlüklerimiz ile birlikte adımlar atacak olmaktan memnuniyet 
duyuyoruz. Zira Teknoloji Fakültemiz, Ziraat Fakültemiz ve Uygulamalı Bilimler Fakültemiz 
ile meslek yüksekokullarımı ve uygulama ve araştırma merkezlerimiz hâlihazırda çalışmalarını 
yoğun bir şekilde sürdürüyor. Sahayla çalışmak yenilikler ortaya çıkarma ve mevcut sorunlara 
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çözüm getirme açısından oldukça önemli” diye konuştu. Türkiye’nin sanayisi ve geliştirdiği 
yeni teknolojilerle pandemi sürecinde dahi büyümesini sürdürdüğünü ve birçok yeniliğe imza 
attığını kaydeden Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü Özkan Keskin, SUBÜ’nün alanında öncü 
birçok çalışmasının ve nitelikli mezunlarının katkısına değindi. Tarım ve Orman İl Müdürü Ali 
Ulvi Özerdem Ziraat Fakültesi’nin kurulmasından ve kısa sürede çalışmalarının önemli 
aşamaya gelmesinden duydukları memnuniyeti dile getirirken, Ticaret İl Müdürü Emre Atmaca 
ise artan ihracat rakamları nedeniyle sahada yoğun bir nitelikli çalışan talebi olduğunu 
SUBÜ’nün ulusal ve uluslararası ticarete yönelik bölümleriyle bu anlamda katkı verdiğini ifade 
etmiştir. 
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SUBÜ ve Gölcük Belediyesi Mesleki Eğitim Protokolü 
SUBÜ ile Gölcük Belediyesi arasında tehlikeli ve çok tehlikeli sınıfta bulunan işlere ilişkin 
eğitim, mesleki yeterlilik sınavları ve belgelendirme faaliyetlerini kapsayan bir iş birliği 
protokolü imzalandı. Protokolle Gölcük Belediyesi’nin ilgili sınıflardaki personellerine ve 
Gölcük sınırları içerisinde yaşayan vatandaşlara yönelik MESTEM tarafından mesleki eğitim, 
SAYEM tarafından MYK Belgesi verilecektir. 
SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık ve Gölcük Belediye Başkanı Ali Yıldırım Sezer 
tarafından imzalanan protokolle, SUBÜ’nün Yaşam Boyu Eğitim Uygulama ve Araştırma 
Merkezi (SAYEM) ile Mesleki ve Teknik Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi’nin 
(MESTEM) yetkisi kapsamında bulunan mesleklere yönelik Gölcük Belediyesi personellerine 
ve vatandaşlara sektörde talep gören alanlarda mesleki eğitim verilerek ardından mesleki 
yeterlilik sınav ve belgelendirme faaliyetleri gerçekleştirilecek. Protokol töreninde Gölcük 
Belediye Başkan Yardımcısı İbrahim Tektaş, SAYEM Müdürü Dr. Öğretim Üyesi Barış Boru 
ile MESTEM Müdürü Doç. Dr. Sezgin Kaçar da yer almıştır. 
SAYEM ve MESTEM ile topluma hizmet anlamında birçok alanda eğitimler verdiklerini ve 
ilklere imza attıklarını aktaran SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, “Bu anlamda her 
geçen gün daha da ön plana çıkıyor ve kalitemizi arttırıyoruz. Kısa süre önce Türkiye’de bir 
ilk olarak Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) onaylı olarak verdiğimiz sertifikalarımızın 
yanında eğitim sertifikalarını da E-Devlet’ten sorgulanabilir ve doğrulanabilir hale getirmiştik. 
Pandemi Sorumlusu ve Okul Sağlığı Hemşireliği Eğitimlerimiz ülkemizin her yerinden gerek 
özel gerek kamu kuruluşlarından yoğun talep görmüştü. ‘Bilgiyi beceriyle bütünleştiriyoruz’ 
mottosuyla hareket eden üniversitemiz, istihdama yönelik nitelikli insan kaynağı yetiştirmek 
adına iş dünyasının ihtiyaçlarına cevap veren hızlı bir mesleki eğitim seferberliği ile yeni bir 
çalışma başlattı. Şimdi ise Gölcük Belediyesi sertifikalı eğitim programlarına yönelik kapsamlı 
bir iş birliği protokolü imzalıyoruz. Ben bu iş birliğinin bir örnek teşkil edeceğine ve nitelik 
anlamında Gölcük Belediyesi’ne çok şeyler katacağına inanıyorum” ifadelerini kullanmıştır. 
SUBÜ ve Gölcük Belediyesi’nden Mesleki Eğitim Protokolü 
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Deniz Kuvvetleri Komutanı Özbal Ziyareti 
SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral Adnan 
Özbal’ı makamında ziyaret etti. Ziyarette Oramiral Özbal’a Denizcilik MYO’nun hedeflerine 
yönelik bilgiler aktarılırken, denizcilik sektörünün yönü ve olası iş birliklerine ilişkin görüş 
alınarak uygulamalı eğitime destek talebinde bulunuldu. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, Deniz 
Kuvvetleri Komutanı Oramiral Adnan Özbal’ı makamında ziyaret etti. Ankara’da bulunan 
Deniz Kuvvetleri Komutanlığı’nda gerçekleştirilen buluşmada Lojistik Başkanı Tümamiral 
Fikret Ersin ile SUBÜ Denizcilik Meslek Yüksekokulu Müdürü Doç. Dr. Nuri Akkaş da yer 
aldı. Görüşmede Oramiral Özbal’a Sakarya’da alanındaki ilk ve tek okul olan Denizcilik 
MYO’nun eğitim ve araştırma faaliyetleri ile hedefleri anlatıldı. 
Türkiye’de denizcilikteki gelişmelerin öncüsü olduklarını vurgulayan Deniz Kuvvetleri 
Komutanı Oramiral Adnan Özbal, “Sürekli gelişme halindeyiz. Denizcilik anlamında 
ülkemizin kat etmesi gereken yollar var. Bunu ancak nitelikli insanlarla başarabiliriz. Bu 
doğrultuda gençlerimize her türlü katkıyı sağlamaya hazırız. Yetişmiş Denizcilik Meslek 
Yüksekokulu öğrencilerimizi askeri alanda da tercih ediyoruz. Mezunlarınızı bize 
yönlendirebilirsiniz. SUBÜ öğrencileri Sakarya’ya yakın bölgelerde yer alan Deniz Kuvvetleri 
Komutanlığı’na ait imkânlardan staj ve teknik gezilerle faydalanabilirler” ifadelerini kullandı. 
Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral Adnan Özbal’ın kendilerini kabul etmesinden mutluluk 
duyduklarını belirten SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, “Akademik faaliyetlerin 
yanı sıra yüz yılların mirası olan denizcilik kültürümüzü ve ritüellerimizi, gerçekleştireceğimiz 
çeşitli etkinliklerle öğrencilerimize aktarmak istiyoruz. Bunun yanı sıra endüstriyel 
dönüşümlerin hızlı bir şekilde gerçekleştiği günümüzde gemi inşa ve denizcilik sektörlerinde 
günün ihtiyaçlarına cevap verebilen ve yarının vizyonunu ortaya koyabilecek nitelikli insanlar 
yetiştirmeyi hedefliyoruz. Bu anlamda her zaman gurur duyduğumuz, ülkemizin güvenliği ve 
denizlerdeki çıkarlarının korunması için özveriyle çalışan Deniz Kuvvetleri Komutanlığımız 
en büyük referansımız. Komutanımızla da bu konular üzerine değerlendirmelerde bulunduk” 
diye konuştu. 
Deniz Kuvvetleri Komutanı Özbal’a Ziyaret 
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SUBÜ ve YONGATEK İş Birliği 
SUBÜ ile Türkiye’nin milli çip üretimi anlaşmasındaki önemli ortaklardan olan YONGATEK 
arasında iş birliği anlaşmasına varıldı. Anlaşma ile günümüzde kritik bir öneme sahip olan ve 
tedarikinde sıkıntılar yaşanan çip tasarımı ve üretimi alanında çalışabilecek nitelikli çalışanlar 
yetiştirilecektir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Teknoloji Fakültesi Bilgisayar 
Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Halit Öztekin ve Sakarya Meslek Yüksekokulu 
Bilgisayar Teknolojileri Bölümü Öğretim Üyesi Dr. Serkan Dereli, birçok firmanın çip 
tedarikine ilişkin yaşadığı sıkıntıya yönelik olarak çalışmalar yürütülmektedir. Bu kapsamda 
SUBÜ ve Türkiye’nin Malezya ile gerçekleştirdiği milli çip üretim ortaklığının önemli bir 
paydaşı olan YONGATEK arasında iş birliği anlaşmasına varıldı. İş birliği ile çip üretiminde 
sektörün en büyük sorunu olan nitelikli çalışan sorununa yönelik olarak birlikte hareket 
edilecektir. Hem lisans hem de yüksek lisans öğrencilerinin sektör tecrübesi kazanması 
sağlanacaktır. Lisans öğrencileri bitirme çalışmalarını, lisansüstü öğrencileri ise yüksek lisans 
ve doktora tezlerini firma ortaklığında yürütebilecektir. Sektördeki yeniliklerin ve ticari 
potansiyelin takibi noktasında ise ortak seminer ve konferanslar gerçekleştirilecektir. 
Birlikteliğin ilk görüşmesi firmanın Teknopark İstanbul’da bulunan ofisinde SUBÜ öğretim 
üyeleri ile YONGATEK kurucusu Ali Baran arasında gerçekleştirilmiştir. 

 
SUBÜ’nün çip üretimine önemli bir katkı sunacağına inandığını kaydeden Sakarya MYO 
Bilgisayar Teknolojileri Bölümü Öğretim Üyesi Dr. Serkan Dereli, “Üniversitemizin temel 
eğitim yapısını oluşturan +1 Uygulamalı Eğitim Modeli; öğretim elemanı olan bizleri iş 
dünyasıyla alakadar olmamız, alanımızla ilgili yenilikleri yakından takip edip firmaları ziyaret 
etmemiz ve sektörle iş birliği yapmamız konusunda cesaretlendiriyor. Zaten hem lisans hem 
de yüksek lisans seviyesinde bu alana yönelik derslerimizle öğrencilerimize bu anlamda önemli 
katkılar sunabiliyoruz. Bu alanda yazdığımız kitaplarla literatüre artı değer sağlıyoruz. Ancak 
yine de ‘Verdiğimiz eğitimin sektördeki karşılığı nedir?’, ‘Neye tekabül etmektedir? ve 
‘Öğrencilerimiz bizden bu eğitimleri aldıktan sonra hangi seviyelerde firmalara müracaat 
edebilirler?’ gibi soruların cevaplarını da merak ediyorduk. Bu çerçevede firma kurucusu Ali 
Baran Bey ile görüşmemizi gerçekleştirdik. Ali Bey bize, 4 haftalık yaz stajı döneminde 
öğrencilere özel bir kurs programı uyguladıklarını söylediler. Bizim vermiş olduğumuz 
eğitimin aslında bu 2 haftalık eğitime tekabül ettiğini dolayısıyla bizim öğrencilerden staja 
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kabul edilenlerin hızlıca firmaya daha kolay entegre olabileceğini belirttiler” ifadelerini 
kullanmıştır. 
 
SAYEM ve UGETAM İş Birliği 
SAYEM ve UGETAM imzalanan iş birliği protokolü ile sınav ve belgelendirme faaliyetlerini 
beraber yürütecektir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ) Yaşam Boyu Eğitim Uygulama ve 
Araştırma Merkezi (SAYEM) ve Uluslararası Gaz Eğitim Teknoloji ve Araştırma Merkezi 
(UGETAM) arasında iş birliği protokolü imzalandı. Sınav ve belgelendirme faaliyetlerinin 
beraber yürütülmesi amaçlanan protokol, SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık ve 
UGETAM Genel Müdürü Doç. Dr. İbrahim Edin tarafından imzalanmıştır. 
Protokol ile birlikte SAYEM ve UGETAM’ın Mesleki Yeterlilik Kurumu Sınav ve 
Belgelendirme faaliyetlerinin iş birliği içinde yürütülmesi sağlanacak. Her iki kuruluş 
kendisinin akredite olmadığı alanda paydaşlarının ve kendisine gelen başvuruları diğer kurum 
ile organize ederek toplam 68 meslekte belgelendirme faaliyeti yürütebilecektir. Protokol ile 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin iştiraki olan firmalarda çalışanların belgelendirme 
faaliyetlerinin yürütülmesi de sağlanacaktır. Protokol töreni sırasında Mesleki Yeterlilik 
Kurumu Sınav ve Belgelendirme faaliyetlerinin sosyal sorumluluk projeleri kapsamında kamu 
kuruluşları ile organize edilmesi, istihdama ve nitelikli iş gücüne destek ve SUBÜ 
öğrencilerinin 7+1 uygulamalı iş yeri eğitimlerini İBB ve iştiraklerinde yapabilmesine ilişkin 
görüş alışverişinde de bulunulmuştur. 

 
SAYEM ile belirlenen birçok alanda belgelendirme faaliyetlerini yürüttüklerini aktaran SUBÜ 
Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, “Yaşam Boyu Eğitim Merkezimiz mesleki yeterlilik 
isteyen birçok alanda sınav ve belgelendirme faaliyetlerini başarıyla sürdürüyor. Hatta 
Türkiye’de bir ilk olan belediye çalışanlarına ‘Orman Yetiştirme ve Bakım İşçiliği’ mesleki 
yeterlilik belgesi de üniversitemiz tarafından verilmişti. Bugün de UGETAM ile imzaladığımız 
protokol ile sınav ve belgelendirme faaliyetlerini beraber yürüteceğiz. Protokolün hayırlı 
olmasını diliyor, UGETAM Genel Müdürü İbrahim Edin ve yönetim kurulu üyelerine teşekkür 
ediyorum” ifadelerini kullanmıştır. 
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SUBÜ ile iş birliği yapmaktan memnun olduklarını dile getiren UGETAM Genel Müdürü Doç. 
Dr. İbrahim Edin “Sakarya’da ikinci evimizi bulduk. Sınav ve belgelendirme faaliyetlerini 
beraber, başarılı bir şekilde yürüteceğimize inanıyorum. Öte yandan özellikle mühendislik 
alanlarında son sınıfta okuyan ya da yeni mezun olan arkadaşlara ihtiyacımız var. Heyecanlı, 
katkı vermeyi hedefleyen bir kuruluş olarak her türlü iş birliklerine açığız” ifadelerini 
kullanmıştır. 
 
Denizcilik Eğitiminde Yalova Tersaneleri ile İş Birliği 
SUBÜ Denizcilik MYO, +1 Uygulamalı Eğitim Modeli kapsamındaki iş birliklerine bir 
yenisini ekledi. MYO öğrencileri bir dönem zorunlu mesleki eğitimlerini Yalova-Altınova 
Tersaneler Bölgesinde geçirebileceklerdir. 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Denizcilik Meslek Yüksekokulu Müdürü Doç. Dr. 
Nuri Akkaş, MYO Sekreteri ve Gemi İnşaatı Programı Öğretim Elemanı Öğretim Görevlisi 
Ömer Faruk Demirok ve Ulaştırma Teknolojileri Bölümü Başkanı Öğretim Görevlisi S.M. 
Esad Demirci Yalova Altınova Tersaneler Bölgesine bir ziyaret gerçekleştirilmiştir. Ziyarette 
bölgesinde denizcilik sektörüne yönelik eğitim veren ilk ve tek kurum olan SUBÜ Denizcilik 
MYO’nun hedeflerine yönelik bilgiler aktarılırdı, sektördeki eğitim konusu konuşuldu ve 
MYO mezunlarının sektör ihtiyaçlarını karşılayacak bilgi ve becerileri kazanmaları için 
planlanan faaliyetler hakkında paylaşımda bulunulmuştur. 
Türkiye’de yeni gemi inşası, bakım-onarım ve tasarımı alanında sektörde büyük paya sahip 
olan Yalova’nın Denizcilik MYO Gemi İnşaatı Programı öğrencilerinin eğitiminde ev sahipliği 
yapacağını belirten Yalova-Altınova Tersaneler Birliği Koordinatörü Ayhan Kayatürk, 
“Öğrencilerin uygulamalı eğitimleri için gerekli olan desteği vermekten mutluluk duyacağız” 
derken; Denizcilik MYO Müdürü Doç. Dr. Nuri Akkaş ise, “Üç tarafı denizlerle çevrili 
vatanımızda denizcilikte daha etkin olabilmenin bir yolunun da etkili, verimli ve kalıcı 
teknolojiye dayalı eğitim sağlamaktan geçtiğini biliyoruz. Üniversitemiz ve Yalova Tersaneler 
Birliği arasında bir iş birliğine imza atmaktan mutluluk duyuyoruz. +1 Eğitim Modelimizle 
ülkemizi uluslararası arenada temsil edecek nitelikli ve kendine güvenen mezunlar vermeyi 
hedefliyoruz. Bu doğrultuda öğrencilerimizin bir dönem tam zamanlı olarak işletmelerde 
görecekleri mesleki eğitim noktasında bize destek olan herkese çok teşekkür ediyorum” diye 
belirtmiştir. 
 
Mesleki Yeterlilik Belgelendirme Protokolü 
Adalet Bakanlığı Ceza İnfaz Kurumları ile Tutukevleri İşyurtları Kurumu ve SUBÜ arasında 
‘Mesleki Yeterlilik Belgelendirme Protokolü’ imzalanmıştır. İmza töreninde konuşan Adalet 
Bakan Yardımcısı Yakup Moğul, “Bu protokol ile çok önemli, anlamlı ve insan hayatına 
dokunan bir iş birliği yapmanın sevincini ve onurunu yaşıyoruz” diye konuşmuştur. 
İmza töreninde Adalet Bakan Yardımcısı Yakup Moğul, SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet 
Sarıbıyık, Ceza İnfaz Kurumları ile Tutukevleri İşyurtları Kurumu Başkanı İhsan Özgür Çetin, 
SAYEM Müdürü Dr. Öğr. Üyesi Barış Boru ve bürokratlar yer aldı. Protokolle cezaevlerinde 
bulunan hükümlülerin aldıkları mesleki eğitimlerin SAYEM tarafından belgelendirilmesi ve 
toplum hayatına dönüşte daha kolay entegre olmaları ve istihdam edilmeleri sağlanacaktır. 
Verilen eğitimlerin ardından yapılan belgelendirme çalışmalarının da önemsediği konular 
arasında yer aldığını kaydeden Moğul, “Eğitim verilen hükümlülerin çeşitli kurumlarla iş 
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birliği yapılarak kalfalık, ustalık, mesleki yeterlilik belgeleri almasını sağlıyoruz. Bugün 
imzalayacağımız bu protokol ile çok önemli, anlamlı ve insan hayatına dokunan bir iş birliği 
yapmanın sevincini ve onurunu yaşayacağız. Protokolle hükümlülere belirli bir mesleğin 
gerektirdiği bilgi, beceri ve uygulama yeterliliklerinin kazandırılması sağlanacak. Ayrıca 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitemiz ile birlikte hem ulusal alanda hem uluslararası 
alanda aranan bir belgeye sahip olmaları sağlanacak. Bu imza töreninin kısa süre önce kutlanan 
Ahilik Haftası’nın ertesinde gerçekleşmesini güzel bir tevafuk olarak görüyoruz. Ahi Evran’ın 
söylediği gibi, ‘hak ile sabır dileyip bize gelen bizdendir. Ahlâk ile çalışıp bizi geçen 
bizdendir.’ Protokolümüz hayırlı uğurlu olsun.” İfadelerini kullanmıştır. 
İnsan Hayatına Dokunan İş Birliği 

 
 

Pakistan Karakoram Uluslararası Üniversitesi ile İş Birliği 
Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ), uluslararası iş birliklerine bir yenisini daha 
ekleyerek Pakistan’ın Karakoram Uluslararası Üniversitesi ile iş birliği protokolü 
imzalanmıştır. SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık ve Karakoram Uluslararası 
Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Atta Ullah Shah tarafından imza altına alınan 
protokolle iki üniversite arasında ortak akademik çalışmalar gerçekleştirilebilecektir. Ayrıca 
Mevlâna Değişim Programı kapsamında öğretim elemanı ve öğrenci değişimi yapılabilecektir. 
Rektör Yardımcısı Shah ziyaretinde SUBÜ Teknoloji Fakültesi laboratuvarları, Spor Bilimleri 
Fakültesi, SUBÜ Stadyumu, Yaşam Boyu Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi, Yapay 
Zekâ ve Veri Bilimi Uygulama ve Araştırma Merkezi, Uzaktan Eğitim Uygulama ve Araştırma 
Merkezi ile Biyomedikal Teknolojiler Uygulama ve Araştırma Merkezi’ni ziyaret ederek 
incelemelerde bulunmuş ve ilgili akademisyenlerden bilgi almıştır. 
Daha önce Pakistan’ın Mirpur Bilim ve Teknoloji Üniversitesi ve Ulusal Robotik ve 
Otomasyon Merkezi ile de bir protokol imzaladıklarına değinen SUBÜ Rektörü Prof. Dr. 
Mehmet Sarıbıyık, “Gönül coğrafyamızla geliştirdiğimiz iş birlikleri bizleri ayrıca mutlu 
ediyor. Pakistan da ülkemiz gibi şu anda hızla gelişim sürecinde olan bir ülke. Özellikle yazılım 
alanında ciddi bir atılımları bulunuyor. Bu anlamda çok sayıda nitelikli insan yetiştirerek 
günümüz dünyasının önde gelen şirketlerinde istihdam edilmesi sağlanıyor. Biz de ülkemizde 
bir model oluşturmuş ve bunu etkili bir şekilde uygulayarak her geçen gün gelişimini sağlayan 
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bir üniversiteyiz. Şehrimize ve ülkemize faydalı olmak istiyoruz. Ancak ufkumuz sınırlarla 
çevrili değil ve dünyaya açılıyor. Bu nedenle bu tarz iş birliklerini çok anlamlı buluyorum. 
Akademisyenlerimizin dünyanın farklı coğrafyalarından akademisyenlerle birlikte çalışması, 
öğrencilerimizin değişim programları vasıtasıyla yurt dışında da tecrübe edinebilmesi, 
üniversitemizde uluslararası öğrencileri ağırlamamız gelişime ayrı bir ivme kazandıracaktır” 
diye konuşmuştur. 
SUBÜ ile iş birliği protokolü imzalamaktan mutluluk duyduklarını ifade eden Karakoram 
Uluslararası Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Atta Ullah Shah, “Ülkelerimizin derin 
bir maziye dayanan kardeşlik ilişkisi bugün de birlik olmamızı kolaylaştırıyor. Türkiye ile 
kurduğumuz bağlar çıkar ilişkisinin dışında tamamen iki ülkenin el ele güç kazanmasını 
sağlayacak gönülden bağlar. Biz bilim insanlarının katkısı ise ayrıca önem taşıyor. Böylesi 
ilişkiler kurmak için bir araya gelmek, Türkiye’deki üniversiteleri yakından tanımak bizleri 
mutlu ediyor. SUBÜ de yeni kurulan bir üniversite olmasına rağmen kısa sürede uzun 
mesafeler kat etmiş, örnek çalışmalara imza atmış. Üniversitemizde spor bilimlerine ilişkin bir 
fakülte kurmak üzereyiz. Bu anlamda SUBÜ’nün yaptıkları bize güzel bir örnek ve rehber 
olacak. Ayrıca uygulama ve araştırma merkezlerinin faaliyetleri ve aktif yapısı topluma yönelik 
çalışmalar anlamında dikkat çekiciydi. İş birliğimizin önemli katkılar sağlayacağını 
düşünüyorum” ifadelerini kullanmıştır. 
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